
21 декабря 2017 г.  
четверг
№ 23(77)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края

РАЗДЕЛ I

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2017 г.                                                                                                             № 9/80
г. Новоалександровск

О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края
 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 
02.03.2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» и Уставом Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
(далее – бюджет городского округа) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:

1) общий объем доходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 1465369,98 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
1402869,07 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1399774,97 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 1465369,98 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
1422269,05 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1420362,66 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 19399,98 тыс. рублей 
и на 2020 год в сумме 20587,69 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа и погашения долговых обязательств 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению и 

Новоалександровск



2 21 декабря 2017 г.  четверг

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета городского округа, главные администраторы источников финансиро-
вания дефицита бюджета городского округа

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа – органов местного самоуправ-
ления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных ор-
ганов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ставропольского края – органов местного само-
управления муниципальных образований Ставропольского края по коду доходов 1 16 90020 02 0000 140 «Прочие поступления 
от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации» классификации доходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа 
– отраслевых (функциональных) органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 
соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Установить, что в случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 
городского округа, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, 
на основании приказа Финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края (далее – Финансовое управление) вносятся изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета городского 
округа, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов.

Установить, что в случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры 
кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, на основании приказа Финансового управления 
вносятся изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, 
а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Статья 3. Распределение доходов бюджета городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
Утвердить распределение доходов бюджета городского округа в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 

2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к 
настоящему решению.

Статья 4. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Учесть в составе доходов бюджета городского округа объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Став-

ропольского края на 2018 год в сумме 1059850,93 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 980445,05 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
965390,58 тыс. рублей;

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета городского округа, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа 
на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 
к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 
год согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к 
настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 
13 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год 
в сумме 289993,63 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 290693,33 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 291263,92 тыс. рублей.

5. Приоритетными расходами бюджета городского округа, являются расходы, направляемые на:
1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
2) социальное обеспечение населения;
3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
4) приобретение продуктов питания;
5) обслуживание и погашение муниципального долга Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
7) субсидии муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского городского округа на выполнение 

муниципального задания;
8) уплату налогов и сборов.
6. Главным распорядителям средств бюджета городского округа обеспечить направление средств бюджета городского 

округа на финансирование расходов, указанных в части 5 настоящей статьи, в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 



21 декабря 2017 г.  четверг 3
годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств.

7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в 
порядке, устанавливаемом администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края на 2018 год в сумме 35648,19 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 35648,19 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 25783,72 тыс. рублей.

9. Утвердить объем резервного фонда администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
на 2018 год в сумме 600,00 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 600,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 600,00 тыс. рублей.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета городского округа в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для 

внесения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа является распределение зарезервированных в составе утвержденных настоящим решением:

1) бюджетных ассигнований на 2018 год в объеме 485,00 тыс. рублей, на 2019 год в объеме 485,00 тыс. рублей и на 2020 
год в объеме 485,00 тыс. рублей, предусмотренных Финансовому управлению по разделу «Общегосударственные вопросы», 
подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение 
в соответствии с законодательством Ставропольского края и нормативными правовыми актами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края дополнительных гарантий, предоставляемых муниципальным служащим и 
выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) должности 
муниципальной службы Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

2) бюджетных ассигнований на 2018 год в объеме 600,00 тыс. рублей, на 2019 год в объеме 600,00 тыс. рублей и на 
2020 год в объеме 600,00 тыс. рублей, предусмотренных администрации Новоалександровского городского округа Ставрополь-
ского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Резервные фонды» классификации расходов бюджетов 
на финансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия  за счет средств резервного 
фонда администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по решению администрации Новоалек-
сандровского городского округа Ставропольского края;

3) бюджетных ассигнований на 2018 год в объеме 14594,33 тыс. рублей, предусмотренных администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на открытие нового хозяйственного центра;

4) бюджетных ассигнований на 2018 год в объеме 25886,42 тыс. рублей, предусмотренных комитету по физической 
культуре и спорту Новоалександровского городского округа Ставропольского края, по разделу «Физическая культура и спорт» 
подразделу «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» классификации расходов бюджетов на открытие нового 
спортивного комплекса в городе Новоалександровске.

2. Установить, что распределение безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц (по кодам 
классификации доходов бюджетов 000 2 07 04020 04 0000 180, 000 2 07 04050 04 0000 180),  фактически полученные при 
исполнении бюджета городского округа сверх утвержденных решением о бюджете городского округа доходов производится на 
основании постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Установить, что в 2018 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном 
порядке главному распорядителю средств бюджета городского округа на уплату налога на имущество организаций и земельного 
налога, для направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не допускается.

4. Использование экономии бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального и текущего ремонта имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, сложившейся по итогам 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание 
услуг) для обеспечения муниципальных нужд Новоалександровского городского округа Ставропольского края производится 
на основании постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, при условии, 
что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом 
году на оказание муниципальных услуг.

5. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке 
муниципальными казенными учреждениями Новоалександровского муниципального района Ставропольского края и не 
исполненных по состоянию на 1 января 2018 года, осуществляется в 2018 году в первоочередном порядке в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных в установленном порядке соответствующему главному распорядителю бюджетных средств.

6. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2017 году муниципальным бюджетным учреждениям 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания, образовавшиеся в связи с недостижением муниципальными бюджетными учреждениями 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края установленных муниципальным заданием показателей, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2558


4 21 декабря 2017 г.  четверг

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет городского округа в объемах, 
соответствующих недостигнутым показателям муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений), до 
1 марта 2018 года.

Статья 7. Долговая политика и муниципальный долг Новоалександровского городского округа Ставропольского края
1. Установить предельный объем муниципального долга Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края в 2018 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 19399,98 тыс. рублей и в 2020 году в сумме 59387,65 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

на:
1) 1 января 2019 года по долговым обязательствам Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 

сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
2) 1 января 2020 года по долговым обязательствам Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 

сумме 19399,98 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
3) 1 января 2021 года по долговым обязательствам Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 

сумме 39987,67 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.
3. Утвердить Программу муниципальных заимствований Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
Администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края предоставить право привлекать: 
 кредиты из бюджета Ставропольского края на покрытие временного кассового разрыва при исполнении бюджета 

городского округа в 2018 году;
 кредиты из кредитных организаций на покрытие дефицита бюджета городского округа в плановом периоде 2019 и 

2020 годов.
4. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края в 2018 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 149,54 тыс. рублей и в 2020 году в сумме 
1803,65 тыс. рублей. 

5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

Статья 8. Особенности использования в 2018 году бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края

Органы местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края не вправе принимать 
в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Новоалександровского городского 
округа и работников муниципальных казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Статья 9. Опубликование настоящего решения
Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Новоалександровский вестник».

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края
                                                     Д.В.Страхов

Глава
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края 
                                                   С.Ф.Сагалаев

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=37902;fld=134;dst=104947


21 декабря 2017 г.  четверг 5
Приложение 1

к решению Совета депутатов
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
первого созыва «О бюджете

Новоалександровского
городского округа Ставропольского

края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов»

от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 
ПОГАШЕНИЯ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Сумма

1 2 3

Всего источников 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -1465369,98

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -1465369,98

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 510 -1465369,98

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 -1465369,98

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600  1465369,98

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600  1465369,98

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610  1465369,98

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610  1465369,98



6 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 
ПОГАШЕНИЯ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
 2019 и 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма

2019 год 2020 год

1 2 3 4
Всего источников - 19399,98 20587,69
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 000 19399,98 20587,69

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 700 19399,98 39987,67

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

604 01 02 00 00 04 0000 710 19399,98 39987,67

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 -19399,98

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

604 01 02 00 00 04 0000 810 0,00 -19399,98

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -1422269,05 -1439762,64

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 500 -1422269,05 -1439762,64

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 510 -1422269,05 -1439762,64

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 -1422269,05 -1439762,64

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 1422269,05 1439762,64
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000 600 1422269,05 1439762,64

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610 1422269,05 1439762,64

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 1422269,05 1439762,64



21 декабря 2017 г.  четверг 7
Приложение 3

к решению Совета депутатов
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края «О

бюджете Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год
 и плановый период 2019 и 2020 годов»

от 12 декабря 2017г. № 9/80

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА– 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета городского округаглавного 

админи-
стратора

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3
600 Совет  депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края
600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, 

в части доходов органов местного самоуправления
600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края

601 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 2000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 3000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

601 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов 
муниципальных казенных учреждений

601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

601 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений)

601 1 16 23041 04 1000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления)



8 21 декабря 2017 г.  четверг

601 1 16 23041 04 2000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов (в части доходов муниципальных казенных учреждений)

601 1 16 23042 04 1000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления)

601 1 16 23042 04 2000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений)

601 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

601 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

601 2 02 20077 04 0014 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (строительство 
(реконструкция) объектов спорта)

601 2 02 20216 04 0137 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов)

601 2 02 29999 04 1186 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (компенсация расходов по 
повышению заработной платы муниципальных служащих муниципальной 
службы, а также работников муниципальных учреждений)

601 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
здравоохранения)

601 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и проведение 
мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах)

601 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (администрирование переданных 
отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства)

601 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по формированию, 
содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края»)

601 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)



21 декабря 2017 г.  четверг 9
601 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по 
созданию административных комиссий»)

601 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация проведения на 
территории Ставропольского края мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных)

601 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

601 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края 
и их помощников в избирательном округе)

601 2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов городских округов

601 2 19 35120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских 
округов

601 2 19 35541 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 
из бюджетов городских округов

601 2 19 35542 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве из бюджетов городских округов

601 2 19 35543 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на содействие достижению целевых 
показателей региональных программ развития агропромышленного 
комплекса из бюджетов городских округов

601 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

602 Управление имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

602 1 11 05034 04 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части муниципальных казенных учреждений



10 21 декабря 2017 г.  четверг

602 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских округов, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов

602 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), плата по 
договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

602 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

602 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов 
муниципальных казенных учреждений

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления и городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

602 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

604 Финансовое управление администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

604 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

604 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений)

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов)

604 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов



21 декабря 2017 г.  четверг 11
604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
604 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
604 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование районных 

фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение 
осуществления органами местного самоуправления полномочий по 
решению вопросов местного значения)

604 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

606 Управление образования администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

606 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

606 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (родительская плата)

606 1 13 01994 04 2004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
общеобразовательных организаций)

606 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления)

606 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений)

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

606 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений)

606 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

606 2 02 25097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

606  2 02 29999 04 0173 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по 
замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края)

606 2 02 29999 04 1160 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (создание условий для 
обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей 
на территории муниципальных образований)

606 2 02 29999 04 1161 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по 
ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях)



12 21 декабря 2017 г.  четверг

606 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (организация и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
образования)

606 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

606 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  
и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных  дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях,  а также обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях)

606 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные  организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

606 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных 
государственных полномочий по социальной поддержке семьи и детей)

606 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов

606 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

606 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

606 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов

606 2 19 25097 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом из бюджетов городских округов

606 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

607 Управление культуры администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

607 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

607 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления)

607 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений)



21 декабря 2017 г.  четверг 13
607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 

части доходов органов местного самоуправления)
607 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 

части доходов муниципальных казенных учреждений)
607 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

607 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление мер соци-
альной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа)

607 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов

607 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
607 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
607 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 
городских округов

607 2 19 25519 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов 
городских округов

607 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

609 Управление труда и социальной защиты населения администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

609 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

609 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

609 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам)

609 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодного 
социального пособия на проезд студентам)

609 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата пособия на 
ребенка)



14 21 декабря 2017 г.  четверг

609 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан)

609 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей)

609 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

609 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

609 2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

609 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

609 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

609 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

609 2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных 
государственных полномочий по социальной защите отдельных категорий 
граждан)

609 2 02 49999 04 0063 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов (выплата социального пособия на погребение)

609 2 19 35220 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" из 
бюджетов городских округов

609 2 19 35250 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов

609 2 19 35270 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву из бюджетов городских округов

609 2 19 35280 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств из бюджетов городских округов

609 2 19 35380 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами) из бюджетов городских округов



21 декабря 2017 г.  четверг 15
609 2 19 35462 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме из бюджетов городских округов

609 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

611 Комитет по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

611 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части доходов муниципальных казенных 
учреждений (платные услуги)

611 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

611 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений)

611 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

611 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

611 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

611 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

643 Контрольно-счетный орган Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

643 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части доходов органов местного самоуправления)

643 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

646 территориальный отдел г. Новоалександровска администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

646 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

646 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

646 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

646 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

646 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

646 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов



16 21 декабря 2017 г.  четверг

646 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

646 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

646 2 07 04020 04 0176 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт внутренней 
отделки с усилением внутренних стен здания МКУК ГДК «Строитель» г. 
Новоалександровска»)

646 2 07 04020 04 0186 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Устройство ливневой 
канализации по пер. Подгорный и пер. Казачий в г. Новоалександровске»)

646 2 07 04020 04 0286 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Устройство ливневой канализации по пер. Подгорный и пер. Казачий в г. 
Новоалександровске»)

646 2 07 04050 04 0376 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
внутренней отделки с усилением внутренних стен здания МКУК ГДК 
«Строитель» г. Новоалександровска»)

647 Горьковский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

647 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления.

647 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

647 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

647 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

647 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

647 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

647 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 Григорополисский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

648 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

648 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

648 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления



21 декабря 2017 г.  четверг 17
648 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 

части доходов органов местного самоуправления

648 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

648 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

648 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

648 2 07 04020 04 0148 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт Центрального 
Дома культуры по адресу ст. Григорополисская, ул. Р. Люксембург 13а»)

648 2 07 04020 04 0248 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Ремонт Центрального Дома культуры по адресу ст. Григорополисская, ул. 
Р. Люксембург 13а»)

648 2 07 04050 04 0348 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
Центрального Дома культуры по адресу ст. Григорополисская, ул. Р. 
Люксембург 13а»)

649 Кармалиновский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

649 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

649 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

649 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

649 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

649 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

649 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

649 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

650 Краснозоринский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

650 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления



18 21 декабря 2017 г.  четверг

650 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

650 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

650 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

650 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

650 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

650 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

650 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

650 2 07 04020 04 0130 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Благоустройство 
парковой зоны на территории п. Краснозоринский по ул. Ветеранов»)

650 2 07 04050 04 0330 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (посту-
пления средств от организаций на реализацию проекта «Благоустройство 
парковой зоны на территории п. Краснозоринский по ул. Ветеранов»)

651 Красночервонный территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

651 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

651 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

651 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

651 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

651 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

651 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

651 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

651 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

651 2 07 04020 04 0111 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Реконструкция 
спортивной площадки по ул. Ленина 16 х. Красночервонного»)



21 декабря 2017 г.  четверг 19
651 2 07 04020 04 0211 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта «Ре-
конструкция спортивной площадки по ул. Ленина, 16 х. Красночервонного»)

651 2 07 04050 04 0311 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Реконструкция 
спортивной площадки по ул. Ленина 16 х. Красночервонного»)

652 Присадовый территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

652 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

652 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов, в части доходов органов местного самоуправ-
ления

652 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

652 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

652 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

652 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

652 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

652 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

652 2 07 04020 04 0152 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт тротуаров по ул. 
Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. Полевая в поселке Присадовый 
Новоалександровского района Ставропольского края»)

652 2 07 04020 04 0252 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Ремонт тротуаров по ул. Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. Полевая 
в поселке Присадовый Новоалександровского района Ставропольского 
края»)

652 2 07 04050 04 0352 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Ремонт 
тротуаров по ул. Шоссейная, ул. Школьная, ул. Степная, ул. Полевая в 
поселке Присадовый Новоалександровского района Ставропольского 
края»)

653 Радужский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

653 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления



20 21 декабря 2017 г.  четверг

653 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

653 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

653 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

653 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

653 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

653 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

654 Раздольненский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

654 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

654 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

654 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

654 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

654 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

654 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

654 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

654 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на местных инициати-
вах)

654 2 07 04020 04 0124 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустройство 
спортивного стадиона села Раздольного»)

654 2 07 04020 04 0224 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Обустройство спортивного стадиона села Раздольного»)

654 2 07 04050 04 0324 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Обустройство 
спортивного стадиона села Раздольного»)

655 Расшеватский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края



21 декабря 2017 г.  четверг 21
655 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

655 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

655 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

655 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

655 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

655 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

655 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

656 Светлинский территориальный отдел администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края 

656 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части доходов органов местного 
самоуправления

656 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

656 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

656 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления

656 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

656 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

656 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 Темижбекский территориальный отдел администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

657 1 11 05034 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части доходов органов местного самоуправления

657 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов, в части доходов органов местного 
самоуправления

657 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских округов, в части доходов органов 
местного самоуправления

657 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов, в 
части доходов органов местного самоуправления



22 21 декабря 2017 г.  четверг

657 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

657 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

657 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов 
развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

657 2 07 04020 04 0167 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустройство 
площадки, предназначенной для торговли в ярмарочный день на территории 
поселка Темижбекского»)

657 2 07 04020 04 0267 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта 
«Обустройство площадки, предназначенной для торговли в ярмарочный 
день на территории поселка Темижбекского»)

657 2 07 04050 04 0367 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
(поступления средств от организаций на реализацию проекта «Обустройство 
площадки, предназначенной для торговли в ярмарочный день на территории 
поселка Темижбекского»)

______________________________________________________

* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа, в пределах компетенции главных администраторов доходов 
бюджета городского округа.



21 декабря 2017 г.  четверг 23
Приложение 4

к решению Совета
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

«О бюджете Новоалександровского
городского округа

 Ставропольского края
 на 2018 год и плановый

 период 2019 и 2020 годов»
 от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ – ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ ПО КОДУ ДОХОДОВ 1 16 90020 02 0000 140 «ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ 

ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) И ИНЫХ СУММ В ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ В 
БЮДЖЕТЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов 
бюджета городского округаглавного 

админи-
стратора

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3

601 Администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

601 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации



24 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 5
к решению Совета

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края «О
бюджете Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета городского округаглавного 

администратора

источников финансирования 
дефицита бюджета городского 

округа

604 Финансовое управление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

604 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

604 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

604 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

604 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов



21 декабря 2017 г.  четверг 25
Приложение 6

к решению Совета депутатов
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края «О

бюджете Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»

от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода Сумма 

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 402630,53
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 122727,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122727,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации
22234,23

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

22234,23

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 101305,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
24643,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 74978,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
1684,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 102570,31
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10250,03
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 92320,28
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3970,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
3970,00

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

3970,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

26838,56

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

26838,56

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

24874,18



26 21 декабря 2017 г.  четверг

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

24874,18

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

743,77

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

743,77

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1220,61

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений, (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1220,61

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 155,99
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 155,99
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства
8952,44

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8952,44
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
8952,44

606 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (родительская плата)

7731,44

607 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

1200,00

611 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (в части доходов 
муниципальных казенных учреждений (платные услуги)

21,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

10000,00

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

10000,00

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

10000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3877,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1062739,45
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
1059850,93

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 91137,15

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 91137,15



21 декабря 2017 г.  четверг 27
000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
91137,15

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

319298,06

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений 
в объекты государственной (муниципальной) собственности

55290,01

000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

55290,01

000 2 02 20077 04 0014 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
(строительство (реконструкция) объектов спорта)

55290,01

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 264008,05

000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 264008,05

000 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование 
районных фондов финансовой поддержки поселений и финансовое 
обеспечение осуществления органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения)

242900,00

000 2 02 29999 04 0018 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация 
проектов развития территорий муниципальных образований 
Ставропольского края, основанных на местных инициативах)

14186,16

000 2 02 29999 04 1186 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (компенсация 
расходов по повышению заработной платы муниципальных 
служащих муниципальной службы, а также работников 
муниципальных учреждений)

6921,89

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 648498,72

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

348874,94

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

348874,94

000 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения)

532,37

000 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования)

1468,07

000 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и проведение  мероприятий по борьбе с иксодовыми 
клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах)

16,14

000 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(администрирование переданных  отдельных государственных 
полномочий в области сельского хозяйства)

1833,50

000 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам)

1201,61

000 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежегодного социального пособия на проезд студентам)

76,40



28 21 декабря 2017 г.  четверг

000 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации на реализа-
цию Закона Ставропольского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Ставропольском 
крае отдельными государственными полномочиями Ставрополь-
ского края по формированию, содержанию и использованию Ар-
хивного фонда Ставропольского края»

828,30

000 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

42,00

000 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата пособия на ребенка)

35901,32

000 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление 
мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам  муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

7632,36

000 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан)

17151,99

000 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(реализация Закона Ставропольского края "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по созданию 
административных комиссий")»

3,00

000 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных   организациях 
и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

78983,85

000 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обеспечение  
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях)

201603,11

000 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация проведения на территории Ставропольского края 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных)

136,80

000 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации (выплата еже-
годной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из 
детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных ор-
ганизациях, на приобретение комплекта школьной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей)

1464,12



21 декабря 2017 г.  четверг 29
000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

7019,73

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие   образовательные программы 
дошкольного   образования

7019,73

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

37681,64

000 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

37681,64

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

218,59

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

218,59

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

1926,50

000 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

1926,50

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

39408,80

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

39408,80

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

17,40

000 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

17,40

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

48275,80

000 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

48275,80

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

162,85



30 21 декабря 2017 г.  четверг

000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

162,85

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие 
достижению целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса

7879,56

000 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

7879,56

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 157032,91
000 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 157032,91

000 2 02 39998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление 
отдельных государственных полномочий по социальной защите 
отдельных категорий граждан)

136451,31

000 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление 
отдельных государственных полномочий Ставропольского края по 
социальной поддержке семьи и детей)

20581,60

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 917,00

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 917,00

000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов

917,00

000 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов (обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в избирательном округе)

917,00

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2888,52
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 2888,52

000 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
округов

1189,38

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1699,14

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 1465369,98



21 декабря 2017 г.  четверг 31
Приложение 7

к решению Совета депутатов
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края «О

бюджете Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»

от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СООТВЕТСТВИИ С 
КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Код
бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Сумма по годам 

2019 2020

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 422424,02 434384,39

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 123959,00 125202,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 123959,00 125202,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
25075,22 25783,72

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

25075,22 25783,72

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 107001,00 110352,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
26506,00 25921,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78727,00 82663,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
1768,00 1768,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 105995,92 112488,79

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11961,67 13673,14
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 94034,25 98815,65
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4129,00 4294,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
4129,00 4294,00

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

4129,00 4294,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

26338,56 26338,56

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

26338,56 26338,56



32 21 декабря 2017 г.  четверг

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

24374,18 24374,18

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

24374,18 24374,18

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

743,77 743,77

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности го-
родских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

743,77 743,77

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1220,61 1220,61

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений, (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1220,61 1220,61

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 155,99 155,99

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

155,99 155,99

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

8952,44 8952,44

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8952,44 8952,44

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

8952,44 8952,44

606 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений 
(родительская плата)

7731,44 7731,44

607 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений 
(платные услуги)

1200,00 1200,00

611 1 13 01994 04 2001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (в 
части доходов муниципальных казенных учреждений 
(платные услуги)

21,00 21,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

16921,89 16921,89



21 декабря 2017 г.  четверг 33
000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности
16921,89 16921,89

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

16921,89 16921,89

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

16921,89 16921,89

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3895,00 3895,00
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 980445,05 965390,58
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы российской федерации
980445,05 965390,58

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

59213,32 56587,32

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 59213,32 56587,32
000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
59213,32 56587,32

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

268244,00 251671,00

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 268244,00 251671,00

000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 268244,00 251671,00

000 2 02 29999 04 0008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(формирование районных фондов финансовой 
поддержки поселений и финансовое обеспечение 
осуществления органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения

268244,00 251671,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

651667,38 655811,91

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

348043,48 351498,77

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

348043,48 351498,77

000 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области здравоохране-
ния

532,37 532,37

000 2 02 30024 04 0028 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области образования)

1468,07 1468,07

000 2 02 30024 04 0032 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и проведение  
мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-
переносчиками Крымской геморрагической лихорадки 
в природных биотопах)

16,14 16,14

000 2 02 30024 04 0036 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (администрирование 
переданных отдельных государственных полномочий 
в области сельского хозяйства)

1833,50 1833,50



34 21 декабря 2017 г.  четверг

000 2 02 30024 04 0040 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление 
государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам)

1201,61 1201,61

000 2 02 30024 04 0042 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодного 
социального пособия на проезд студентам)

76,40 76,40

000 2 02 30024 04 0045 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации на реализацию Закона Ставропольского 
края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Ставропольском 
крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по формированию, содержанию 
и использованию Архивного фонда Ставропольского 
края»

828,30 828,30

000 2 02 30024 04 0047 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав)

42,00 42,00

000 2 02 30024 04 0066 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежемесячного 
пособия на ребенка)

35901,32 35901,32

000 2 02 30024 04 0090 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

7632,36 7632,36

000 2 02 30024 04 0147 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан)

17184,94 17190,38

000 2 02 30024 04 0181 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на реализацию Закона 
Ставропольского края «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского 
края по созданию административных комиссий»

3,00 3,00

000 2 02 30024 04 1107 151 Субвенции бюджетам городских окгругов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных   
организациях и на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных и 
частных общеобразовательных организациях)

77338,51 78599,87



21 декабря 2017 г.  четверг 35
000 2 02 30024 04 1108 151 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение  дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях)

202384,04 204572,53

000 2 02 30024 04 1110 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация проведения на 
территории Ставропольского края мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных)

136,80 136,80

000 2 02 30024 04 1122 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодной 
денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

1464,12 1464,12

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

7019,73 7019,73

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

7019,73 7019,73

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований  
на осуществление  ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

37681,64 37681,64

000 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

37681,64 37681,64

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

14,64 23,63

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

14,64 23,63



36 21 декабря 2017 г.  четверг

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

2003,60 2083,70

000 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

2003,60 2083,70

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

40199,50 40199,50

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

40199,50 40199,50

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

12,00 12,00

000 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств

12,00 12,00

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату государственных по-
собий лицам, не подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволен-
ным в связи с ликвидацией организаций (прекращени-
ем деятельности, полномочий физическими лицами)

50223,80 52245,40

000 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

50223,80 52245,40

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

162,85 162,85

000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

162,85 162,85

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

7794,93 7735,89

000 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие 
достижению целевых показателей реализации региональ-
ных программ развития агропромышленного комплекса

7794,93 7735,89

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 158511,21 157148,80

000 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 158511,21 157148,80

000 2 02 3998 04 1157 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных 
полномочий по социальной защите отдельных 
категорий граждан)

137929,61 136567,20



21 декабря 2017 г.  четверг 37
000 2 02 39998 04 1158 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 

(осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по социальной 
поддержке семьи и детей)

20581,60 20581,60

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1320,35 1320,35

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

1320,35 1320,35

000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

1320,35 1320,35

000 2 02 49999 04 0064 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов (обеспечение 
деятельности депутатов Думы Ставропольского края 
и их помощников в избирательном округе)

1320,35 1320,35

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 1402869,07 1399774,97



38 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 8
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 НА 2018 ГОД 

(тыс. рублей)

Наименование Гл РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
на 2018 год

Совет депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

600 699,77

Общегосударственные вопросы 600 01 699,77

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

600 01 03 699,77

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

600 01 03 50 0 00 00000 699,77

Депутаты законодательного 
(представительного) органа местного 
самоуправления

600 01 03 50 2 00 00000 699,77

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

600 01 03 50 2 00 10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

600 01 03 50 2 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

600 01 03 50 2 00 10020 658,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

600 01 03 50 2 00 10020 100 658,22



21 декабря 2017 г.  четверг 39
Администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

601 207 713,09

Общегосударственные вопросы 601 01 90 512,51

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

601 01 02 1 387,49

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

601 01 02 50 0 00 00000 1 387,49

Глава муниципального образования 601 01 02 50 3 00 00000 1 387,49

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

601 01 02 50 3 00 10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 02 50 3 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

601 01 02 50 3 00 10020 1 345,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 02 50 3 00 10020 100 1 345,94

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

601 01 04 56 765,85

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

601 01 04 07 0 00 00000 145,79

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

601 01 04 07 0 02 00000 65,73

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

601 01 04 07 0 02 20600 65,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 02 20600 200 65,73

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

601 01 04 07 0 03 00000 27,76

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

601 01 04 07 0 03 20390 27,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 03 20390 200 27,76



40 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 04 07 0 04 00000 52,30

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

601 01 04 07 0 04 20720 52,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 04 20720 200 52,30

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

601 01 04 09 0 00 00000 1 833,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»  и общепрограммные 
мероприятия» 

601 01 04 09 0 04 00000 1 833,50

Осуществление управленческих функций 
по реализации отдельных государственных 
полномочий в области сельского хозяйства

601 01 04 09 0 04 76530 1 833,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 09 0 04 76530 100 1 784,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 09 0 04 76530 200 49,30

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

601 01 04 50 0 00 00000 54 786,56

Центральный аппарат 601 01 04 50 4 00 00000 54 786,56
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

601 01 04 50 4 00 10010 11 265,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 10010 100 1 714,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 10010 200 9 064,16

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 50 4 00 10010 800 486,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

601 01 04 50 4 00 10020 42 118,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 10020 100 42 118,38

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области 
здравоохранения

601 01 04 50 4 00 76100 532,37



21 декабря 2017 г.  четверг 41
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 76100 100 420,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76100 200 111,57

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

601 01 04 50 4 00 76360 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76360 200 42,00

Формирование, содержание и использование 
Архивного фонда Ставропольского края

601 01 04 50 4 00 76630 828,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 76630 100 655,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76630 200 173,00

Судебная система 601 01 05 218,59
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

601 01 05 50 0 00 00000 218,59

Центральный аппарат 601 01 05 50 4 00 00000 218,59
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 50 4 00 51200 218,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 05 50 4 00 51200 200 218,59

Резервные фонды 601 01 11 600,00

Создание резервных фондов 601 01 11 52 0 00 00000 600,00

Непрограммные расходы 601 01 11 52 1 00 00000 600,00
Резервные фонды местных администраций 601 01 11 52 1 00 20010 600,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 52 1 00 20010 800 600,00

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 31 540,58

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

601 01 13 07 0 00 00000 6,03

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 13 07 0 04 00000 6,03

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

601 01 13 07 0 04 20720 6,03



42 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 07 0 04 20720 600 6,03

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

601 01 13 12 0 00 00000 50,00

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

601 01 13 12 0 02 00000 50,00

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

601 01 13 12 0 02 20070 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 12 0 02 20070 200 50,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

601 01 13 50 0 00 00000 917,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их 
помощники

601 01 13 50 7 00 00000 917,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в 
избирательном округе

601 01 13 50 7 00 76610 917,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 13 50 7 00 76610 100 820,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 50 7 00 76610 200 96,70

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

601 01 13 51 0 00 00000 30 567,55

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

601 01 13 51 1 00 00000 30 567,55

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

601 01 13 51 1 00 11010 14 592,01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 51 1 00 11010 600 14 592,01

Расходы на исполнение судебных актов по 
искам к муниципальным образованиям

601 01 13 51 1 00 20110 100,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20110 800 100,00

Расходы на открытие нового хозяйственного 
центра

601 01 13 51 1 00 20400 14 594,33

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20400 800 14 594,33

Расходы на обеспечение мероприятий 
по противодействию коррупции в сфере 
деятельности местных администраций

601 01 13 51 1 00 20460 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20460 200 1 000,00



21 декабря 2017 г.  четверг 43
Прочие мероприятия в области 
общегосударственного управления

601 01 13 51 1 00 20480 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20480 200 180,00

Расходы на уплату членских взносов в 
Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ставропольского края» 

601 01 13 51 1 00 20530 98,21

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20530 800 98,21
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию 
административных комиссий

601 01 13 51 1 00 76930 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 76930 200 3,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

601 03 5 877,71

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

601 03 09 5 877,71

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

601 03 09 07 0 00 00000 120,55

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

601 03 09 07 0 02 00000 12,80

Расходы на осуществление мероприятий к осен-
не-зимнему периоду муниципальных учреждений

601 03 09 07 0 02 20600 12,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 02 20600 200 12,80

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

601 03 09 07 0 03 00000 7,75

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

601 03 09 07 0 03 20390 7,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 03 20390 200 7,75

Основное мероприятие «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 03 09 07 0 05 00000 100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного характера

601 03 09 07 0 05 20060 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 05 20060 200 100,00

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

601 03 09 53 0 00 00000 5 757,16

Непрограммные расходы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

601 03 09 53 1 00 00000 5 757,16



44 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

601 03 09 53 1 00 11010 3 557,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

601 03 09 53 1 00 11010 100 3 140,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 11010 200 407,53

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 53 1 00 11010 800 8,72
Мероприятия для осуществления деятельности 
аварийно-спасательной службы

601 03 09 53 1 00 20630 2 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

601 03 09 53 1 00 20630 100 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 20630 200 1 305,75

Национальная экономика 601 04 42 639,17
Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05 7 998,62
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

601 04 05 09 0 00 00000 7 998,62

Основное мероприятие «Развитие 
растениеводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

601 04 05 09 0 01 00000 7 708,21

Оказание содействия достижению целевых пока-
зателей реализации региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса (возмеще-
ние части затрат на приобретение элитных семян)

601 04 05 09 0 01 R5431 7 692,07

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 01 R5431 800 7 692,07
Организация и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах

601 04 05 09 0 01 76540 16,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 05 09 0 01 76540 200 16,14

Основное мероприятие «Развитие 
животноводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

601 04 05 09 0 02 00000 102,92

Проведение соревнований в области 
сельскохозяйственного производства

601 04 05 09 0 02 20470 102,92

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

601 04 05 09 0 02 20470 300 102,92

Основное мероприятие «Развитие 
сельскохозяйственного производства в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 04 05 09 0 03 00000 187,49

Оказание содействия достижению целевых пока-
зателей реализации региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса (возмеще-
ние части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования)

601 04 05 09 0 03 R543B 187,49



21 декабря 2017 г.  четверг 45
Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 03 R543B 800 187,49

Транспорт 601 04 08 791,40

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 04 08 08 0 00 00000 791,40

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населения» 

601 04 08 08 0 02 00000 791,40

Субсидии на проведение мероприятий по 
другим видам транспорта

601 04 08 08 0 02 60010 791,40

Иные бюджетные ассигнования 601 04 08 08 0 02 60010 800 791,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 04 09 33 579,15

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 04 09 08 0 00 00000 33  579,15

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

601 04 09 08 0 01 00000 33 579,15

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах 
городского округа, обеспечение безопасности 
дорожного движения

601 04 09 08 0 01 20090 25 774,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 20090 200 25 774,13

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
за счет средств местного бюджета

601 04 09 08 0 01 S6460 6 028,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 S6460 200 6 028,30

Проектирование, строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также на их капитальный ремонт и ремонт, за 
счет средств местного бюджета

601 04 09 08 0 01 S6480 1 776,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 S6480 200 1 776,72

Другие вопросы в области национальной 
экономики

601 04 12 270,00

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства, 
потребительского рынка и инвестиционной 
деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

601 04 12 02 0 00 00000 270,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 04 12 02 0 01 00000 250,00



46 21 декабря 2017 г.  четверг

Субсидии на поддержку субъектов малого и 
среднего предпринимательства

601 04 12 02 0 01 60020 250,00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 02 0 01 60020 800 250,00
Основное мероприятие «Улучшение инвести-
ционного климата на территории Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского 
края» 

601 04 12 02 0 03 00000 20,00

Расходы на проведение мероприятий по 
улучшению инвестиционного климата

601 04 12 02 0 03 60030 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 12 02 0 03 60030 200 20,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05 136,80
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

601 05 05 136,80

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

601 05 05 07 0 00 00000 136,80

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнад-
зорных животных на территории Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского 
края»

601 05 05 07 0 04 00000 136,80

Организация проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

601 05 05 07 0 04 77150 136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 05 05 07 0 04 77150 200 136,80

Физическая культура и спорт 601 11 68 546,90
Массовый спорт 601 11 02 68 546,90

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

601 11 02 05 0 00 00000 68 546,90

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

601 11 02 05 0 01 00000 68 546,90

Капитальное строительство (реконструкция) 
объектов спорта за счёт средств краевого 
бюджета (Спортивный комплекс, г. 
Новоалександровск, ул. Ленина)

601 11 02 05 0 01 77001 55 290,01

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности 

601 11 02 05 0 01 77001 400 55 290,01

Капитальное строительство (реконструкция) 
объектов спорта за счёт средств местного 
бюджета (Спортивный комплекс, г. 
Новоалександровск, ул. Ленина)

601 11 02 05 0 01 S7001 13 256,89

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной)собственности 

601 11 02 05 0 01 S7001 400 13 256,89

Управление имущественных отношений 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

602 6 822,17



21 декабря 2017 г.  четверг 47
Общегосударственные вопросы 602 01 6 822,17

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 6 822,17

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

602 01 13 07 0 00 00000 17,60

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

602 01 13 07 0 02 00000 6,74

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

602 01 13 07 0 02 20600 6,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 02 20600 200 6,74

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

602 01 13 07 0 03 00000 10,86

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

602 01 13 07 0 03 20390 10,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 03 20390 200 10,86

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

602 01 13 10 0 00 00000 6 804,57

Основное мероприятие «Управление 
муниципальной собственностью 
Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в области 
имущественных и земельных отношений, 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена» 

602 01 13 10 0 01 00000 526,20

Мероприятия по оценке объектов 
недвижимости, проведение кадастровых 
работ на земельных участках, оплате услуг по 
регистрации прав по недвижимому имуществу

602 01 13 10 0 01 20020 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20020 200 50,00

Расходы по оформлению технических 
паспортов, технических планов, проектно-
сметной документации на муниципальное 
имущество

602 01 13 10 0 01 20030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20030 200 150,00

Расходы на проведение торгов по продаже 
права на заключение договоров аренды 
земельных участков

602 01 13 10 0 01 20040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20040 200 100,00



48 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

602 01 13 10 0 01 20050 226,20

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 10 0 01 20050 800 226,20
Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»   и общепрограммные 
мероприятия Программы» 

602 01 13 10 0 02 00000 6 278,37

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

602 01 13 10 0 02 10010 1 377,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

602 01 13 10 0 02 10010 100 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 02 10010 200 1 200,57

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

602 01 13 10 0 02 10020 4 900,52

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

602 01 13 10 0 02 10020 100 4 900,52

Финансовое управление администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

604 37 845,33

Общегосударственные вопросы 604 01 37 845,33

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

604 01 06 13 469,40

Муниципальная программа «Управление 
финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

604 01 06 01 0 00 00000 13 453,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации Программы «Управление 
финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»   и 
общепрограммные мероприятия Программы

604 01 06 01 0 02 00000 13 453,30

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

604 01 06 01 0 02 10010 2 646,75

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

604 01 06 01 0 02 10010 100 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 01 0 02 10010 200 2 088,09

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 01 0 02 10010 800 141,87



21 декабря 2017 г.  четверг 49
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

604 01 06 01 0 02 10020 10 806,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

604 01 06 01 0 02 10020 100 10 806,55

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

604 01 06 07 0 00 00000 16,10

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

604 01 06 07 0 02 00000 1,30

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

604 01 06 07 0 02 20600 1,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 02 20600 200 1,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

604 01 06 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

604 01 06 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнад-
зорных животных на территории Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского 
края»

604 01 06 07 0 04 00000 6,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

604 01 06 07 0 04 20720 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 04 20720 200 6,00

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13 24 375,93

Муниципальная программа «Управление 
финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

604 01 13 01 0 00 00000 23 850,83

Основное мероприятие «Повышение 
сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» 

604 01 13 01 0 01 00000 23 850,83

Организация ведения централизованного 
бюджетного (бухгалтерского) учета и 
формирование бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности

604 01 13 01 0 01 10070 23 850,83



50 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

604 01 13 01 0 01 10070 100 19 333,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 01 0 01 10070 200 4 283,53

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 01 0 01 10070 800 233,55
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

604 01 13 07 0 00 00000 40,10

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

604 01 13 07 0 02 00000 1,30

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

604 01 13 07 0 02 20600 1,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 02 20600 200 1,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

604 01 13 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

604 01 13 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнадзор-
ных животных на территории Новоалександров-
ского городского округа Ставропольского края»

604 01 13 07 0 04 00000 30,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

604 01 13 07 0 04 20720 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 04 20720 200 30,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

604 01 13 51 0 00 00000 485,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

604 01 13 51 1 00 00000 485,00

Обеспечение гарантий муниципальных 
служащих в соответствии с действующим 
законодательством

604 01 13 51 1 00 10050 485,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 10050 800 485,00
Управление образования администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

606 595 956,20



21 декабря 2017 г.  четверг 51
Образование 606 07 568 354,87
Дошкольное образование 606 07 01 210 665,07
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 01 06 0 00 00000 207 464,11

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 01 06 0 01 00000 207 464,11

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 01 06 0 01 11010 125 966,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 11010 100 46 639,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 11010 200 20 605,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 11010 600 58 049,12

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 06 0 01 11010 800 673,25
Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

606 07 01 06 0 01 76890 2 513,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 76890 100 1 432,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 01 06 0 01 76890 300 256,26

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 76890 600 824,32

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразова-
тельных организациях и на финансовое обеспе-
чение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразова-
тельных организациях

606 07 01 06 0 01 77170 78 983,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 01 06 0 01 77170 100 31 496,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 77170 200 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 77170 600 47 312,05



52 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 01 07 0 00 00000 2 645,68

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 01 07 0 01 00000 484,79

Проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края 

606 07 01 07 0 01 S6690 484,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 01 S6690 200 484,79

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

606 07 01 07 0 02 00000 932,47

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 01 07 0 02 20600 932,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 02 20600 200 540,77

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 02 20600 600 391,70

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 01 07 0 03 00000 982,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 01 07 0 03 20390 982,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 03 20390 200 696,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 03 20390 600 286,00

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 01 07 0 04 00000 245,62

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 01 07 0 04 20720 245,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 04 20720 200 117,52

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 04 20720 600 128,10



21 декабря 2017 г.  четверг 53
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 01 12 0 00 00000 555,28

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 01 12 0 02 00000 555,28

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 01 12 0 02 20070 555,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 12 0 02 20070 200 358,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 12 0 02 20070 600 196,33

Общее образование 606 07 02 318 176,23
Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 02 04 0 00 00000 390,00

Основное мероприятие «Поддержка 
инициативной и талантливой молодежи 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 02 04 0 01 00000 390,00

Расходы на выплату стипендий 606 07 02 04 0 01 80020 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 02 04 0 01 80020 300 390,00

Стипендии 606 07 02 04 0 01 80020 340 390,00
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 02 06 0 00 00000 314 710,35

Основное мероприятие «Развитие общего 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 02 06 0 02 00000 314 710,35

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 02 06 0 02 11010 107 716,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 02 06 0 02 11010 100 26 605,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 11010 200 11 985,83

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 11010 600 68 134,03

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 06 0 02 11010 800 991,46

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

606 07 02 06 0 02 L0970 134,15



54 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 L0970 200 134,15

Проведение работ по капитальному 
ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

606 07 02 06 0 02 S7300 306,84

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 S7300 600 306,84

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

606 07 02 06 0 02 76890 4 949,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 02 06 0 02 76890 100 1 861,15

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 02 06 0 02 76890 300 135,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 76890 600 2 953,58

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организа-
циях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 06 0 02 77160 201 603,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 02 06 0 02 77160 100 55 990,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 77160 200 410,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 77160 600 145 201,98

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 02 07 0 00 00000 2 779,89

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 02 07 0 01 00000 924,76



21 декабря 2017 г.  четверг 55
Проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края 

606 07 02 07 0 01 S6690 924,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 01 S6690 200 518,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 01 S6690 600 406,46

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 02 07 0 02 00000 1 192,10

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 02 07 0 02 20600 1 192,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 02 20600 200 371,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 02 20600 600 821,02

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 02 07 0 03 00000 527,60

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 02 07 0 03 20390 527,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 03 20390 200 241,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 03 20390 600 286,00

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 02 07 0 04 00000 135,43

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 02 07 0 04 20720 135,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 04 20720 200 45,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 04 20720 600 90,43

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 02 12 0 00 00000 295,99

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 02 12 0 02 00000 295,99



56 21 декабря 2017 г.  четверг

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 02 12 0 02 20070 295,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 12 0 02 20070 200 142,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 12 0 02 20070 600 153,93

Дополнительное образование детей 606 07 03 17 626,51

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 06 0 00 00000 17 432,79

Основное мероприятие «Развитие 
дополнительного образования в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 03 06 0 03 00000 17 432,79

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 03 06 0 03 11010 17 432,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 06 0 03 11010 600 17 432,79

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 03 07 0 00 00000 158,55

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 03 07 0 02 00000 61,75

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 03 07 0 02 20600 61,75

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 02 20600 600 61,75

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 03 07 0 03 00000 89,60

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 03 07 0 03 20390 89,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 03 20390 600 89,60

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 03 07 0 04 00000 7,20



21 декабря 2017 г.  четверг 57
Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 03 07 0 04 20720 7,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 04 20720 600 7,20

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 03 12 0 00 00000 35,17

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 03 12 0 02 00000 35,17

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 03 12 0 02 20070 35,17

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 12 0 02 20070 600 35,17

Молодежная политика 606 07 07 6 848,56

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 07 04 0 00 00000 1 604,95

Основное мероприятие «Поддержка 
инициативной и талантливой молодежи 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

606 07 07 04 0 01 00000 125,51

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 01 20350 125,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 01 20350 200 125,51

Основное мероприятие «Духовно-нравственное 
и патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» 

606 07 07 04 0 02 00000 209,95

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 02 20350 209,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 02 20350 200 209,95

Основное мероприятие «Развитие 
волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

606 07 07 04 0 03 00000 96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 03 20350 96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 03 20350 200 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость 
молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 04 0 04 00000 200,00



58 21 декабря 2017 г.  четверг

Мероприятия по содействию занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет

606 07 07 04 0 04 20440 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 04 20440 200 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики на 
территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 07 04 0 05 00000 973,49

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 07 04 0 05 11010 973,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 07 04 0 05 11010 100 936,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 05 11010 200 36,71

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 07 06 0 00 00000 5 209,29

Основное мероприятие «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в свободное от 
учебы время в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 07 06 0 04 00000 5 209,29

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 07 06 0 04 11010 1 802,29

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 06 0 04 11010 600 1 802,29

Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании детей

606 07 07 06 0 04 20430 3 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 06 0 04 20430 200 3 407,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 07 07 0 00 00000 34,32

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 07 07 0 02 00000 6,62

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 07 07 0 02 20600 6,62

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 02 20600 600 6,62

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 07 07 0 03 00000 18,00



21 декабря 2017 г.  четверг 59
Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 07 07 0 03 20390 18,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 03 20390 600 18,00

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 07 0 04 00000 9,70

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 07 07 0 04 20720 9,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 04 20720 600 9,70

Другие вопросы в области образования 606 07 09 15 038,50
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 07 09 06 0 00 00000 15 003,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы и непрограмные 
мероприятия в сфере образования в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

606 07 09 06 0 06 00000 15 003,25

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

606 07 09 06 0 06 10010 450,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 09 06 0 06 10010 100 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 10010 200 247,77

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 10010 800 100,85

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

606 07 09 06 0 06 10020 2 714,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 10020 100 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 09 06 0 06 11010 10 370,15

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 09 06 0 06 11010 100 9 557,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 11010 200 793,50

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 11010 800 19,38



60 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

606 07 09 06 0 06 76200 1 468,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 09 06 0 06 76200 100 1 318,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 76200 200 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 07 09 07 0 00 00000 35,25

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

606 07 09 07 0 02 00000 13,75

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 09 07 0 02 20600 13,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 02 20600 200 13,75

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

606 07 09 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 09 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий по размещению отходов 
потребления и отлову безнадзорных животных 
на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «

606 07 09 07 0 04 00000 12,70

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 09 07 0 04 20720 12,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 04 20720 200 12,70

Социальная политика 606 10 27 601,33

Охрана семьи и детства 606 10 04 27 601,33

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» 

606 10 04 06 0 00 00000 27 601,33

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

606 10 04 06 0 01 00000 7 019,73



21 декабря 2017 г.  четверг 61
Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях

606 10 04 06 0 01 76140 7 019,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 01 76140 200 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 01 76140 300 6 949,53

Основное мероприятие «Поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, де-
тей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края» 

606 10 04 06 0 05 00000 20 581,60

Выплата денежных средств на содержание 
ребенка опекуну (попечителю)

606 10 04 06 0 05 78110 8 342,71

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 05 78110 300 8 342,71

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям

606 10 04 06 0 05 78130 12 238,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 05 78130 200 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 05 78130 300 6 969,78

Управление культуры администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

607 147 075,10

Образование 607 07 15 575,92

Дополнительное образование детей 607 07 03 15 575,92

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

607 07 03 03 0 00 00000 15 265,40

Основное мероприятие «Организация художе-
ственно-эстетического образования детей «

607 07 03 03 0 04 00000 15 265,40

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 07 03 03 0 04 11010 15 096,21

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 11010 600 15 096,21

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

607 07 03 03 0 04 76890 169,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 76890 600 169,19

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

607 07 03 07 0 00 00000 310,52



62 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

607 07 03 07 0 02 00000 99,59

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

607 07 03 07 0 02 20600 99,59

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 02 20600 600 99,59

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

607 07 03 07 0 03 00000 202,20

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

607 07 03 07 0 03 20390 202,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 03 20390 600 202,20

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

607 07 03 07 0 04 00000 8,73

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

607 07 03 07 0 04 20720 8,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 04 20720 600 8,73

Культура, кинематография 607 08 131 499,18

Культура 607 08 01 127 087,20

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

607 08 01 03 0 00 00000 125 938,65

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности» 

607 08 01 03 0 01 00000 102 140,89

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 01 11010 101 667,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

607 08 01 03 0 01 11010 100 67 471,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

607 08 01 03 0 01 11010 200 5 205,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 11010 600 27 837,47

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 01 11010 800 1 153,19



21 декабря 2017 г.  четверг 63
Проведедение районных (поселковых) 
мероприятий

607 08 01 03 0 01 20450 438,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 01 20450 200 438,00

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате отопления и освещения отдельным 
категориям граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 01 80010 35,49

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

607 08 01 03 0 01 80010 300 35,49

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания населения» 

607 08 01 03 0 02 00000 22 408,51

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 02 11010 22 220,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

607 08 01 03 0 02 11010 100 21 147,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 11010 200 1 069,80

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 02 11010 800 3,62
Поддержка отрасли культуры (комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований)

607 08 01 03 0 02 L5194 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 L5194 200 170,00

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате отопления и освещения отдельным 
категориям граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 02 80010 17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

607 08 01 03 0 02 80010 300 17,75

Основное мероприятие «Развитие музейного 
дела» 

607 08 01 03 0 03 00000 1 389,25

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 03 11010 1 389,25

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 03 11010 600 1 389,25

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

607 08 01 07 0 00 00000 1 072,05

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

607 08 01 07 0 02 00000 586,16

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

607 08 01 07 0 02 20600 586,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 02 20600 200 417,83



64 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 02 20600 600 168,33

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

607 08 01 07 0 03 00000 344,40

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

607 08 01 07 0 03 20390 344,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 03 20390 200 316,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 03 20390 600 27,60

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнадзор-
ных животных на территории Новоалександров-
ского городского округа Ставропольского края»

607 08 01 07 0 04 00000 141,49

Расходы на  мероприятия, связанные с санитар-
ным содержанием муниципальных учреждений 

607 08 01 07 0 04 20720 141,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 04 20720 200 108,02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 04 20720 600 33,47

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

607 08 01 11 0 00 00000 76,50

Основное мероприятие «Доступная среда» 607 08 01 11 0 02 00000 76,50
Мероприятия по обеспечению доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения за счет средств местного бюджета

607 08 01 11 0 02 S0270 76,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 11 0 02 S0270 600 76,50

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

607 08 04 4 411,98

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «

607 08 04 03 0 00 00000 4 411,98

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «  и 
общепрограммные мероприятия» 

607 08 04 03 0 05 00000 4 411,98

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

607 08 04 03 0 05 10010 536,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

607 08 04 03 0 05 10010 100 157,44



21 декабря 2017 г.  четверг 65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 04 03 0 05 10010 200 379,40

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

607 08 04 03 0 05 10020 3 875,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

607 08 04 03 0 05 10020 100 3 875,14

Управление труда и социальной защиты на-
селения администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

609 319 719,74

Социальная политика 609 10 319 719,74

Социальное обеспечение население 609 10 03 228 984,79

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

609 10 03 11 0 00 00000 228 984,79

Основное мероприятие «Социальное 
обеспечение населения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

609 10 03 11 0 01 00000 228 984,79

Осуществление ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком   
Почетный донор России» 

609 10 03 11 0 01 52200 1 926,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52200 200 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52200 300 1 916,50

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

609 10 03 11 0 01 52500 39 408,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52500 200 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52500 300 39 168,80

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Феде-
ральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств»

609 10 03 11 0 01 52800 17,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52800 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52800 300 17,10

Выплаты государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Феде-
ральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, име-
ющим детей» 

609 10 03 11 0 01 53800 48 275,80



66 21 декабря 2017 г.  четверг

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 53800 300 48 275,80

Предоставление государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам

609 10 03 11 0 01 76240 1 201,61

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 76240 300 1 201,61

Выплата ежегодного социального пособия на 
проезд учащимся (студентам)

609 10 03 11 0 01 76260 76,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 76260 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 76260 300 75,40

Выплата ежегодной денежной компенсации 
многодетным семьям на каждого из 
детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

609 10 03 11 0 01 77190 1 464,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 77190 200 14,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 77190 300 1 449,62

Предоставление компенсации расходов на 
уплату взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан 

609 10 03 11 0 01 R4620 162,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 R4620 200 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 R4620 300 161,05

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла

609 10 03 11 0 01 78210 47 141,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78210 200 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78210 300 46 391,56

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда Ставропольского края

609 10 03 11 0 01 78220 50 306,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78220 200 780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78220 300 49 526,12

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 11 0 01 78230 1 010,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78230 200 16,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78230 300 994,43

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
ставшим инвалидами при исполнении 
служебных обязанностей в районах боевых 
действий

609 10 03 11 0 01 78240 44,51



21 декабря 2017 г.  четверг 67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78240 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78240 300 44,21

Ежемесячная денежная выплата семьям 
погибших ветеранов боевых действий

609 10 03 11 0 01 78250 62,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78250 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78250 300 61,32

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

609 10 03 11 0 01 78260 24 693,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78260 200 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78260 300 24 373,00

Выплата ежемесячной денежной компенсации 
на каждого ребенка в возрасте до 18 лет 
многодетным семьям

609 10 03 11 0 01 78280 13 193,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78280 200 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78280 300 13 033,37

Охрана семьи и детства 609 10 04 73 582,96

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

609 10 04 11 0 00 00000 73 582,96

Основное мероприятие «Социальное 
обеспечение населения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» 

609 10 04 11 0 01 00000 73 582,96

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая 
в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

609 10 04 11 0 01 R0840 37 681,64

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 04 11 0 01 R0840 300 37 681,64

Выплата пособия на ребенка 609 10 04 11 0 01 76270 35 901,32

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 04 11 0 01 76270 300 35 901,32

Другие вопросы в области социальной 
политики

609 10 06 17 151,99

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края   

609 10 06 11 0 00 00000 17 151,99

Основное мероприятие: «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края и общепрограммные 
мероприятия» 

609 10 06 11 0 03 00000 17 151,99

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной 
защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 11 0 03 76210 17 151,99



68 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

609 10 06 11 0 03 76210 100 15 866,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 06 11 0 03 76210 200 1 238,47

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 11 0 03 76210 800 46,66

Комитет по физической культуре и спорту 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

611 44 579,16

Физическая культура и спорт 611 11 44 579,16

Физическая культура 611 11 01 9 164,57

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 01 05 0 00 00000 9 092,57

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

611 11 01 05 0 01 00000 9 092,57

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

611 11 01 05 0 01 11010 9 092,57

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 01 05 0 01 11010 100 2 549,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 05 0 01 11010 200 816,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 05 0 01 11010 600 5 220,85

Иные бюджетные ассигнования 611 11 01 05 0 01 11010 800 505,50

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

611 11 01 07 0 00 00000 72,00

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

611 11 01 07 0 02 00000 37,00

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

611 11 01 07 0 02 20600 37,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 02 20600 200 14,24

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 02 20600 600 22,76



21 декабря 2017 г.  четверг 69
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

611 11 01 07 0 03 00000 15,00

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

611 11 01 07 0 03 20390 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 03 20390 200 8,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 03 20390 600 6,20

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнад-
зорных животных на территории Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского 
края»

611 11 01 07 0 04 00000 20,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

611 11 01 07 0 04 20720 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 04 20720 200 14,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 04 20720 600 6,00

Массовый спорт 611 11 02 6 928,17
Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

611 11 02 05 0 00 00000 6 744,54

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

611 11 02 05 0 01 00000 6 744,54

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

611 11 02 05 0 01 11010 6 394,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 02 05 0 01 11010 100 3 506,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 11010 200 966,07

Иные бюджетные ассигнования 611 11 02 05 0 01 11010 800 1 922,19
Организация и проведение спортивных 
мероприятий, обеспечение подготовки и 
участия спортсменов в соревнованиях

611 11 02 05 0 01 20420 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 20420 200 350,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

611 11 02 07 0 00 00000 183,63



70 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

611 11 02 07 0 02 00000 152,83

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

611 11 02 07 0 02 20600 152,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 02 20600 200 152,83

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

611 11 02 07 0 03 00000 26,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

611 11 02 07 0 03 20390 26,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 03 20390 200 26,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

611 11 02 07 0 04 00000 4,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

611 11 02 07 0 04 20720 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 04 20720 200 4,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

611 11 05 28 486,42

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

611 11 05 05 0 00 00000 28 486,42

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

611 11 05 05 0 01 00000 25 886,42

Расходы на открытие нового спортивного 
комплекса в городе Новоалександровске

611 11 05 05 0 01 20410 25 886,42

Иные бюджетные ассигнования 611 11 05 05 0 01 20410 800 25 886,42

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Повышение роли физической культуры и 
спорта в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»   и 
общепрограммные мероприятия» 

611 11 05 05 0 02 00000 2 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

611 11 05 05 0 02 10010 282,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

611 11 05 05 0 02 10010 100 77,56



21 декабря 2017 г.  четверг 71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 05 05 0 02 10010 200 204,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

611 11 05 05 0 02 10020 2 317,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 05 05 0 02 10020 100 2 317,94

Контрольно-счетный орган 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

643 1 409,89

Общегосударственные вопросы 643 01 1 409,89
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

643 01 06 1 409,89

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

643 01 06 50 0 00 00000 1 409,89

Центральный аппарат 643 01 06 50 4 00 00000 584,34
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 4 00 10010 107,92

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 4 00 10010 100 16,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

643 01 06 50 4 00 10010 200 91,30

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

643 01 06 50 4 00 10020 476,42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 4 00 10020 100 476,42

Руководитель контрольно-счетного органа 643 01 06 50 6 00 00000 825,55
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 6 00 10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 6 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

643 01 06 50 6 00 10020 784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 6 00 10020 100 784,00



72 21 декабря 2017 г.  четверг

Территориальный отдел г. Новоалександровска 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

646 29 538,30

Общегосударственные вопросы 646 01 7 089,77
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

646 01 04 7 089,77

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

646 01 04 07 0 00 00000 35,13

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

646 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

646 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

646 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

646 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 01 04 07 0 04 00000 19,70

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

646 01 04 07 0 04 20720 19,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 04 20720 200 19,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

646 01 04 50 0 00 00000 7 054,64

Центральный аппарат 646 01 04 50 4 00 00000 7 054,64

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

646 01 04 50 4 00 10010 1 252,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

646 01 04 50 4 00 10010 100 166,20



21 декабря 2017 г.  четверг 73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 50 4 00 10010 200 872,57

Иные бюджетные ассигнования 646 01 04 50 4 00 10010 800 214,05
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

646 01 04 50 4 00 10020 5 801,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

646 01 04 50 4 00 10020 100 5 801,82

Национальная экономика 646 04 986,15
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 646 04 09 986,15
Муниципальная программа «Градостроитель-
ство, развитие дорожной сети, транспортное 
обслуживание населения в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края» 

646 04 09 08 0 00 00000 986,15

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

646 04 09 08 0 01 00000 986,15

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

646 04 09 08 0 01 20100 986,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 04 09 08 0 01 20100 200 986,15

Жилищно-коммунальное хозяйство 646 05 17 748,16

Жилищное хозяйство 646 05 01 247,22
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

646 05 01 13 0 00 00000 247,22

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

646 05 01 13 0 01 00000 247,22

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств местного 
бюджета

646 05 01 13 0 01 20200 234,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20200 200 234,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

646 05 01 13 0 01 20160 13,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20160 200 13,22

Коммунальное хозяйство 646 05 02 2 069,94

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

646 05 02 13 0 00 00000 2 069,94



74 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

646 05 02 13 0 02 00000 2 069,94

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

646 05 02 13 0 02 20180 58,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 20180 200 58,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

646 05 02 13 0 02 S6420 1 691,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 S6420 200 1 691,94

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

646 05 02 13 0 02 G6420 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 G6420 200 320,00

Благоустройство 646 05 03 15 431,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

646 05 03 07 0 00 00000 43,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

646 05 03 07 0 01 00000 43,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

646 05 03 07 0 01 20170 43,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 07 0 01 20170 200 43,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

646 05 03 13 0 00 00000 10 941,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

646 05 03 13 0 02 00000 4 702,00

Расходы на уличное освещение 646 05 03 13 0 02 20250 4 702,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 02 20250 200 4 702,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

646 05 03 13 0 03 00000 6 239,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

646 05 03 13 0 03 20230 2 829,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20230 200 2 829,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

646 05 03 13 0 03 20240 47,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20240 200 47,00



21 декабря 2017 г.  четверг 75
Расходы на содержание мест захоронения 646 05 03 13 0 03 20270 707,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20270 200 707,00

Расходы на содержание памятников 646 05 03 13 0 03 20280 309,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20280 200 309,00

Расходы на содержание общественных туалетов 646 05 03 13 0 03 20300 186,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20300 200 186,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

646 05 03 13 0 03 20320 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20320 200 181,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 646 05 03 13 0 03 20340 1 980,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20340 200 1 980,00

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды на территории Ново-
александровского городского округа»   на 2018-2023 
годы

646 05 03 14 0 00 00000 4 447,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

646 05 03 14 0 01 00000 2 844,00

Расходы на озеленение 646 05 03 14 0 01 20260 2 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 01 20260 200 2 344,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

646 05 03 14 0 01 L5550 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 01 L5550 200 500,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

646 05 03 14 0 02 00000 1 451,00

Другие расходы по благоустройству 646 05 03 14 0 02 20310 1 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 02 20310 200 1 200,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

646 05 03 14 0 02 L5550 251,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 02 L5550 200 251,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

646 05 03 14 0 03 00000 152,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

646 05 03 14 0 03 L5550 152,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 03 L5550 200 152,00

Культура, кинематография 646 08 3 714,22

Культура 646 08 01 3 714,22

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

646 08 01 03 0 00 00000 3 714,22



76 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности» 

646 08 01 03 0 01 00000 3 714,22

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

646 08 01 03 0 01 S6420 3 214,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 08 01 03 0 01 S6420 200 3 214,22

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

646 08 01 03 0 01 G6420 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 08 01 03 0 01 G6420 200 500,00

Горьковский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

647 3 885,43

Общегосударственные вопросы 647 01 2 618,79

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

647 01 04 2 613,43

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

647 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

647 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

647 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

647 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

647 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

647 01 04 07 0 04 20720 8,44



21 декабря 2017 г.  четверг 77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

647 01 04 50 0 00 00000 2 589,56

Центральный аппарат 647 01 04 50 4 00 00000 2 589,56
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

647 01 04 50 4 00 10010 323,71

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

647 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 50 4 00 10010 200 258,99

Иные бюджетные ассигнования 647 01 04 50 4 00 10010 800 3,77

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

647 01 04 50 4 00 10020 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

647 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 647 01 13 5,36
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

647 01 13 51 0 00 00000 5,36

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

647 01 13 51 1 00 00000 5,36

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

647 01 13 51 1 00 20050 5,36

Иные бюджетные ассигнования 647 01 13 51 1 00 20050 800 5,36

Национальная экономика 647 04 58,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 647 04 09 58,50

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

647 04 09 08 0 00 00000 58,50

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

647 04 09 08 0 01 00000 58,50

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

647 04 09 08 0 01 20100 58,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 04 09 08 0 01 20100 200 58,50

Жилищно-коммунальное хозяйство 647 05 1 208,14



78 21 декабря 2017 г.  четверг

Жилищное хозяйство 647 05 01 70,14
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

647 05 01 13 0 00 00000 70,14

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

647 05 01 13 0 01 00000 70,14

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

647 05 01 13 0 01 20200 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20200 200 17,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

647 05 01 13 0 01 20160 53,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20160 200 53,14

Коммунальное хозяйство 647 05 02 4,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

647 05 02 13 0 00 00000 4,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

647 05 02 13 0 02 00000 4,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

647 05 02 13 0 02 20180 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 02 13 0 02 20180 200 4,00

Благоустройство 647 05 03 1 134,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

647 05 03 07 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

647 05 03 07 0 01 00000 3,00

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности в Ново-
александровском районе на период до 2020 года

647 05 03 07 0 01 20170 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

647 05 03 13 0 00 00000 804,00



21 декабря 2017 г.  четверг 79
Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

647 05 03 13 0 02 00000 346,00

Расходы на уличное освещение 647 05 03 13 0 02 20250 346,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 02 20250 200 346,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

647 05 03 13 0 03 00000 458,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

647 05 03 13 0 03 20230 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20230 200 208,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

647 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 647 05 03 13 0 03 20270 52,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20270 200 52,00

Расходы на содержание памятников 647 05 03 13 0 03 20280 23,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20280 200 23,00

Расходы на содержание общественных туалетов 647 05 03 13 0 03 20300 14,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20300 200 14,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

647 05 03 13 0 03 20320 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 647 05 03 13 0 03 20340 145,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20340 200 145,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

647 05 03 14 0 00 00000 327,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

647 05 03 14 0 01 00000 209,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

647 05 03 14 0 01 L5550 209,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 01 L5550 200 209,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

647 05 03 14 0 02 00000 107,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

647 05 03 14 0 02 L5550 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 02 L5550 200 107,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

647 05 03 14 0 03 00000 11,00



80 21 декабря 2017 г.  четверг

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

647 05 03 14 0 03 L5550 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 03 L5550 200 11,00

Григорополисский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

648 13 566,33

Общегосударственные вопросы 648 01 4 492,41
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

648 01 04 4 247,37

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

648 01 04 07 0 00 00000 83,34

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

648 01 04 07 0 02 00000 63,28

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

648 01 04 07 0 02 20600 63,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 02 20600 200 63,28

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

648 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

648 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 01 04 07 0 04 00000 11,26

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

648 01 04 07 0 04 20720 11,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 04 20720 200 11,26

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

648 01 04 50 0 00 00000 4 164,03

Центральный аппарат 648 01 04 50 4 00 00000 4 164,03

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

648 01 04 50 4 00 10010 1 123,94



21 декабря 2017 г.  четверг 81
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

648 01 04 50 4 00 10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 50 4 00 10010 200 1 025,57

Иные бюджетные ассигнования 648 01 04 50 4 00 10010 800 20,81

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

648 01 04 50 4 00 10020 3 040,09

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

648 01 04 50 4 00 10020 100 3 040,09

Другие общегосударственные вопросы 648 01 13 245,04
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

648 01 13 51 0 00 00000 245,04

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

648 01 13 51 1 00 00000 245,04

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, на приобретение в муниципальную 
собственность земельных участков

648 01 13 51 1 00 20050 245,04

Иные бюджетные ассигнования 648 01 13 51 1 00 20050 800 245,04
Национальная экономика 648 04 207,24
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 648 04 09 207,24
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

648 04 09 08 0 00 00000 207,24

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и 
обеспечение безопасности дорожного движения 
«

648 04 09 08 0 01 00000 207,24

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

648 04 09 08 0 01 20100 207,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 04 09 08 0 01 20100 200 207,24

Жилищно-коммунальное хозяйство 648 05 5 957,00
Жилищное хозяйство 648 05 01 89,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

648 05 01 13 0 00 00000 89,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

648 05 01 13 0 01 00000 89,00



82 21 декабря 2017 г.  четверг

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

648 05 01 13 0 01 20200 89,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 01 13 0 01 20200 200 89,00

Коммунальное хозяйство 648 05 02 22,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

648 05 02 13 0 00 00000 22,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

648 05 02 13 0 02 00000 22,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

648 05 02 13 0 02 20180 22,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 02 13 0 02 20180 200 22,00

Благоустройство 648 05 03 5 846,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

648 05 03 07 0 00 00000 16,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

648 05 03 07 0 01 00000 16,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

648 05 03 07 0 01 20170 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 07 0 01 20170 200 16,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

648 05 03 13 0 00 00000 4 146,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

648 05 03 13 0 02 00000 1 781,00

Расходы на уличное освещение 648 05 03 13 0 02 20250 1 781,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 02 20250 200 1 781,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

648 05 03 13 0 03 00000 2 365,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

648 05 03 13 0 03 20230 1 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20230 200 1 072,00



21 декабря 2017 г.  четверг 83
Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

648 05 03 13 0 03 20240 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20240 200 18,00

Расходы на содержание мест захоронения 648 05 03 13 0 03 20270 268,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20270 200 268,00

Расходы на содержание памятников 648 05 03 13 0 03 20280 117,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20280 200 117,00

Расходы на содержание общественных туалетов 648 05 03 13 0 03 20300 71,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20300 200 71,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

648 05 03 13 0 03 20320 69,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20320 200 69,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 648 05 03 13 0 03 20340 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20340 200 750,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

648 05 03 14 0 00 00000 1 684,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

648 05 03 14 0 01 00000 1 077,00

Расходы на озеленение 648 05 03 14 0 01 20260 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 01 20260 200 500,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

648 05 03 14 0 01 L5550 577,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 01 L5550 200 577,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

648 05 03 14 0 02 00000 550,00

Другие расходы по благоустройству 648 05 03 14 0 02 20310 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 02 20310 200 300,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

648 05 03 14 0 02 L5550 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 02 L5550 200 250,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

648 05 03 14 0 03 00000 57,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

648 05 03 14 0 03 L5550 57,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 03 L5550 200 57,00



84 21 декабря 2017 г.  четверг

Культура, кинематография 648 08 2 909,68

Культура 648 08 01 2 909,68
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «

648 08 01 03 0 00 00000 2 909,68

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности» 

648 08 01 03 0 01 00000 2 909,68

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

648 08 01 03 0 01 S6420 2 535,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 08 01 03 0 01 S6420 200 2 535,18

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

648 08 01 03 0 01 G6420 374,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 08 01 03 0 01 G6420 200 374,50

Кармалиновский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

649 3 631,38

Общегосударственные вопросы 649 01 2 674,27
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

649 01 04 2 668,11

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

649 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

649 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

649 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

649 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

649 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнадзор-
ных животных на территории Новоалександров-
ского городского округа Ставропольского края»

649 01 04 07 0 04 00000 8,44



21 декабря 2017 г.  четверг 85
Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

649 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

649 01 04 50 0 00 00000 2 644,24

Центральный аппарат 649 01 04 50 4 00 00000 2 644,24

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

649 01 04 50 4 00 10010 378,39

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

649 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 50 4 00 10010 200 292,53

Иные бюджетные ассигнования 649 01 04 50 4 00 10010 800 24,91
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

649 01 04 50 4 00 10020 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

649 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 649 01 13 6,16
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

649 01 13 51 0 00 00000 6,16

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

649 01 13 51 1 00 00000 6,16

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

649 01 13 51 1 00 20050 6,16

Иные бюджетные ассигнования 649 01 13 51 1 00 20050 800 6,16

Национальная экономика 649 04 72,11

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 649 04 09 72,11

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

649 04 09 08 0 00 00000 72,11

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

649 04 09 08 0 01 00000 72,11

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

649 04 09 08 0 01 20100 72,11



86 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 08 0 01 20100 200 72,11

Жилищно-коммунальное хозяйство 649 05 885,00
Жилищное хозяйство 649 05 01 13,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

649 05 01 13 0 00 00000 13,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

649 05 01 13 0 01 00000 13,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

649 05 01 13 0 01 20200 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 01 13 0 01 20200 200 13,00

Коммунальное хозяйство 649 05 02 3,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории Новоалек-
сандровского городского округа Ставропольского 
края» 

649 05 02 13 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

649 05 02 13 0 02 00000 3,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

649 05 02 13 0 02 20180 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 13 0 02 20180 200 3,00

Благоустройство 649 05 03 869,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

649 05 03 07 0 00 00000 2,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

649 05 03 07 0 01 00000 2,00

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности в Ново-
александровском районе на период до 2020 года

649 05 03 07 0 01 20170 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 07 0 01 20170 200 2,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

649 05 03 13 0 00 00000 616,00



21 декабря 2017 г.  четверг 87
Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей «

649 05 03 13 0 02 00000 265,00

Расходы на уличное освещение 649 05 03 13 0 02 20250 265,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 02 20250 200 265,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

649 05 03 13 0 03 00000 351,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

649 05 03 13 0 03 20230 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20230 200 160,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

649 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 649 05 03 13 0 03 20270 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20270 200 40,00

Расходы на содержание памятников 649 05 03 13 0 03 20280 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20280 200 17,00

Расходы на содержание общественных туалетов 649 05 03 13 0 03 20300 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20300 200 11,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

649 05 03 13 0 03 20320 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20320 200 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 649 05 03 13 0 03 20340 110,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20340 200 110,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

649 05 03 14 0 00 00000 251,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

649 05 03 14 0 01 00000 160,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

649 05 03 14 0 01 L5550 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 01 L5550 200 160,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

649 05 03 14 0 02 00000 82,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

649 05 03 14 0 02 L5550 82,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 02 L5550 200 82,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

649 05 03 14 0 03 00000 9,00



88 21 декабря 2017 г.  четверг

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

649 05 03 14 0 03 L5550 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 03 L5550 200 9,00

Краснозоринский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

650 7 105,04

Общегосударственные вопросы 650 01 2 789,89

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 2 755,41

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

650 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

650 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

650 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

650 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

650 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

650 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 50 0 00 00000 2 731,54

Центральный аппарат 650 01 04 50 4 00 00000 2 731,54

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

650 01 04 50 4 00 10010 465,69



21 декабря 2017 г.  четверг 89
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 50 4 00 10010 200 395,68

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 50 4 00 10010 800 9,06
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

650 01 04 50 4 00 10020 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 34,48
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

650 01 13 51 0 00 00000 34,48

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

650 01 13 51 1 00 00000 34,48

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

650 01 13 51 1 00 20050 34,48

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 51 1 00 20050 800 34,48
Национальная экономика 650 04 51,95
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 51,95
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

650 04 09 08 0 00 00000 51,95

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

650 04 09 08 0 01 00000 51,95

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

650 04 09 08 0 01 20100 51,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 09 08 0 01 20100 200 51,95

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 4 263,20

Жилищное хозяйство 650 05 01 27,23

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

650 05 01 13 0 00 00000 27,23

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

650 05 01 13 0 01 00000 27,23



90 21 декабря 2017 г.  четверг

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

650 05 01 13 0 01 20200 22,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20200 200 22,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

650 05 01 13 0 01 20160 5,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20160 200 5,23

Коммунальное хозяйство 650 05 02 5,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории Ново-
александровского городского округа Ставро-
польского края» 

650 05 02 13 0 00 00000 5,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

650 05 02 13 0 02 00000 5,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

650 05 02 13 0 02 20180 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 02 13 0 02 20180 200 5,00

Благоустройство 650 05 03 4 230,97
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

650 05 03 07 0 00 00000 4,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

650 05 03 07 0 01 00000 4,00

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности в Ново-
александровском районе на период до 2020 года

650 05 03 07 0 01 20170 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 07 0 01 20170 200 4,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

650 05 03 13 0 00 00000 3 813,97

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

650 05 03 13 0 02 00000 436,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 13 0 02 20250 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 02 20250 200 436,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

650 05 03 13 0 03 00000 3 377,97

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

650 05 03 13 0 03 20230 262,00



21 декабря 2017 г.  четверг 91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20230 200 262,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

650 05 03 13 0 03 20240 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20240 200 4,00

Расходы на содержание мест захоронения 650 05 03 13 0 03 20270 66,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20270 200 66,00

Расходы на содержание памятников 650 05 03 13 0 03 20280 29,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20280 200 29,00

Расходы на содержание общественных туалетов 650 05 03 13 0 03 20300 17,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20300 200 17,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

650 05 03 13 0 03 20320 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20320 200 17,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 650 05 03 13 0 03 20340 183,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20340 200 183,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

650 05 03 13 0 03 S6420 2 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 S6420 200 2 420,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

650 05 03 13 0 03 G6420 379,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 G6420 200 379,97

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

650 05 03 14 0 00 00000 413,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

650 05 03 14 0 01 00000 264,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

650 05 03 14 0 01 L5550 264,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 01 L5550 200 264,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

650 05 03 14 0 02 00000 135,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

650 05 03 14 0 02 L5550 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 02 L5550 200 135,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

650 05 03 14 0 03 00000 14,00



92 21 декабря 2017 г.  четверг

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

650 05 03 14 0 03 L5550 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 03 L5550 200 14,00

Красночервонный территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

651 6 884,84

Общегосударственные вопросы 651 01 2 712,09
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

651 01 04 2 712,09

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

651 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

651 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

651 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

651 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

651 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

651 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

651 01 04 50 0 00 00000 2 688,22

Центральный аппарат 651 01 04 50 4 00 00000 2 688,22

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

651 01 04 50 4 00 10010 422,37



21 декабря 2017 г.  четверг 93
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

651 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 50 4 00 10010 200 332,39

Иные бюджетные ассигнования 651 01 04 50 4 00 10010 800 29,03
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

651 01 04 50 4 00 10020 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

651 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85

Национальная экономика 651 04 68,15
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 651 04 09 68,15
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

651 04 09 08 0 00 00000 68,15

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

651 04 09 08 0 01 00000 68,15

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

651 04 09 08 0 01 20100 68,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 04 09 08 0 01 20100 200 68,15

Жилищно-коммунальное хозяйство 651 05 1 100,00

Жилищное хозяйство 651 05 01 17,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

651 05 01 13 0 00 00000 17,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

651 05 01 13 0 01 00000 17,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

651 05 01 13 0 01 20200 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 01 13 0 01 20200 200 17,00

Благоустройство 651 05 03 1 083,00



94 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

651 05 03 07 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

651 05 03 07 0 01 00000 3,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

651 05 03 07 0 01 20170 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 07 0 01 20170 200 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

651 05 03 13 0 00 00000 765,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

651 05 03 13 0 02 00000 333,00

Расходы на уличное освещение 651 05 03 13 0 02 20250 333,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 02 20250 200 333,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

651 05 03 13 0 03 00000 432,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

651 05 03 13 0 03 20230 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20230 200 200,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

651 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 651 05 03 13 0 03 20270 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20270 200 40,00

Расходы на содержание памятников 651 05 03 13 0 03 20280 22,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20280 200 22,00

Расходы на содержание общественных туалетов 651 05 03 13 0 03 20300 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

651 05 03 13 0 03 20320 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 651 05 03 13 0 03 20340 141,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20340 200 141,00



21 декабря 2017 г.  четверг 95
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

651 05 03 14 0 00 00000 315,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

651 05 03 14 0 01 00000 201,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

651 05 03 14 0 01 L5550 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 01 L5550 200 201,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

651 05 03 14 0 02 00000 103,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

651 05 03 14 0 02 L5550 103,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 02 L5550 200 103,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

651 05 03 14 0 03 00000 11,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

651 05 03 14 0 03 L5550 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 03 L5550 200 11,00

Физическая культура и спорт 651 11 3 004,60

Массовый спорт 651 11 02 3 004,60

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края «

651 11 02 05 0 00 00000 3 004,60

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

651 11 02 05 0 01 00000 3 004,60

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

651 11 02 05 0 01 S6420 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 11 02 05 0 01 S6420 200 2 500,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

651 11 02 05 0 01 G6420 504,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 11 02 05 0 01 G6420 200 504,60

Присадовый территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

652 6 530,60

Общегосударственные вопросы 652 01 2 791,45

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

652 01 04 2 609,21



96 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

652 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

652 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

652 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

652 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

652 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация меропри-
ятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений и отлов безнадзор-
ных животных на территории Новоалександров-
ского городского округа Ставропольского края»

652 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

652 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

652 01 04 50 0 00 00000 2 585,34

Центральный аппарат 652 01 04 50 4 00 00000 2 585,34
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

652 01 04 50 4 00 10010 319,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 50 4 00 10010 200 254,77

Иные бюджетные ассигнования 652 01 04 50 4 00 10010 800 3,76
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

652 01 04 50 4 00 10020 2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86



21 декабря 2017 г.  четверг 97
Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 182,24
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

652 01 13 51 0 00 00000 182,24

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

652 01 13 51 1 00 00000 182,24

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

652 01 13 51 1 00 20050 182,24

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 51 1 00 20050 800 182,24
Национальная экономика 652 04 30,64
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 30,64
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

652 04 09 08 0 00 00000 30,64

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

652 04 09 08 0 01 00000 30,64

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

652 04 09 08 0 01 20100 30,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 04 09 08 0 01 20100 200 30,64

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 3 708,51

Жилищное хозяйство 652 05 01 38,17

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

652 05 01 13 0 00 00000 38,17

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

652 05 01 13 0 01 00000 38,17

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

652 05 01 13 0 01 20200 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20200 200 13,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

652 05 01 13 0 01 20160 25,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20160 200 25,17

Коммунальное хозяйство 652 05 02 3,00



98 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «

652 05 02 13 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей «

652 05 02 13 0 02 00000 3,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

652 05 02 13 0 02 20180 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 02 13 0 02 20180 200 3,00

Благоустройство 652 05 03 3 667,34
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

652 05 03 07 0 00 00000 2,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

652 05 03 07 0 01 00000 2,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

652 05 03 07 0 01 20170 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 07 0 01 20170 200 2,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

652 05 03 13 0 00 00000 3 410,34

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

652 05 03 13 0 02 00000 269,00

Расходы на уличное освещение 652 05 03 13 0 02 20250 269,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 02 20250 200 269,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

652 05 03 13 0 03 00000 3 141,34

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

652 05 03 13 0 03 20230 162,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20230 200 162,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

652 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 652 05 03 13 0 03 20270 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20270 200 48,00

Расходы на содержание памятников 652 05 03 13 0 03 20280 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20280 200 18,00



21 декабря 2017 г.  четверг 99
Расходы на содержание общественных туалетов 652 05 03 13 0 03 20300 11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20300 200 11,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

652 05 03 13 0 03 20320 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20320 200 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 652 05 03 13 0 03 20340 112,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20340 200 112,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

652 05 03 13 0 03 S6420 2 695,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 S6420 200 2 695,00

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

652 05 03 13 0 03 G6420 82,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 G6420 200 82,34

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

652 05 03 14 0 00 00000 255,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

652 05 03 14 0 01 00000 163,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

652 05 03 14 0 01 L5550 163,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 01 L5550 200 163,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

652 05 03 14 0 02 00000 83,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

652 05 03 14 0 02 L5550 83,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 02 L5550 200 83,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

652 05 03 14 0 03 00000 9,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

652 05 03 14 0 03 L5550 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 03 L5550 200 9,00

Радужский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

653 4 431,47

Общегосударственные вопросы 653 01 3 222,36

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

653 01 04 3 222,36



100 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

653 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

653 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

653 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

653 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

653 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

653 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

653 01 04 50 0 00 00000 3 198,49

Центральный аппарат 653 01 04 50 4 00 00000 3 198,49
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

653 01 04 50 4 00 10010 932,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

653 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 50 4 00 10010 200 305,85

Иные бюджетные ассигнования 653 01 04 50 4 00 10010 800 565,83
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

653 01 04 50 4 00 10020 2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

653 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86



21 декабря 2017 г.  четверг 101
Национальная экономика 653 04 63,11

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 653 04 09 63,11

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края «

653 04 09 08 0 00 00000 63,11

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

653 04 09 08 0 01 00000 63,11

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

653 04 09 08 0 01 20100 63,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 04 09 08 0 01 20100 200 63,11

Жилищно-коммунальное хозяйство 653 05 1 146,00

Жилищное хозяйство 653 05 01 16,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

653 05 01 13 0 00 00000 16,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

653 05 01 13 0 01 00000 16,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

653 05 01 13 0 01 20200 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 01 13 0 01 20200 200 16,00

Благоустройство 653 05 03 1 130,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

653 05 03 07 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

653 05 03 07 0 01 00000 3,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

653 05 03 07 0 01 20170 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 07 0 01 20170 200 3,00



102 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

653 05 03 13 0 00 00000 827,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

653 05 03 13 0 02 00000 317,00

Расходы на уличное освещение 653 05 03 13 0 02 20250 317,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 02 20250 200 317,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

653 05 03 13 0 03 00000 510,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

653 05 03 13 0 03 20230 191,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20230 200 191,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

653 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 653 05 03 13 0 03 20270 138,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20270 200 138,00

Расходы на содержание памятников 653 05 03 13 0 03 20280 21,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20280 200 21,00

Расходы на содержание общественных туалетов 653 05 03 13 0 03 20300 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

653 05 03 13 0 03 20320 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20320 200 12,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 653 05 03 13 0 03 20340 132,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20340 200 132,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа «  на 
2018-2023 годы

653 05 03 14 0 00 00000 300,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа «

653 05 03 14 0 01 00000 192,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

653 05 03 14 0 01 L5550 192,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 01 L5550 200 192,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

653 05 03 14 0 02 00000 98,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

653 05 03 14 0 02 L5550 98,00



21 декабря 2017 г.  четверг 103
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 02 L5550 200 98,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

653 05 03 14 0 03 00000 10,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

653 05 03 14 0 03 L5550 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 03 L5550 200 10,00

Раздольненский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

654 8 850,45

Общегосударственные вопросы 654 01 3 274,37

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

654 01 04 3 240,48

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

654 01 04 07 0 00 00000 24,81

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

654 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

654 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

654 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

654 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 01 04 07 0 04 00000 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

654 01 04 07 0 04 20720 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 04 20720 200 9,38

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

654 01 04 50 0 00 00000 3 215,67



104 21 декабря 2017 г.  четверг

Центральный аппарат 654 01 04 50 4 00 00000 3 215,67
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

654 01 04 50 4 00 10010 782,33

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

654 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 50 4 00 10010 200 718,26

Иные бюджетные ассигнования 654 01 04 50 4 00 10010 800 3,12
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

654 01 04 50 4 00 10020 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

654 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 654 01 13 33,89
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

654 01 13 51 0 00 00000 33,89

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

654 01 13 51 1 00 00000 33,89

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

654 01 13 51 1 00 20050 33,89

Иные бюджетные ассигнования 654 01 13 51 1 00 20050 800 33,89

Национальная экономика 654 04 102,96

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 654 04 09 102,96

Муниципальная программа «Градостроитель-
ство, развитие дорожной сети, транспортное 
обслуживание населения в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края» 

654 04 09 08 0 00 00000 102,96

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

654 04 09 08 0 01 00000 102,96

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

654 04 09 08 0 01 20100 102,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 04 09 08 0 01 20100 200 102,96

Жилищно-коммунальное хозяйство 654 05 2 549,87

Жилищное хозяйство 654 05 01 41,87
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

654 05 01 13 0 00 00000 41,87



21 декабря 2017 г.  четверг 105
Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

654 05 01 13 0 01 00000 41,87

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

654 05 01 13 0 01 20200 38,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20200 200 38,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

654 05 01 13 0 01 20160 3,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20160 200 3,87

Коммунальное хозяйство 654 05 02 9,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории Новоалек-
сандровского городского округа Ставропольского 
края» 

654 05 02 13 0 00 00000 9,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

654 05 02 13 0 02 00000 9,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

654 05 02 13 0 02 20180 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 02 13 0 02 20180 200 9,00

Благоустройство 654 05 03 2 499,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

654 05 03 07 0 00 00000 7,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

654 05 03 07 0 01 00000 7,00

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности в Ново-
александровском районе на период до 2020 года

654 05 03 07 0 01 20170 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 07 0 01 20170 200 7,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 03 13 0 00 00000 1 771,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

654 05 03 13 0 02 00000 762,00

Расходы на уличное освещение 654 05 03 13 0 02 20250 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 02 20250 200 762,00



106 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

654 05 03 13 0 03 00000 1 009,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

654 05 03 13 0 03 20230 458,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20230 200 458,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

654 05 03 13 0 03 20240 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20240 200 8,00

Расходы на содержание мест захоронения 654 05 03 13 0 03 20270 114,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20270 200 114,00

Расходы на содержание памятников 654 05 03 13 0 03 20280 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20280 200 50,00

Расходы на содержание общественных туалетов 654 05 03 13 0 03 20300 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20300 200 30,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

654 05 03 13 0 03 20320 29,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20320 200 29,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 654 05 03 13 0 03 20340 320,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20340 200 320,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

654 05 03 14 0 00 00000 721,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

654 05 03 14 0 01 00000 461,00

Расходы на озеленение 654 05 03 14 0 01 20260 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 01 20260 200 200,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

654 05 03 14 0 01 L5550 261,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 01 L5550 200 261,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

654 05 03 14 0 02 00000 235,00

Другие расходы по благоустройству 654 05 03 14 0 02 20310 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 02 20310 200 100,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

654 05 03 14 0 02 L5550 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 02 L5550 200 135,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

654 05 03 14 0 03 00000 25,00



21 декабря 2017 г.  четверг 107
Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

654 05 03 14 0 03 L5550 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 03 L5550 200 25,00

Физическая культура и спорт 654 11 2 923,25

Массовый спорт 654 11 02 2 923,25

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

654 11 02 05 0 00 00000 2 923,25

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» 

654 11 02 05 0 01 00000 2 923,25

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

654 11 02 05 0 01 S6420 2 563,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 11 02 05 0 01 S6420 200 2 563,68

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

654 11 02 05 0 01 G6420 359,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 11 02 05 0 01 G6420 200 359,57

Расшеватский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

655 6 112,57

Общегосударственные вопросы 655 01 2 939,59

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

655 01 04 2 937,46

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

655 01 04 07 0 00 00000 24,81

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

655 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

655 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

655 01 04 07 0 03 00000 8,80



108 21 декабря 2017 г.  четверг

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

655 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 01 04 07 0 04 00000 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

655 01 04 07 0 04 20720 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 04 20720 200 9,38

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

655 01 04 50 0 00 00000 2 912,65

Центральный аппарат 655 01 04 50 4 00 00000 2 912,65
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

655 01 04 50 4 00 10010 479,31

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

655 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 50 4 00 10010 200 415,34

Иные бюджетные ассигнования 655 01 04 50 4 00 10010 800 3,02
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

655 01 04 50 4 00 10020 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

655 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 655 01 13 2,13
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

655 01 13 51 0 00 00000 2,13

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

655 01 13 51 1 00 00000 2,13

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, на приобретение в муниципальную 
собственность земельных участков

655 01 13 51 1 00 20050 2,13

Иные бюджетные ассигнования 655 01 13 51 1 00 20050 800 2,13
Национальная экономика 655 04 195,98
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 655 04 09 195,98
Муниципальная программа «Градостроитель-
ство, развитие дорожной сети, транспортное 
обслуживание населения в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края» 

655 04 09 08 0 00 00000 195,98



21 декабря 2017 г.  четверг 109
Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и 
обеспечение безопасности дорожного движения 
«

655 04 09 08 0 01 00000 195,98

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

655 04 09 08 0 01 20100 195,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 04 09 08 0 01 20100 200 195,98

Жилищно-коммунальное хозяйство 655 05 2 977,00
Жилищное хозяйство 655 05 01 46,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

655 05 01 13 0 00 00000 46,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

655 05 01 13 0 01 00000 46,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

655 05 01 13 0 01 20200 46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 01 13 0 01 20200 200 46,00

Коммунальное хозяйство 655 05 02 11,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

655 05 02 13 0 00 00000 11,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

655 05 02 13 0 02 00000 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

655 05 02 13 0 02 20180 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 655 05 03 2 920,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

655 05 03 07 0 00 00000 8,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

655 05 03 07 0 01 00000 8,00

Мероприятия по энергосбережению и повы-
шению энергетической эффективности в Ново-
александровском районе на период до 2020 года

655 05 03 07 0 01 20170 8,00



110 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 07 0 01 20170 200 8,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории Новоалек-
сандровского городского округа Ставропольского 
края» 

655 05 03 13 0 00 00000 2 042,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

655 05 03 13 0 02 00000 920,00

Расходы на уличное освещение 655 05 03 13 0 02 20250 920,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 02 20250 200 920,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

655 05 03 13 0 03 00000 1 122,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

655 05 03 13 0 03 20230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20230 200 553,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

655 05 03 13 0 03 20240 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20240 200 9,00

Расходы на содержание мест захоронения 655 05 03 13 0 03 20270 49,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20270 200 49,00

Расходы на содержание памятников 655 05 03 13 0 03 20280 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20280 200 60,00

Расходы на содержание общественных туалетов 655 05 03 13 0 03 20300 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20300 200 36,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

655 05 03 13 0 03 20320 35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20320 200 35,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 655 05 03 13 0 03 20340 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20340 200 380,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа»   на 
2018-2023 годы

655 05 03 14 0 00 00000 870,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа «

655 05 03 14 0 01 00000 556,00

Расходы на озеленение 655 05 03 14 0 01 20260 152,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 01 20260 200 152,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

655 05 03 14 0 01 L5550 404,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 01 L5550 200 404,00



21 декабря 2017 г.  четверг 111
Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

655 05 03 14 0 02 00000 284,00

Другие расходы по благоустройству 655 05 03 14 0 02 20310 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 02 20310 200 100,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

655 05 03 14 0 02 L5550 184,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 02 L5550 200 184,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

655 05 03 14 0 03 00000 30,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

655 05 03 14 0 03 20290 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 03 20290 200 0,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

655 05 03 14 0 03 L5550 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 03 L5550 200 30,00

Светлинский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

656 4 194,07

Общегосударственные вопросы 656 01 2 895,07

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

656 01 04 2 650,76

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

656 01 04 07 0 00 00000 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

656 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

656 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

656 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

656 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 03 20390 200 8,80



112 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 01 04 07 0 04 00000 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

656 01 04 07 0 04 20720 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 04 20720 200 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

656 01 04 50 0 00 00000 2 626,89

Центральный аппарат 656 01 04 50 4 00 00000 2 626,89

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

656 01 04 50 4 00 10010 361,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

656 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 50 4 00 10010 200 292,19

Иные бюджетные ассигнования 656 01 04 50 4 00 10010 800 7,91
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

656 01 04 50 4 00 10020 2 265,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

656 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,84

Другие общегосударственные вопросы 656 01 13 244,31

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

656 01 13 51 0 00 00000 244,31

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

656 01 13 51 1 00 00000 244,31

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, на приобретение в муниципальную 
собственность земельных участков

656 01 13 51 1 00 20050 244,31

Иные бюджетные ассигнования 656 01 13 51 1 00 20050 800 244,31

Национальная экономика 656 04 125,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 656 04 09 125,00

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

656 04 09 08 0 00 00000 125,00

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

656 04 09 08 0 01 00000 125,00



21 декабря 2017 г.  четверг 113
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

656 04 09 08 0 01 20100 125,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 04 09 08 0 01 20100 200 125,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 656 05 1 174,00
Жилищное хозяйство 656 05 01 16,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

656 05 01 13 0 00 00000 16,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

656 05 01 13 0 01 00000 16,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

656 05 01 13 0 01 20200 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 01 13 0 01 20200 200 16,00

Коммунальное хозяйство 656 05 02 11,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

656 05 02 13 0 00 00000 11,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

656 05 02 13 0 02 00000 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

656 05 02 13 0 02 20180 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 656 05 03 1 147,00
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

656 05 03 07 0 00 00000 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

656 05 03 07 0 01 00000 3,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

656 05 03 07 0 01 20170 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 07 0 01 20170 200 3,00



114 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

656 05 03 13 0 00 00000 838,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

656 05 03 13 0 02 00000 325,00

Расходы на уличное освещение 656 05 03 13 0 02 20250 325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 02 20250 200 325,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

656 05 03 13 0 03 00000 513,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

656 05 03 13 0 03 20230 195,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20230 200 195,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

656 05 03 13 0 03 20240 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20240 200 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 656 05 03 13 0 03 20270 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20270 200 133,00

Расходы на содержание памятников 656 05 03 13 0 03 20280 21,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20280 200 21,00

Расходы на содержание общественных туалетов 656 05 03 13 0 03 20300 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20300 200 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

656 05 03 13 0 03 20320 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20320 200 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 656 05 03 13 0 03 20340 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20340 200 135,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

656 05 03 14 0 00 00000 306,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

656 05 03 14 0 01 00000 196,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

656 05 03 14 0 01 L5550 196,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 01 L5550 200 196,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

656 05 03 14 0 02 00000 100,00



21 декабря 2017 г.  четверг 115
Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

656 05 03 14 0 02 L5550 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 02 L5550 200 100,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм «

656 05 03 14 0 03 00000 10,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

656 05 03 14 0 03 L5550 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 03 L5550 200 10,00

Темижбекский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

657 8 798,05

Общегосударственные вопросы 657 01 3 033,08

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

657 01 04 2 983,60

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

657 01 04 07 0 00 00000 24,81

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа» 

657 01 04 07 0 02 00000 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

657 01 04 07 0 02 20600 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 02 20600 200 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

657 01 04 07 0 03 00000 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

657 01 04 07 0 03 20390 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 03 20390 200 8,80

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений и 
отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 01 04 07 0 04 00000 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

657 01 04 07 0 04 20720 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 04 20720 200 9,38



116 21 декабря 2017 г.  четверг

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

657 01 04 50 0 00 00000 2 958,79

Центральный аппарат 657 01 04 50 4 00 00000 2 958,79
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

657 01 04 50 4 00 10010 525,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

657 01 04 50 4 00 10010 100 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 50 4 00 10010 200 464,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

657 01 04 50 4 00 10020 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

657 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 657 01 13 49,48
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

657 01 13 51 0 00 00000 49,48

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

657 01 13 51 1 00 00000 49,48

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

657 01 13 51 1 00 20050 49,48

Иные бюджетные ассигнования 657 01 13 51 1 00 20050 800 49,48
Национальная экономика 657 04 107,25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 657 04 09 107,25
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» 

657 04 09 08 0 00 00000 107,25

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения» 

657 04 09 08 0 01 00000 107,25

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

657 04 09 08 0 01 20100 107,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 04 09 08 0 01 20100 200 107,25

Жилищно-коммунальное хозяйство 657 05 5 657,72
Жилищное хозяйство 657 05 01 50,35
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

657 05 01 13 0 00 00000 50,35



21 декабря 2017 г.  четверг 117
Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда» 

657 05 01 13 0 01 00000 50,35

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

657 05 01 13 0 01 20200 44,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20200 200 44,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

657 05 01 13 0 01 20160 6,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20160 200 6,35

Коммунальное хозяйство 657 05 02 11,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «

657 05 02 13 0 00 00000 11,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

657 05 02 13 0 02 00000 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

657 05 02 13 0 02 20180 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 02 13 0 02 20180 200 11,00

Благоустройство 657 05 03 5 596,37
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края» 

657 05 03 07 0 00 00000 8,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа» 

657 05 03 07 0 01 00000 8,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

657 05 03 07 0 01 20170 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 07 0 01 20170 200 8,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

657 05 03 13 0 00 00000 4 755,37

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей» 

657 05 03 13 0 02 00000 882,00

Расходы на уличное освещение 657 05 03 13 0 02 20250 882,00



118 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 02 20250 200 882,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории» 

657 05 03 13 0 03 00000 3 873,37

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

657 05 03 13 0 03 20230 531,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20230 200 531,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

657 05 03 13 0 03 20240 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20240 200 9,00

Расходы на содержание мест захоронения 657 05 03 13 0 03 20270 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20270 200 50,00

Расходы на содержание памятников 657 05 03 13 0 03 20280 58,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20280 200 58,00

Расходы на содержание общественных туалетов 657 05 03 13 0 03 20300 35,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20300 200 35,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

657 05 03 13 0 03 20320 34,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20320 200 34,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 657 05 03 13 0 03 20340 371,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20340 200 371,02

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

657 05 03 13 0 03 S6420 2 417,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 S6420 200 2 417,81

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников

657 05 03 13 0 03 G6420 367,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 G6420 200 367,54

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

657 05 03 14 0 00 00000 833,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа» 

657 05 03 14 0 01 00000 533,00

Расходы на озеленение 657 05 03 14 0 01 20260 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 01 20260 200 200,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

657 05 03 14 0 01 L5550 333,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 01 L5550 200 333,00



21 декабря 2017 г.  четверг 119
Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа» 

657 05 03 14 0 02 00000 272,00

Другие расходы по благоустройству 657 05 03 14 0 02 20310 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 02 20310 200 100,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

657 05 03 14 0 02 L5550 172,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 02 L5550 200 172,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм» 

657 05 03 14 0 03 00000 28,00

Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской среды

657 05 03 14 0 03 L5550 28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 03 L5550 200 28,00

Совет Новоалександровского муниципального 
района Ставропольского края

658 1,00

Общегосударственные вопросы 658 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 658 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

658 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

658 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

658 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

658 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

658 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 658 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

659 1,00

Общегосударственные вопросы 659 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 659 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

659 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

659 01 13 51 1 00 00000 1,00



120 21 декабря 2017 г.  четверг

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

659 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

659 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

659 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 659 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

660 1,00

Общегосударственные вопросы 660 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 660 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

660 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

660 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

660 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

660 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

660 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 660 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Финансовое управление администрации 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

661 1,00

Общегосударственные вопросы 661 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 661 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

661 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

661 01 13 51 1 00 00000 1,00



21 декабря 2017 г.  четверг 121
Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

661 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

661 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

661 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 661 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Отдел образования администрации 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

662 1,00

Общегосударственные вопросы 662 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 662 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

662 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

662 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

662 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

662 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

662 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 662 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Отдел культуры администрации 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

663 1,00

Общегосударственные вопросы 663 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 663 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

663 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

663 01 13 51 1 00 00000 1,00



122 21 декабря 2017 г.  четверг

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

663 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

663 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

663 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 663 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Управление труда и социальной 
защиты населения администрации 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

664 1,00

Общегосударственные вопросы 664 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 664 01 13 1,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

664 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

664 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по ре-
ализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского му-
ниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

664 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

664 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

664 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 664 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Комитет по физической культуре и спорту 
администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края

665 1,00

Общегосударственные вопросы 665 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 665 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

665 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

665 01 13 51 1 00 00000 1,00



21 декабря 2017 г.  четверг 123
Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

665 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

665 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

665 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 665 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Контрольно-счетный орган 
Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края

666 1,00

Общегосударственные вопросы 666 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 666 01 13 1,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

666 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

666 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

666 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

666 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

666 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 666 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального 
образования город Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского 
края

667 1,00

Общегосударственные вопросы 667 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 667 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

667 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

667 01 13 51 1 00 00000 1,00



124 21 декабря 2017 г.  четверг

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

667 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

667 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

667 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 667 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
 Администрация муниципального образования 
Горьковского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края

668 1,00

Общегосударственные вопросы 668 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 668 01 13 1,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

668 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

668 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

668 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

668 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

668 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального 
образования Григорополисского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского 
края

669 1,00

Общегосударственные вопросы 669 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 669 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

669 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

669 01 13 51 1 00 00000 1,00



21 декабря 2017 г.  четверг 125
Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

669 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

669 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

669 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 669 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального образования 
станицы Кармалиновской Новоалександровско-
го района Ставропольского края

670 1,00

Общегосударственные вопросы 670 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 670 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

670 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

670 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

670 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

670 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

670 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация Краснозоринского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского 
края

671 1,00

Общегосударственные вопросы 671 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 671 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

671 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

671 01 13 51 1 00 00000 1,00



126 21 декабря 2017 г.  четверг

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

671 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

671 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

671 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 671 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Администрация муниципального 
образования Красночервонного сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского 
края

672 1,00

Общегосударственные вопросы 672 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 672 01 13 1,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

672 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

672 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

672 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

672 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

672 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 672 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Администрация муниципального образования 
Присадового сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края

673 1,00

Общегосударственные вопросы 673 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 673 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

673 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

673 01 13 51 1 00 00000 1,00



21 декабря 2017 г.  четверг 127
Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

673 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

673 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

673 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 673 01 13 51 1 00 20870 800 0,20
Администрация муниципального образования 
Радужского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края

674 1,00

Общегосударственные вопросы 674 01 1,00
Другие общегосударственные вопросы 674 01 13 1,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

674 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

674 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

674 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

674 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

674 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 674 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального 
образования Раздольненского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского 
края

675 1,00

Общегосударственные вопросы 675 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 675 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

675 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

675 01 13 51 1 00 00000 1,00



128 21 декабря 2017 г.  четверг

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

675 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

675 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

675 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 675 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального образования 
станицы Расшеватской Новоалександровского 
района Ставропольского края

676 1,00

Общегосударственные вопросы 676 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 676 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

676 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

676 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

676 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

676 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

676 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 676 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального образования 
Светлинского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края

677 1,00

Общегосударственные вопросы 677 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 677 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

677 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

677 01 13 51 1 00 00000 1,00



21 декабря 2017 г.  четверг 129
Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

677 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

677 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

677 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 677 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

Администрация муниципального образования 
Темижбекского сельсовета Новоалександров-
ского района Ставропольского края

678 1,00

Общегосударственные вопросы 678 01 1,00

Другие общегосударственные вопросы 678 01 13 1,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

678 01 13 51 0 00 00000 1,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

678 01 13 51 1 00 00000 1,00

Средства на проведение мероприятий по 
реализации Закона Ставропольского края «О 
преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, 
и об организации местного самоуправления 
на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

678 01 13 51 1 00 20870 1,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

678 01 13 51 1 00 20870 100 0,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

678 01 13 51 1 00 20870 200 0,40

Иные бюджетные ассигнования 678 01 13 51 1 00 20870 800 0,20

ВСЕГО 1 465 369,98



130 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 9
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 
И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование Гл РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
на 2019 год

Сумма на 
2020 год

Совет депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

600 699,77 699,77

Общегосударственные вопросы 600 01 699,77 699,77

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

600 01 03 699,77 699,77

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

600 01 03 50 0 00 00000 699,77 699,77

Депутаты законодательного 
(представительного) органа местного 
самоуправления

600 01 03 50 2 00 00000 699,77 699,77

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

600 01 03 50 2 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

600 01 03 50 2 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

600 01 03 50 2 00 10020 658,22 658,22

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

600 01 03 50 2 00 10020 100 658,22 658,22



21 декабря 2017 г.  четверг 131
Администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

601 136 429,22 126 887,59

Общегосударственные вопросы 601 01 87 779,23 88 280,33

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

601 01 02 1 387,49 1 387,49

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

601 01 02 50 0 00 00000 1 387,49 1 387,49

Глава муниципального образования 601 01 02 50 3 00 00000 1 387,49 1 387,49

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

601 01 02 50 3 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 02 50 3 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

601 01 02 50 3 00 10020 1 345,94 1 345,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 02 50 3 00 10020 100 1 345,94 1 345,94

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

601 01 04 52 247,85 52 247,85

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 01 04 07 0 00 00000 145,79 145,79

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

601 01 04 07 0 02 00000 65,73 65,73

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

601 01 04 07 0 02 20600 65,73 65,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 02 20600 200 65,73 65,73

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

601 01 04 07 0 03 00000 27,76 27,76

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

601 01 04 07 0 03 20390 27,76 27,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 03 20390 200 27,76 27,76



132 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 04 07 0 04 00000 52,30 52,30

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

601 01 04 07 0 04 20720 52,30 52,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 07 0 04 20720 200 52,30 52,30

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 01 04 09 0 00 00000 1 833,50 1 833,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия»

601 01 04 09 0 04 00000 1 833,50 1 833,50

Осуществление управленческих функций 
по реализации отдельных государственных 
полномочий в области сельского хозяйства

601 01 04 09 0 04 76530 1 833,50 1 833,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

601 01 04 09 0 04 76530 100 1 784,20 1 784,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 09 0 04 76530 200 49,30 49,30

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

601 01 04 50 0 00 00000 50 268,56 50 268,56

Центральный аппарат 601 01 04 50 4 00 00000 50 268,56 50 268,56

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

601 01 04 50 4 00 10010 6 747,51 6 747,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

601 01 04 50 4 00 10010 100 1 714,85 1 714,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 10010 200 4 546,16 4 546,16

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 50 4 00 10010 800 486,50 486,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

601 01 04 50 4 00 10020 42 118,38 42 118,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 10020 100 42 118,38 42 118,38

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области 
здравоохранения

601 01 04 50 4 00 76100 532,37 532,37



21 декабря 2017 г.  четверг 133
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 76100 100 420,80 420,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76100 200 111,57 111,57

Создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

601 01 04 50 4 00 76360 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76360 200 42,00 42,00

Формирование, содержание и использование 
Архивного фонда Ставропольского края

601 01 04 50 4 00 76630 828,30 828,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 04 50 4 00 76630 100 655,30 655,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 04 50 4 00 76630 200 173,00 173,00

Судебная система 601 01 05 14,64 23,63
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

601 01 05 50 0 00 00000 14,64 23,63

Центральный аппарат 601 01 05 50 4 00 00000 14,64 23,63
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 50 4 00 51200 14,64 23,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 05 50 4 00 51200 200 14,64 23,63

Резервные фонды 601 01 11 600,00 600,00
Создание резервных фондов 601 01 11 52 0 00 00000 600,00 600,00

Непрограммные расходы 601 01 11 52 1 00 00000 600,00 600,00

Резервные фонды  местных администраций 601 01 11 52 1 00 20010 600,00 600,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 52 1 00 20010 800 600,00 600,00

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 33 529,25 34 021,36

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 01 13 07 0 00 00000 6,03 6,03

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 13 07 0 04 00000 6,03 6,03

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

601 01 13 07 0 04 20720 6,03 6,03



134 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 07 0 04 20720 600 6,03 6,03

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 01 13 12 0 00 00000 50,00 50,00

Основное мероприятие «Организационно-тех-
нические мероприятия по повышению уровня 
антитеррористической защищенности объектов 
Новоалександровского городского округа Став-
ропольского края»

601 01 13 12 0 02 00000 50,00 50,00

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

601 01 13 12 0 02 20070 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 12 0 02 20070 200 50,00 50,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

601 01 13 50 0 00 00000 1 320,35 1 320,35

Депутаты Думы Ставропольского края и их 
помощники

601 01 13 50 7 00 00000 1 320,35 1 320,35

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в 
избирательном округе

601 01 13 50 7 00 76610 1 320,35 1 320,35

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 13 50 7 00 76610 100 820,30 820,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 50 7 00 76610 200 500,05 500,05

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

601 01 13 51 0 00 00000 32 152,87 32 644,98

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

601 01 13 51 1 00 00000 32 152,87 32 644,98

Организация осуществления хозяйственной 
деятельности

601 01 13 51 1 00 10080 17 326,13 17 812,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 01 13 51 1 00 10080 100 13 491,89 13 978,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 10080 200 3 834,24 3 834,24

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

601 01 13 51 1 00 11010 13 445,53 13 450,97

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

601 01 13 51 1 00 11010 600 13 445,53 13 450,97

Расходы на исполнение судебных актов по 
искам к муниципальным образованиям

601 01 13 51 1 00 20110 100,00 100,00



21 декабря 2017 г.  четверг 135
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20110 800 100,00 100,00
Расходы на обеспечение мероприятий 
по противодействию коррупции в сфере 
деятельности  местных администраций

601 01 13 51 1 00 20460 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20460 200 1 000,00 1 000,00

Прочие мероприятия в области 
общегосударственного управления

601 01 13 51 1 00 20480 180,00 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 20480 200 180,00 180,00

Расходы на уплату членских взносов в 
Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ставропольского края»

601 01 13 51 1 00 20530 98,21 98,21

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 51 1 00 20530 800 98,21 98,21
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию 
административных комиссий

601 01 13 51 1 00 76930 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 01 13 51 1 00 76930 200 3,00 3,00

Национальная  безопасность и 
правоохранительная деятельность

601 03 5 958,65 5 974,96

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

601 03 09 5 958,65 5 974,96

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 03 09 07 0 00 00000 120,55 120,55

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

601 03 09 07 0 02 00000 12,80 12,80

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

601 03 09 07 0 02 20600 12,80 12,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 02 20600 200 12,80 12,80

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

601 03 09 07 0 03 00000 7,75 7,75

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

601 03 09 07 0 03 20390 7,75 7,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 03 20390 200 7,75 7,75

Основное мероприятие «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 03 09 07 0 05 00000 100,00 100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного характера

601 03 09 07 0 05 20060 100,00 100,00



136 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 07 0 05 20060 200 100,00 100,00

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

601 03 09 53 0 00 00000 5 838,10 5 854,41

Непрограммные расходы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

601 03 09 53 1 00 00000 5 838,10 5 854,41

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

601 03 09 53 1 00 11010 3 638,10 3 654,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 03 09 53 1 00 11010 100 3 221,85 3 238,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 11010 200 407,53 407,53

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 53 1 00 11010 800 8,72 8,72
Мероприятия для осуществления деятельности 
аварийно-спасательной службы

601 03 09 53 1 00 20630 2 200,00 2 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

601 03 09 53 1 00 20630 100 894,25 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 03 09 53 1 00 20630 200 1 305,75 1 305,75

Национальная экономика 601 04 42 554,54 32 495,50

Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05 7 913,99 7 854,95

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 00 00000 7 913,99 7 854,95

Основное мероприятие «Развитие 
растениеводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 01 00000 7 708,21 7 708,21

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян)

601 04 05 09 0 01 R5431 7 692,07 7 692,07

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 01 R5431 800 7 692,07 7 692,07

Организация и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах

601 04 05 09 0 01 76540 16,14 16,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 05 09 0 01 76540 200 16,14 16,14

Основное мероприятие «Развитие 
животноводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

601 04 05 09 0 02 00000 102,92 102,92

Проведение соревнований в области 
сельскохозяйственного производства

601 04 05 09 0 02 20470 102,92 102,92



21 декабря 2017 г.  четверг 137
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

601 04 05 09 0 02 20470 300 102,92 102,92

Основное мероприятие «Развитие 
сельскохозяйственного производства в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 04 05 09 0 03 00000 102,86 43,82

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования)

601 04 05 09 0 03 R543B 102,86 43,82

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 09 0 03 R543B 800 102,86 43,82

Транспорт 601 04 08 791,40 655,87

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 04 08 08 0 00 00000 791,40 655,87

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населения»

601 04 08 08 0 02 00000 791,40 655,87

Субсидии на проведение мероприятий по 
другим видам транспорта

601 04 08 08 0 02 60010 791,40 655,87

Иные бюджетные ассигнования 601 04 08 08 0 02 60010 800 791,40 655,87

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 04 09 33 579,15 23 714,68

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 04 09 08 0 00 00000 33 579,15 23 714,68

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

601 04 09 08 0 01 00000 33 579,15 23 714,68

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах 
городского округа, обеспечение безопасности 
дорожного движения

601 04 09 08 0 01 20090 33 579,15 23 714,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 09 08 0 01 20090 200 33 579,15 23 714,68

Другие вопросы в области национальной 
экономики

601 04 12 270,00 270,00

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства, 
потребительского рынка и инвестиционной 
деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 04 12 02 0 00 00000 270,00 270,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

601 04 12 02 0 01 00000 250,00 250,00

Субсидии на поддержку субъектов малого и 
среднего предпринимательства

601 04 12 02 0 01 60020 250,00 250,00



138 21 декабря 2017 г.  четверг

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 02 0 01 60020 800 250,00 250,00
Основное мероприятие «Улучшение 
инвестиционного климата на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» 

601 04 12 02 0 03 00000 20,00 20,00

Расходы на проведение мероприятий по 
улучшению инвестиционного климата

601 04 12 02 0 03 60030 20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 04 12 02 0 03 60030 200 20,00 20,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05 136,80 136,80
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

601 05 05 136,80 136,80

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

601 05 05 07 0 00 00000 136,80 136,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

601 05 05 07 0 04 00000 136,80 136,80

Организация проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

601 05 05 07 0 04 77150 136,80 136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

601 05 05 07 0 04 77150 200 136,80 136,80

Управление имущественных отношений 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

602 6 558,17 6 558,17

Общегосударственные вопросы 602 01 6 558,17 6 558,17

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 6 558,17 6 558,17

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

602 01 13 07 0 00 00000 17,60 17,60

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

602 01 13 07 0 02 00000 6,74 6,74

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

602 01 13 07 0 02 20600 6,74 6,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 02 20600 200 6,74 6,74

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

602 01 13 07 0 03 00000 10,86 10,86

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

602 01 13 07 0 03 20390 10,86 10,86



21 декабря 2017 г.  четверг 139
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 07 0 03 20390 200 10,86 10,86

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

602 01 13 10 0 00 00000 6 540,57 6 540,57

Основное мероприятие «Управление 
муниципальной собственностью 
Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в области 
имущественных и земельных отношений, 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена»

602 01 13 10 0 01 00000 526,20 526,20

Мероприятия по оценке объектов 
недвижимости, проведение кадастровых 
работ на земельных участках, оплате услуг по 
регистрации прав по недвижимому имуществу

602 01 13 10 0 01 20020 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20020 200 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 10 0 01 20020 800 0,00 0,00

Расходы по оформлению технических 
паспортов, технических планов, проектно-
сметной документации на муниципальное 
имущество

602 01 13 10 0 01 20030 150,00 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20030 200 150,00 150,00

Расходы на проведение торгов по продаже 
права на заключение договоров аренды 
земельных участков

602 01 13 10 0 01 20040 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 01 20040 200 100,00 100,00

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных 
участков

602 01 13 10 0 01 20050 226,20 226,20

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 10 0 01 20050 800 226,20 226,20

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия Программы»

602 01 13 10 0 02 00000 6 014,37 6 014,37

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

602 01 13 10 0 02 10010 1 113,85 1 113,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

602 01 13 10 0 02 10010 100 177,28 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

602 01 13 10 0 02 10010 200 936,57 936,57

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

602 01 13 10 0 02 10020 4 900,52 4 900,52



140 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

602 01 13 10 0 02 10020 100 4 900,52 4 900,52

Финансовое управление  администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

604 37 370,49 39 024,60

Общегосударственные вопросы 604 01 37 220,95 37 220,95
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

604 01 06 13 337,40 13 337,40

Муниципальная программа «Управление 
финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

604 01 06 01 0 00 00000 13 321,30 13 321,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации Программы «Управление 
финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия Программы

604 01 06 01 0 02 00000 13 321,30 13 321,30

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

604 01 06 01 0 02 10010 2 514,75 2 514,75

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

604 01 06 01 0 02 10010 100 416,79 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 01 0 02 10010 200 1 956,09 1 956,09

Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 01 0 02 10010 800 141,87 141,87

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

604 01 06 01 0 02 10020 10 806,55 10 806,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

604 01 06 01 0 02 10020 100 10 806,55 10 806,55

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

604 01 06 07 0 00 00000 16,10 16,10

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

604 01 06 07 0 02 00000 1,30 1,30

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

604 01 06 07 0 02 20600 1,30 1,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 02 20600 200 1,30 1,30



21 декабря 2017 г.  четверг 141
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

604 01 06 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

604 01 06 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

604 01 06 07 0 04 00000 6,00 6,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

604 01 06 07 0 04 20720 6,00 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 06 07 0 04 20720 200 6,00 6,00

Другие общегосударственные вопросы 604 01 13 23 883,55 23 883,55

Муниципальная программа «Управление 
финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

604 01 13 01 0 00 00000 23 358,45 23 358,45

Основное мероприятие «Повышение 
сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

604 01 13 01 0 01 00000 23 358,45 23 358,45

Организация ведения централизованного бюд-
жетного (бухгалтерского) учета и формирова-
ние бюджетной (бухгалтерской) отчетности

604 01 13 01 0 01 10070 23 358,45 23 358,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

604 01 13 01 0 01 10070 100 19 333,75 19 333,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 01 0 01 10070 200 3 791,15 3 791,15

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 01 0 01 10070 800 233,55 233,55

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

604 01 13 07 0 00 00000 40,10 40,10

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

604 01 13 07 0 02 00000 1,30 1,30

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

604 01 13 07 0 02 20600 1,30 1,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 02 20600 200 1,30 1,30



142 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

604 01 13 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

604 01 13 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

604 01 13 07 0 04 00000 30,00 30,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

604 01 13 07 0 04 20720 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

604 01 13 07 0 04 20720 200 30,00 30,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

604 01 13 51 0 00 00000 485,00 485,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

604 01 13 51 1 00 00000 485,00 485,00

Обеспечение гарантий муниципальных 
служащих в соответствии с действующим 
законодательством

604 01 13 51 1 00 10050 485,00 485,00

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 51 1 00 10050 800 485,00 485,00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

604 13 149,54 1 803,65

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

604 13 01 149,54 1 803,65

Муниципальная программа «Управление 
финансами Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

604 13 01 01 0 00 00000 149,54 1 803,65

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации Программы «Управление 
финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия Программы

604 01 13 01 0 02 00000 149,54 1 803,65

Обслуживание муниципального долга 604 13 01 01 0 02 20370 149,54 1 803,65
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

604 13 01 01 0 02 20370 700 149,54 1 803,65

Управление образования администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

606 620 805,61 629 991,72

Образование 606 07 593 204,28 602 390,39
Дошкольное образование 606 07 01 224 665,10 229 066,28
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 01 06 0 00 00000 221 948,93 226 350,11

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 01 06 0 01 00000 221 948,93 226 350,11



21 декабря 2017 г.  четверг 143
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 01 06 0 01 11010 142 097,09 145 236,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 01 06 0 01 11010 100 57 005,36 58 715,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 11010 200 19 592,53 19 616,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 11010 600 64 825,95 66 230,97

Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 06 0 01 11010 800 673,25 673,25
Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

606 07 01 06 0 01 76890 2 513,33 2 513,33

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 01 06 0 01 76890 100 1 432,75 1 432,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 01 06 0 01 76890 300 256,26 256,26

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 76890 600 824,32 824,32

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях и 
на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях

606 07 01 06 0 01 77170 77 338,51 78 599,87

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 01 06 0 01 77170 100 30 836,37 31 342,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 06 0 01 77170 200 175,65 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 06 0 01 77170 600 46 326,49 47 082,06

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 01 07 0 00 00000 2 160,89 2 160,89



144 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 01 07 0 02 00000 932,47 932,47

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 01 07 0 02 20600 932,47 932,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 02 20600 200 540,77 540,77

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 02 20600 600 391,70 391,70

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 01 07 0 03 00000 982,80 982,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 01 07 0 03 20390 982,80 982,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 03 20390 200 696,80 696,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 03 20390 600 286,00 286,00

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 01 07 0 04 00000 245,62 245,62

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 01 07 0 04 20720 245,62 245,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 07 0 04 20720 200 117,52 117,52

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 07 0 04 20720 600 128,10 128,10

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 01 12 0 00 00000 555,28 555,28

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 01 12 0 02 00000 555,28 555,28

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 01 12 0 02 20070 555,28 555,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 01 12 0 02 20070 200 358,95 358,95



21 декабря 2017 г.  четверг 145
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 01 12 0 02 20070 600 196,33 196,33

Общее образование 606 07 02 328 032,23 332 574,37

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 02 04 0 00 00000 390,00 390,00

Основное мероприятие «Поддержка 
инициативной и талантливой молодежи 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 02 04 0 01 00000 390,00 390,00

Расходы на выплату стипендий 606 07 02 04 0 01 80020 390,00 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 02 04 0 01 80020 300 390,00 390,00

Стипендии 606 07 02 04 0 01 80020 340 390,00 390,00

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 02 06 0 00 00000 325 491,11 330 033,25

Основное мероприятие «Развитие общего 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 02 06 0 02 00000 325 491,11 330 033,25

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 02 06 0 02 11010 118 157,23 120 510,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 02 06 0 02 11010 100 31 952,96 32 835,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 11010 200 11 046,42 11 069,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 11010 600 74 166,39 75 615,23

Иные бюджетные ассигнования 606 07 02 06 0 02 11010 800 991,46 991,46

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

606 07 02 06 0 02 76890 4 949,84 4 949,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 02 06 0 02 76890 100 1 861,15 1 861,15

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 07 02 06 0 02 76890 300 135,11 135,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 76890 600 2 953,58 2 953,58



146 21 декабря 2017 г.  четверг

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организа-
циях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 06 0 02 77160 202 384,04 204 572,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 02 06 0 02 77160 100 56 209,44 56 821,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 06 0 02 77160 200 410,16 410,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 06 0 02 77160 600 145 764,44 147 340,67

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 02 07 0 00 00000 1 855,13 1 855,13

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 02 07 0 02 00000 1 192,10 1 192,10

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 02 07 0 02 20600 1 192,10 1 192,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 02 20600 200 371,08 371,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 02 20600 600 821,02 821,02

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 02 07 0 03 00000 527,60 527,60

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 02 07 0 03 20390 527,60 527,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 03 20390 200 241,60 241,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 03 20390 600 286,00 286,00

Основное мероприятие «Организация  мероприя-
тий, связанных с санитарным содержанием муни-
ципальных учреждений  и отлову безнадзорных 
животных на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

606 07 02 07 0 04 00000 135,43 135,43



21 декабря 2017 г.  четверг 147
Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 02 07 0 04 20720 135,43 135,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 07 0 04 20720 200 45,00 45,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 07 0 04 20720 600 90,43 90,43

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 02 12 0 00 00000 295,99 295,99

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 02 12 0 02 00000 295,99 295,99

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 02 12 0 02 20070 295,99 295,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 02 12 0 02 20070 200 142,06 142,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 02 12 0 02 20070 600 153,93 153,93

Дополнительное образование детей 606 07 03 18 054,88 18 157,96
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 06 0 00 00000 17 861,16 17 964,24

Основное мероприятие «Развитие 
дополнительного образования в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 03 06 0 03 00000 17 861,16 17 964,24

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 03 06 0 03 11010 17 861,16 17 964,24

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 06 0 03 11010 600 17 861,16 17 964,24

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 03 07 0 00 00000 158,55 158,55

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 03 07 0 02 00000 61,75 61,75

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 03 07 0 02 20600 61,75 61,75

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 02 20600 600 61,75 61,75



148 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 03 07 0 03 00000 89,60 89,60

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 03 07 0 03 20390 89,60 89,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 03 20390 600 89,60 89,60

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 03 07 0 04 00000 7,20 7,20

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 03 07 0 04 20720 7,20 7,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 07 0 04 20720 600 7,20 7,20

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасных условий проживания на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 03 12 0 00 00000 35,17 35,17

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности 
объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 03 12 0 02 00000 35,17 35,17

Мероприятия по профилактике терроризма 
и экстремизма, повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

606 07 03 12 0 02 20070 35,17 35,17

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 03 12 0 02 20070 600 35,17 35,17

Молодежная политика 606 07 07 7 065,30 7 113,28

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 00 00000 1 736,75 1 758,50

Основное мероприятие «Поддержка 
инициативной и талантливой молодежи 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 01 00000 125,51 125,51

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 01 20350 125,51 125,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 01 20350 200 125,51 125,51

Основное мероприятие  «Духовно-
нравственное и патриотическое воспитание 
и допризывная подготовка молодежи 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 02 00000 209,95 209,95



21 декабря 2017 г.  четверг 149
Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 02 20350 209,95 209,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 02 20350 200 209,95 209,95

Основное мероприятие «Развитие 
волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 07 04 0 03 00000 96,00 96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи

606 07 07 04 0 03 20350 96,00 96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 03 20350 200 96,00 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость 
молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 04 0 04 00000 200,00 200,00

Мероприятия по содействию занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет

606 07 07 04 0 04 20440 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 04 20440 200 200,00 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики на 
территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 04 0 05 00000 1 105,29 1 127,04

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 07 04 0 05 11010 1 105,29 1 127,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 07 04 0 05 11010 100 1 068,58 1 090,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 04 0 05 11010 200 36,71 36,71

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 07 06 0 00 00000 5 294,23 5 320,46

Основное мероприятие «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в свободное от 
учебы время в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 07 06 0 04 00000 5 294,23 5 320,46

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 07 06 0 04 11010 1 887,23 1 913,46

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 06 0 04 11010 600 1 887,23 1 913,46

Мероприятия по организации оздоровительной 
кампании детей

606 07 07 06 0 04 20430 3 407,00 3 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 07 06 0 04 20430 200 3 407,00 3 407,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 07 07 0 00 00000 34,32 34,32



150 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 07 07 0 02 00000 6,62 6,62

Расходы на осуществление мероприятий к осен-
не-зимнему периоду муниципальных учрежде-
ний

606 07 07 07 0 02 20600 6,62 6,62

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 02 20600 600 6,62 6,62

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 07 07 0 03 00000 18,00 18,00

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 07 07 0 03 20390 18,00 18,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

606 07 07 07 0 03 20390 600 18,00 18,00

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 07 07 0 04 00000 9,70 9,70

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

606 07 07 07 0 04 20720 9,70 9,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 07 07 07 0 04 20720 600 9,70 9,70

Другие вопросы в области образования 606 07 09 15 386,77 15 478,50
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 07 09 06 0 00 00000 15 351,52 15 443,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации  программы и непрограммные 
мероприятия в сфере образования в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 07 09 06 0 06 00000 15 351,52 15 443,25

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

606 07 09 06 0 06 10010 450,80 450,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

606 07 09 06 0 06 10010 100 102,18 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 10010 200 247,77 247,77

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 10010 800 100,85 100,85

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

606 07 09 06 0 06 10020 2 714,23 2 714,23



21 декабря 2017 г.  четверг 151
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 10020 100 2 714,23 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

606 07 09 06 0 06 11010 10 718,42 10 810,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 11010 100 9 951,32 10 041,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 11010 200 747,72 749,58

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 06 0 06 11010 800 19,38 19,38
Расходы на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

606 07 09 06 0 06 76200 1 468,07 1 468,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

606 07 09 06 0 06 76200 100 1 318,57 1 318,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 06 0 06 76200 200 149,50 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 07 09 07 0 00 00000 35,25 35,25

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

606 07 09 07 0 02 00000 13,75 13,75

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

606 07 09 07 0 02 20600 13,75 13,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 02 20600 200 13,75 13,75

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

606 07 09 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

606 07 09 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

606 07 09 07 0 04 00000 12,70 12,70



152 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на  мероприятия, связанные с санитар-
ным содержанием муниципальных учреждений 

606 07 09 07 0 04 20720 12,70 12,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 07 09 07 0 04 20720 200 12,70 12,70

Социальная политика 606 10 27 601,33 27 601,33
Охрана семьи и детства 606 10 04 27 601,33 27 601,33
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

606 10 04 06 0 00 00000 27 601,33 27 601,33

Основное мероприятие «Развитие дошкольного 
образования в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

606 10 04 06 0 01 00000 7 019,73 7 019,73

Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях

606 10 04 06 0 01 76140 7 019,73 7 019,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 01 76140 200 70,20 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 01 76140 300 6 949,53 6 949,53

Основное мероприятие «Поддержка детей 
с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

606 10 04 06 0 05 00000 20 581,60 20 581,60

Выплата денежных средств на содержание 
ребенка опекуну (попечителю)

606 10 04 06 0 05 78110 8 342,71 8 342,71

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 05 78110 300 8 342,71 8 342,71

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям

606 10 04 06 0 05 78130 12 238,89 12 238,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

606 10 04 06 0 05 78130 200 5 269,11 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 10 04 06 0 05 78130 300 6 969,78 6 969,78

Управление культуры администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

607 151 761,95 156 303,26

Образование 607 07 16 906,42 17 480,67

Дополнительное образование детей 607 07 03 16 906,42 17 480,67

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

607 07 03 03 0 00 00000 16 595,90 17 170,15

Основное мероприятие «Организация художе-
ственно-эстетического образования детей»

607 07 03 03 0 04 00000 16 595,90 17 170,15

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 07 03 03 0 04 11010 16 426,71 17 000,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 11010 600 16 426,71 17 000,96



21 декабря 2017 г.  четверг 153
Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

607 07 03 03 0 04 76890 169,19 169,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 03 0 04 76890 600 169,19 169,19

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

607 07 03 07 0 00 00000 310,52 310,52

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

607 07 03 07 0 02 00000 99,59 99,59

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

607 07 03 07 0 02 20600 99,59 99,59

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 02 20600 600 99,59 99,59

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

607 07 03 07 0 03 00000 202,20 202,20

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

607 07 03 07 0 03 20390 202,20 202,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 03 20390 600 202,20 202,20

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

607 07 03 07 0 04 00000 8,73 8,73

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

607 07 03 07 0 04 20720 8,73 8,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 07 03 07 0 04 20720 600 8,73 8,73

Культура, кинематография 607 08 134 855,53 138 822,59

Культура 607 08 01 130 706,55 134 673,61

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

607 08 01 03 0 00 00000 129 634,50 133 601,56

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности»

607 08 01 03 0 01 00000 105 095,13 108 266,23



154 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 01 11010 104 621,64 107 792,74

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

607 08 01 03 0 01 11010 100 69 608,81 71 902,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

607 08 01 03 0 01 11010 200 5 205,06 5 205,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 01 11010 600 28 654,58 29 531,67

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 01 11010 800 1 153,19 1 153,19
Проведение районных (поселковых) 
мероприятий

607 08 01 03 0 01 20450 438,00 438,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 01 20450 200 438,00 438,00

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате отопления и освещения отдельным 
категориям граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 01 80010 35,49 35,49

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

607 08 01 03 0 01 80010 300 35,49 35,49

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания населения»

607 08 01 03 0 02 00000 23 113,39 23 869,93

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 02 11010 22 925,64 23 682,18

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

607 08 01 03 0 02 11010 100 21 851,22 22 606,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 11010 200 1 070,80 1 071,80

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 03 0 02 11010 800 3,62 3,62
Поддержка отрасли культуры (комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований)

607 08 01 03 0 02 L5194 170,00 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 03 0 02 L5194 200 170,00 170,00

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате отопления и освещения отдельным 
категориям граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности

607 08 01 03 0 02 80010 17,75 17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

607 08 01 03 0 02 80010 300 17,75 17,75

Основное мероприятие «Развитие музейного 
дела»

607 08 01 03 0 03 00000 1 425,98 1 465,40

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

607 08 01 03 0 03 11010 1 425,98 1 465,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 03 0 03 11010 600 1 425,98 1 465,40



21 декабря 2017 г.  четверг 155
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

607 08 01 07 0 00 00000 1 072,05 1 072,05

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

607 08 01 07 0 02 00000 586,16 586,16

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

607 08 01 07 0 02 20600 586,16 586,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 02 20600 200 417,83 417,83

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 02 20600 600 168,33 168,33

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

607 08 01 07 0 03 00000 344,40 344,40

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

607 08 01 07 0 03 20390 344,40 344,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 03 20390 200 316,80 316,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 03 20390 600 27,60 27,60

Основное мероприятие «Организация  меро-
приятий, связанных с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений  и отлову безнад-
зорных животных на территории Новоалексан-
дровского городского округа Ставропольского 
края»

607 08 01 07 0 04 00000 141,49 141,49

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

607 08 01 07 0 04 20720 141,49 141,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 0 04 20720 200 108,02 108,02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

607 08 01 07 0 04 20720 600 33,47 33,47

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

607 08 04 4 148,98 4 148,98

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

607 08 04 03 0 00 00000 4 148,98 4 148,98

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия»

607 08 04 03 0 05 00000 4 148,98 4 148,98

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

607 08 04 03 0 05 10010 273,84 273,84



156 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

607 08 04 03 0 05 10010 100 157,44 157,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 08 04 03 0 05 10010 200 116,40 116,40

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

607 08 04 03 0 05 10020 3 875,14 3 875,14

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

607 08 04 03 0 05 10020 100 3 875,14 3 875,14

Управление труда и социальной защиты на-
селения администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

609 324 041,39 324 786,12

Социальная политика 609 10 324 041,39 324 786,12

Социальное обеспечение население 609 10 03 233 273,49 234 012,78

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

609 10 03 11 0 00 00000 233 273,49 234 012,78

Основное мероприятие «Социальное 
обеспечение населения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

609 10 03 11 0 01 00000 233 273,49 234 012,78

Осуществление ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

609 10 03 11 0 01 52200 2 003,60 2 083,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52200 200 10,00 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52200 300 1 993,60 2 073,70

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

609 10 03 11 0 01 52500 40 199,50 40 199,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52500 200 240,00 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52500 300 39 959,50 39 959,50

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств»

609 10 03 11 0 01 52800 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 52800 200 0,20 0,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 52800 300 11,80 11,80



21 декабря 2017 г.  четверг 157
Выплаты государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

609 10 03 11 0 01 53800 50 223,80 52 245,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 53800 300 50 223,80 52 245,40

Предоставление государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам

609 10 03 11 0 01 76240 1 201,61 1 201,61

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 76240 300 1 201,61 1 201,61

Выплата ежегодного социального пособия на 
проезд учащимся (студентам)

609 10 03 11 0 01 76260 76,40 76,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 76260 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 76260 300 75,40 75,40

Выплата ежегодной денежной компенсации 
многодетным семьям на каждого из 
детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

609 10 03 11 0 01 77190 1 464,12 1 464,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 77190 200 14,50 14,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 77190 300 1 449,62 1 449,62

Предоставление компенсации расходов на 
уплату взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан 

609 10 03 11 0 01 R4620 162,85 162,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 R4620 200 1,80 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 R4620 300 161,05 161,05

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла

609 10 03 11 0 01 78210 45 959,16 44 811,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78210 200 680,00 670,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78210 300 45 279,16 44 141,13

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда Ставропольского края

609 10 03 11 0 01 78220 48 792,63 47 330,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78220 200 760,00 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78220 300 48 032,63 46 580,74



158 21 декабря 2017 г.  четверг

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 11 0 01 78230 993,22 976,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78230 200 16,00 15,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78230 300 977,22 961,02

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
ставшим инвалидами при исполнении 
служебных обязанностей в районах боевых 
действий

609 10 03 11 0 01 78240 44,51 44,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78240 200 0,30 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78240 300 44,21 44,21

Ежемесячная денежная выплата семьям 
погибших ветеранов боевых действий

609 10 03 11 0 01 78250 62,32 62,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78250 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78250 300 61,32 61,32

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

609 10 03 11 0 01 78260 28 377,40 28 547,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78260 200 380,00 380,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78260 300 27 997,40 28 167,10

Выплата ежемесячной денежной компенсации 
на каждого ребенка в возрасте до 18 лет 
многодетным семьям

609 10 03 11 0 01 78280 13 700,37 14 795,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 03 11 0 01 78280 200 160,00 180,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 03 11 0 01 78280 300 13 540,37 14 615,38

Охрана семьи и детства 609 10 04 73 582,96 73 582,96

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

609 10 04 11 0 00 00000 73 582,96 73 582,96

Основное мероприятие «Социальное 
обеспечение населения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

609 10 04 11 0 01 00000 73 582,96 73 582,96

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая 
в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

609 10 04 11 0 01 R0840 37 681,64 37 681,64

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 04 11 0 01 R0840 300 37 681,64 37 681,64

Выплата пособия на ребенка 609 10 04 11 0 01 76270 35 901,32 35 901,32

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

609 10 04 11 0 01 76270 300 35 901,32 35 901,32

Другие вопросы в области социальной 
политики

609 10 06 17 184,94 17 190,38



21 декабря 2017 г.  четверг 159
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

609 10 06 11 0 00 00000 17 184,94 17 190,38

Основное мероприятие: «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Новоалександровском го-
родском округе Ставропольского края и обще-
программные мероприятия»

609 10 06 11 0 03 00000 17 184,94 17 190,38

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной 
защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 11 0 03 76210 17 184,94 17 190,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

609 10 06 11 0 03 76210 100 15 866,86 15 866,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

609 10 06 11 0 03 76210 200 1 271,42 1 276,86

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 11 0 03 76210 800 46,66 46,66
Комитет по физической культуре и спорту 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

611 62 590,37 55 903,00

Физическая культура и спорт 611 11 62 590,37 55 903,00
Физическая культура 611 11 01 10 104,10 10 324,30
Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 01 05 0 00 00000 10 032,10 10 252,30

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

611 11 01 05 0 01 00000 10 032,10 10 252,30

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

611 11 01 05 0 01 11010 10 032,10 10 252,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

611 11 01 05 0 01 11010 100 2 994,76 3 068,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 05 0 01 11010 200 816,30 816,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 05 0 01 11010 600 5 715,54 5 862,34

Иные бюджетные ассигнования 611 11 01 05 0 01 11010 800 505,50 505,50
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

611 11 01 07 0 00 00000 72,00 72,00

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

611 11 01 07 0 02 00000 37,00 37,00



160 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

611 11 01 07 0 02 20600 37,00 37,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 02 20600 200 14,24 14,24

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 02 20600 600 22,76 22,76

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

611 11 01 07 0 03 00000 15,00 15,00

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

611 11 01 07 0 03 20390 15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 03 20390 600 6,20 6,20

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

611 11 01 07 0 04 00000 20,00 20,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

611 11 01 07 0 04 20720 20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 07 0 04 20720 200 14,00 14,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 01 07 0 04 20720 600 6,00 6,00

Массовый спорт 611 11 02 50 084,27 43 176,70
Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 02 05 0 00 00000 49 900,64 42 993,07

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

611 11 02 05 0 01 00000 49 900,64 42 993,07

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

611 11 02 05 0 01 11010 49 550,64 42 643,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 02 05 0 01 11010 100 4 066,45 4 158,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 11010 200 966,07 966,07

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

611 11 02 05 0 01 11010 600 42 595,93 35 595,93



21 декабря 2017 г.  четверг 161
Иные бюджетные ассигнования 611 11 02 05 0 01 11010 800 1 922,19 1 922,19
Организация и проведение спортивных 
мероприятий, обеспечение подготовки и 
участия спортсменов в соревнованиях

611 11 02 05 0 01 20420 350,00 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 05 0 01 20420 200 350,00 350,00

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

611 11 02 07 0 00 00000 183,63 183,63

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

611 11 02 07 0 02 00000 152,83 152,83

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

611 11 02 07 0 02 20600 152,83 152,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 02 20600 200 152,83 152,83

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

611 11 02 07 0 03 00000 26,80 26,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

611 11 02 07 0 03 20390 26,80 26,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 03 20390 200 26,80 26,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

611 11 02 07 0 04 00000 4,00 4,00

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

611 11 02 07 0 04 20720 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 02 07 0 04 20720 200 4,00 4,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

611 11 05 2 402,00 2 402,00

Муниципальная программа «Повышение 
роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

611 11 05 05 0 00 00000 2 402,00 2 402,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Повышение роли физической культуры 
и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия»

611 11 05 05 0 02 00000 2 402,00 2 402,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

611 11 05 05 0 02 10010 84,06 84,06



162 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 05 05 0 02 10010 100 77,56 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 05 05 0 02 10010 200 6,50 6,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

611 11 05 05 0 02 10020 2 317,94 2 317,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

611 11 05 05 0 02 10020 100 2 317,94 2 317,94

Контрольно-счетный орган 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

643 1 409,89 1 409,89

Общегосударственные вопросы 643 01 1 409,89 1 409,89
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

643 01 06 1 409,89 1 409,89

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

643 01 06 50 0 00 00000 1 409,89 1 409,89

Центральный аппарат 643 01 06 50 4 00 00000 584,34 584,34
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 4 00 10010 107,92 107,92

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 4 00 10010 100 16,62 16,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

643 01 06 50 4 00 10010 200 91,30 91,30

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

643 01 06 50 4 00 10020 476,42 476,42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 4 00 10020 100 476,42 476,42

Руководитель контрольно-счетного органа 643 01 06 50 6 00 00000 825,55 825,55
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

643 01 06 50 6 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 6 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

643 01 06 50 6 00 10020 784,00 784,00



21 декабря 2017 г.  четверг 163
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

643 01 06 50 6 00 10020 100 784,00 784,00

Территориальный отдел г. Новоалександровска 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

646 23 812,14 23 063,95

Общегосударственные вопросы 646 01 7 089,77 7 089,77
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

646 01 04 7 089,77 7 089,77

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

646 01 04 07 0 00 00000 35,13 35,13

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

646 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

646 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

646 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

646 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 01 04 07 0 04 00000 19,70 19,70

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

646 01 04 07 0 04 20720 19,70 19,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 07 0 04 20720 200 19,70 19,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

646 01 04 50 0 00 00000 7 054,64 7 054,64

Центральный аппарат 646 01 04 50 4 00 00000 7 054,64 7 054,64
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

646 01 04 50 4 00 10010 1 252,82 1 252,82



164 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

646 01 04 50 4 00 10010 100 166,20 166,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 01 04 50 4 00 10010 200 872,57 872,57

Иные бюджетные ассигнования 646 01 04 50 4 00 10010 800 214,05 214,05
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

646 01 04 50 4 00 10020 5 801,82 5 801,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

646 01 04 50 4 00 10020 100 5 801,82 5 801,82

Национальная экономика 646 04 986,15 986,15
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 646 04 09 986,15 986,15
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

646 04 09 08 0 00 00000 986,15 986,15

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

646 04 09 08 0 01 00000 986,15 986,15

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

646 04 09 08 0 01 20100 986,15 986,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 04 09 08 0 01 20100 200 986,15 986,15

Жилищно-коммунальное хозяйство 646 05 15 736,22 14 988,03

Жилищное хозяйство 646 05 01 247,22 247,22

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 01 13 0 00 00000 247,22 247,22

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

646 05 01 13 0 01 00000 247,22 247,22

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств местного 
бюджета

646 05 01 13 0 01 20200 234,00 234,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20200 200 234,00 234,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

646 05 01 13 0 01 20160 13,22 13,22



21 декабря 2017 г.  четверг 165
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 01 13 0 01 20160 200 13,22 13,22

Коммунальное хозяйство 646 05 02 58,00 58,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 02 13 0 00 00000 58,00 58,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

646 05 02 13 0 02 00000 58,00 58,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

646 05 02 13 0 02 20180 58,00 58,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 02 13 0 02 20180 200 58,00 58,00

Благоустройство 646 05 03 15 431,00 14 682,81

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

646 05 03 07 0 00 00000 43,00 43,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

646 05 03 07 0 01 00000 43,00 43,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

646 05 03 07 0 01 20170 43,00 43,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 07 0 01 20170 200 43,00 43,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

646 05 03 13 0 00 00000 10 941,00 10 941,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

646 05 03 13 0 02 00000 4 702,00 4 702,00

Расходы на уличное освещение 646 05 03 13 0 02 20250 4 702,00 4 702,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 02 20250 200 4 702,00 4 702,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

646 05 03 13 0 03 00000 6 239,00 6 239,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

646 05 03 13 0 03 20230 2 829,00 2 829,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20230 200 2 829,00 2 829,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

646 05 03 13 0 03 20240 47,00 47,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20240 200 47,00 47,00

Расходы на содержание мест захоронения 646 05 03 13 0 03 20270 707,00 707,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20270 200 707,00 707,00



166 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на содержание памятников 646 05 03 13 0 03 20280 309,00 309,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20280 200 309,00 309,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

646 05 03 13 0 03 20300 186,00 186,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20300 200 186,00 186,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

646 05 03 13 0 03 20320 181,00 181,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20320 200 181,00 181,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 646 05 03 13 0 03 20340 1 980,00 1 980,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 13 0 03 20340 200 1 980,00 1 980,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

646 05 03 14 0 00 00000 4 447,00 3 698,81

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

646 05 03 14 0 01 00000 2 844,00 2 095,81

Расходы на озеленение 646 05 03 14 0 01 20260 2 844,00 2 095,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 01 20260 200 2 844,00 2 095,81

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

646 05 03 14 0 02 00000 1 451,00 1 451,00

Другие расходы по благоустройству 646 05 03 14 0 02 20310 1 451,00 1 451,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 02 20310 200 1 451,00 1 451,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

646 05 03 14 0 03 00000 152,00 152,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

646 05 03 14 0 03 20290 152,00 152,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

646 05 03 14 0 03 20290 200 152,00 152,00

Горьковский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

647 3 885,43 3 830,45

Общегосударственные вопросы 647 01 2 618,79 2 618,79

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

647 01 04 2 613,43 2 613,43

Муниципальная программа «Развитие систем комму-
нальной инфраструктуры, защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций в Новоалексан-
дровском городском округе Ставропольского края»

647 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

647 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63



21 декабря 2017 г.  четверг 167
Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

647 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

647 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

647 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

647 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

647 01 04 50 0 00 00000 2 589,56 2 589,56

Центральный аппарат 647 01 04 50 4 00 00000 2 589,56 2 589,56

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

647 01 04 50 4 00 10010 323,71 323,71

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

647 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 01 04 50 4 00 10010 200 258,99 258,99

Иные бюджетные ассигнования 647 01 04 50 4 00 10010 800 3,77 3,77

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

647 01 04 50 4 00 10020 2 265,85 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

647 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 647 01 13 5,36 5,36

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

647 01 13 51 0 00 00000 5,36 5,36

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

647 01 13 51 1 00 00000 5,36 5,36



168 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

647 01 13 51 1 00 20050 5,36 5,36

Иные бюджетные ассигнования 647 01 13 51 1 00 20050 800 5,36 5,36

Национальная экономика 647 04 58,50 58,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 647 04 09 58,50 58,50

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

647 04 09 08 0 00 00000 58,50 58,50

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

647 04 09 08 0 01 00000 58,50 58,50

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

647 04 09 08 0 01 20100 58,50 58,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 04 09 08 0 01 20100 200 58,50 58,50

Жилищно-коммунальное хозяйство 647 05 1 208,14 1 153,16
Жилищное хозяйство 647 05 01 70,14 70,14
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 01 13 0 00 00000 70,14 70,14

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

647 05 01 13 0 01 00000 70,14 70,14

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

647 05 01 13 0 01 20200 17,00 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20200 200 17,00 17,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

647 05 01 13 0 01 20160 53,14 53,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 01 13 0 01 20160 200 53,14 53,14

Коммунальное хозяйство 647 05 02 4,00 4,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 02 13 0 00 00000 4,00 4,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

647 05 02 13 0 02 00000 4,00 4,00



21 декабря 2017 г.  четверг 169
Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

647 05 02 13 0 02 20180 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 02 13 0 02 20180 200 4,00 4,00

Благоустройство 647 05 03 1 134,00 1 079,02
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

647 05 03 07 0 00 00000 3,00 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

647 05 03 07 0 01 00000 3,00 3,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

647 05 03 07 0 01 20170 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 07 0 01 20170 200 3,00 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

647 05 03 13 0 00 00000 804,00 804,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

647 05 03 13 0 02 00000 346,00 346,00

Расходы на уличное освещение 647 05 03 13 0 02 20250 346,00 346,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 02 20250 200 346,00 346,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

647 05 03 13 0 03 00000 458,00 458,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

647 05 03 13 0 03 20230 208,00 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20230 200 208,00 208,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

647 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 647 05 03 13 0 03 20270 52,00 52,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20270 200 52,00 52,00

Расходы на содержание памятников 647 05 03 13 0 03 20280 23,00 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20280 200 23,00 23,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

647 05 03 13 0 03 20300 14,00 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20300 200 14,00 14,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

647 05 03 13 0 03 20320 13,00 13,00



170 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20320 200 13,00 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 647 05 03 13 0 03 20340 145,00 145,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 13 0 03 20340 200 145,00 145,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

647 05 03 14 0 00 00000 327,00 272,02

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

647 05 03 14 0 01 00000 209,00 154,02

Расходы на озеленение 647 05 03 14 0 01 20260 209,00 154,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 01 20260 200 209,00 154,02

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

647 05 03 14 0 02 00000 107,00 107,00

Другие расходы по благоустройству 647 05 03 14 0 02 20310 107,00 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 02 20310 200 107,00 107,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

647 05 03 14 0 03 00000 11,00 11,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

647 05 03 14 0 03 20290 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 05 03 14 0 03 20290 200 11,00 11,00

Григорополисский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

648 10 656,65 10 373,32

Общегосударственные вопросы 648 01 4 492,41 4 492,41

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

648 01 04 4 247,37 4 247,37

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

648 01 04 07 0 00 00000 83,34 83,34

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

648 01 04 07 0 02 00000 63,28 63,28

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

648 01 04 07 0 02 20600 63,28 63,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 02 20600 200 63,28 63,28



21 декабря 2017 г.  четверг 171
Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

648 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

648 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  меро-
приятий, связанных с санитарным содержа-
нием муниципальных учреждений  и отлову 
безнадзорных животных на территории Ново-
александровского городского округа Ставрополь-
ского края»

648 01 04 07 0 04 00000 11,26 11,26

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

648 01 04 07 0 04 20720 11,26 11,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 07 0 04 20720 200 11,26 11,26

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

648 01 04 50 0 00 00000 4 164,03 4 164,03

Центральный аппарат 648 01 04 50 4 00 00000 4 164,03 4 164,03
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

648 01 04 50 4 00 10010 1 123,94 1 123,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

648 01 04 50 4 00 10010 100 77,56 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 01 04 50 4 00 10010 200 1 025,57 1 025,57

Иные бюджетные ассигнования 648 01 04 50 4 00 10010 800 20,81 20,81
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

648 01 04 50 4 00 10020 3 040,09 3 040,09

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

648 01 04 50 4 00 10020 100 3 040,09 3 040,09

Другие общегосударственные вопросы 648 01 13 245,04 245,04

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

648 01 13 51 0 00 00000 245,04 245,04

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

648 01 13 51 1 00 00000 245,04 245,04

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

648 01 13 51 1 00 20050 245,04 245,04

Иные бюджетные ассигнования 648 01 13 51 1 00 20050 800 245,04 245,04
Национальная экономика 648 04 207,24 207,24



172 21 декабря 2017 г.  четверг

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 648 04 09 207,24 207,24
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

648 04 09 08 0 00 00000 207,24 207,24

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

648 04 09 08 0 01 00000 207,24 207,24

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

648 04 09 08 0 01 20100 207,24 207,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 04 09 08 0 01 20100 200 207,24 207,24

Жилищно-коммунальное хозяйство 648 05 5 957,00 5 673,67

Жилищное хозяйство 648 05 01 89,00 89,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 01 13 0 00 00000 89,00 89,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

648 05 01 13 0 01 00000 89,00 89,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

648 05 01 13 0 01 20200 89,00 89,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 01 13 0 01 20200 200 89,00 89,00

Коммунальное хозяйство 648 05 02 22,00 22,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 02 13 0 00 00000 22,00 22,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

648 05 02 13 0 02 00000 22,00 22,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

648 05 02 13 0 02 20180 22,00 22,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 02 13 0 02 20180 200 22,00 22,00

Благоустройство 648 05 03 5 846,00 5 562,67

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

648 05 03 07 0 00 00000 16,00 16,00



21 декабря 2017 г.  четверг 173
Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

648 05 03 07 0 01 00000 16,00 16,00

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности в Новоа-
лександровском районе на период до 2020 года

648 05 03 07 0 01 20170 16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 07 0 01 20170 200 16,00 16,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

648 05 03 13 0 00 00000 4 146,00 4 146,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

648 05 03 13 0 02 00000 1 781,00 1 781,00

Расходы на уличное освещение 648 05 03 13 0 02 20250 1 781,00 1 781,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 02 20250 200 1 781,00 1 781,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

648 05 03 13 0 03 00000 2 365,00 2 365,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

648 05 03 13 0 03 20230 1 072,00 1 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20230 200 1 072,00 1 072,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

648 05 03 13 0 03 20240 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20240 200 18,00 18,00

Расходы на содержание мест захоронения 648 05 03 13 0 03 20270 268,00 268,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20270 200 268,00 268,00

Расходы на содержание памятников 648 05 03 13 0 03 20280 117,00 117,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20280 200 117,00 117,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

648 05 03 13 0 03 20300 71,00 71,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20300 200 71,00 71,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

648 05 03 13 0 03 20320 69,00 69,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20320 200 69,00 69,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 648 05 03 13 0 03 20340 750,00 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 13 0 03 20340 200 750,00 750,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

648 05 03 14 0 00 00000 1 684,00 1 400,67

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

648 05 03 14 0 01 00000 1 077,00 793,67



174 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на озеленение 648 05 03 14 0 01 20260 1 077,00 793,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 01 20260 200 1 077,00 793,67

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

648 05 03 14 0 02 00000 550,00 550,00

Другие расходы по благоустройству 648 05 03 14 0 02 20310 550,00 550,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 02 20310 200 550,00 550,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

648 05 03 14 0 03 00000 57,00 57,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

648 05 03 14 0 03 20290 57,00 57,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

648 05 03 14 0 03 20290 200 57,00 57,00

Кармалиновский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

649 3 631,38 3 589,29

Общегосударственные вопросы 649 01 2 674,27 2 674,27
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

649 01 04 2 668,11 2 668,11

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

649 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

649 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

649 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

649 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

649 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44



21 декабря 2017 г.  четверг 175
Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

649 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

649 01 04 50 0 00 00000 2 644,24 2 644,24

Центральный аппарат 649 01 04 50 4 00 00000 2 644,24 2 644,24
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

649 01 04 50 4 00 10010 378,39 378,39

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

649 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 50 4 00 10010 200 292,53 292,53

Иные бюджетные ассигнования 649 01 04 50 4 00 10010 800 24,91 24,91
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

649 01 04 50 4 00 10020 2 265,85 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

649 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 649 01 13 6,16 6,16
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

649 01 13 51 0 00 00000 6,16 6,16

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

649 01 13 51 1 00 00000 6,16 6,16

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

649 01 13 51 1 00 20050 6,16 6,16

Иные бюджетные ассигнования 649 01 13 51 1 00 20050 800 6,16 6,16
Национальная экономика 649 04 72,11 72,11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 649 04 09 72,11 72,11
Муниципальная программа «Градостроитель-
ство, развитие дорожной сети, транспортное 
обслуживание населения в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края»

649 04 09 08 0 00 00000 72,11 72,11

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

649 04 09 08 0 01 00000 72,11 72,11

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

649 04 09 08 0 01 20100 72,11 72,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 08 0 01 20100 200 72,11 72,11



176 21 декабря 2017 г.  четверг

Жилищно-коммунальное хозяйство 649 05 885,00 842,91
Жилищное хозяйство 649 05 01 13,00 13,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 05 01 13 0 00 00000 13,00 13,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

649 05 01 13 0 01 00000 13,00 13,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

649 05 01 13 0 01 20200 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 01 13 0 01 20200 200 13,00 13,00

Коммунальное хозяйство 649 05 02 3,00 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 05 02 13 0 00 00000 3,00 3,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

649 05 02 13 0 02 00000 3,00 3,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

649 05 02 13 0 02 20180 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 13 0 02 20180 200 3,00 3,00

Благоустройство 649 05 03 869,00 826,91

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

649 05 03 07 0 00 00000 2,00 2,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

649 05 03 07 0 01 00000 2,00 2,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

649 05 03 07 0 01 20170 2,00 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 07 0 01 20170 200 2,00 2,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

649 05 03 13 0 00 00000 616,00 616,00



21 декабря 2017 г.  четверг 177
Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

649 05 03 13 0 02 00000 265,00 265,00

Расходы на уличное освещение 649 05 03 13 0 02 20250 265,00 265,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 02 20250 200 265,00 265,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

649 05 03 13 0 03 00000 351,00 351,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

649 05 03 13 0 03 20230 160,00 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20230 200 160,00 160,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

649 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 649 05 03 13 0 03 20270 40,00 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20270 200 40,00 40,00

Расходы на содержание памятников 649 05 03 13 0 03 20280 17,00 17,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20280 200 17,00 17,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

649 05 03 13 0 03 20300 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20300 200 11,00 11,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

649 05 03 13 0 03 20320 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20320 200 10,00 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 649 05 03 13 0 03 20340 110,00 110,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 13 0 03 20340 200 110,00 110,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

649 05 03 14 0 00 00000 251,00 208,91

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

649 05 03 14 0 01 00000 160,00 117,91

Расходы на озеленение 649 05 03 14 0 01 20260 160,00 117,91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 01 20260 200 160,00 117,91

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

649 05 03 14 0 02 00000 82,00 82,00

Другие расходы по благоустройству 649 05 03 14 0 02 20310 82,00 82,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 02 20310 200 82,00 82,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

649 05 03 14 0 03 00000 9,00 9,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

649 05 03 14 0 03 20290 9,00 9,00



178 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 14 0 03 20290 200 9,00 9,00

Краснозоринский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

650 4 305,07 4 235,62

Общегосударственные вопросы 650 01 2 789,89 2 789,89
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04 2 755,41 2 755,41

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

650 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

650 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

650 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

650 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

650 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

650 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

650 01 04 50 0 00 00000 2 731,54 2 731,54

Центральный аппарат 650 01 04 50 4 00 00000 2 731,54 2 731,54
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

650 01 04 50 4 00 10010 465,69 465,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95



21 декабря 2017 г.  четверг 179
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 04 50 4 00 10010 200 395,68 395,68

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 50 4 00 10010 800 9,06 9,06
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

650 01 04 50 4 00 10020 2 265,85 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85 2 265,85

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 34,48 34,48
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

650 01 13 51 0 00 00000 34,48 34,48

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

650 01 13 51 1 00 00000 34,48 34,48

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности, на приобретение в муниципальную 
собственность  земельных участков

650 01 13 51 1 00 20050 34,48 34,48

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 51 1 00 20050 800 34,48 34,48
Национальная экономика 650 04 51,95 51,95
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 51,95 51,95
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

650 04 09 08 0 00 00000 51,95 51,95

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

650 04 09 08 0 01 00000 51,95 51,95

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

650 04 09 08 0 01 20100 51,95 51,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 04 09 08 0 01 20100 200 51,95 51,95

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 1 463,23 1 393,78
Жилищное хозяйство 650 05 01 27,23 27,23
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 05 01 13 0 00 00000 27,23 27,23

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

650 05 01 13 0 01 00000 27,23 27,23

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

650 05 01 13 0 01 20200 22,00 22,00



180 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20200 200 22,00 22,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

650 05 01 13 0 01 20160 5,23 5,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 01 13 0 01 20160 200 5,23 5,23

Коммунальное хозяйство 650 05 02 5,00 5,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 05 02 13 0 00 00000 5,00 5,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

650 05 02 13 0 02 00000 5,00 5,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

650 05 02 13 0 02 20180 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 02 13 0 02 20180 200 5,00 5,00

Благоустройство 650 05 03 1 431,00 1 361,55
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

650 05 03 07 0 00 00000 4,00 4,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

650 05 03 07 0 01 00000 4,00 4,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

650 05 03 07 0 01 20170 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 07 0 01 20170 200 4,00 4,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

650 05 03 13 0 00 00000 1 014,00 1 014,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

650 05 03 13 0 02 00000 436,00 436,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 13 0 02 20250 436,00 436,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 02 20250 200 436,00 436,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

650 05 03 13 0 03 00000 578,00 578,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

650 05 03 13 0 03 20230 262,00 262,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20230 200 262,00 262,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

650 05 03 13 0 03 20240 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20240 200 4,00 4,00



21 декабря 2017 г.  четверг 181
Расходы на содержание мест захоронения 650 05 03 13 0 03 20270 66,00 66,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20270 200 66,00 66,00

Расходы на содержание памятников 650 05 03 13 0 03 20280 29,00 29,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20280 200 29,00 29,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

650 05 03 13 0 03 20300 17,00 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20300 200 17,00 17,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

650 05 03 13 0 03 20320 17,00 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20320 200 17,00 17,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 650 05 03 13 0 03 20340 183,00 183,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 13 0 03 20340 200 183,00 183,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

650 05 03 14 0 00 00000 413,00 343,55

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

650 05 03 14 0 01 00000 264,00 194,55

Расходы на озеленение 650 05 03 14 0 01 20260 264,00 194,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 01 20260 200 264,00 194,55

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

650 05 03 14 0 02 00000 135,00 135,00

Другие расходы по благоустройству 650 05 03 14 0 02 20310 135,00 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 02 20310 200 135,00 135,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

650 05 03 14 0 03 00000 14,00 14,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

650 05 03 14 0 03 20290 14,00 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 05 03 14 0 03 20290 200 14,00 14,00

Красночервонный территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

651 3 880,24 3 827,36

Общегосударственные вопросы 651 01 2 712,09 2 712,09

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

651 01 04 2 712,09 2 712,09

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

651 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87



182 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

651 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

651 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

651 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

651 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с санитар-
ным содержанием муниципальных учреждений 

651 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

651 01 04 50 0 00 00000 2 688,22 2 688,22

Центральный аппарат 651 01 04 50 4 00 00000 2 688,22 2 688,22
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

651 01 04 50 4 00 10010 422,37 422,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

651 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 01 04 50 4 00 10010 200 332,39 332,39

Иные бюджетные ассигнования 651 01 04 50 4 00 10010 800 29,03 29,03
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

651 01 04 50 4 00 10020 2 265,85 2 265,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

651 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,85 2 265,85

Национальная экономика 651 04 68,15 68,15

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 651 04 09 68,15 68,15



21 декабря 2017 г.  четверг 183
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

651 04 09 08 0 00 00000 68,15 68,15

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

651 04 09 08 0 01 00000 68,15 68,15

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

651 04 09 08 0 01 20100 68,15 68,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 04 09 08 0 01 20100 200 68,15 68,15

Жилищно-коммунальное хозяйство 651 05 1 100,00 1 047,12
Жилищное хозяйство 651 05 01 17,00 17,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 05 01 13 0 00 00000 17,00 17,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

651 05 01 13 0 01 00000 17,00 17,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

651 05 01 13 0 01 20200 17,00 17,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 01 13 0 01 20200 200 17,00 17,00

Благоустройство 651 05 03 1 083,00 1 030,12
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

651 05 03 07 0 00 00000 3,00 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

651 05 03 07 0 01 00000 3,00 3,00

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности в Новоа-
лександровском районе на период до 2020 года

651 05 03 07 0 01 20170 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 07 0 01 20170 200 3,00 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

651 05 03 13 0 00 00000 765,00 765,00



184 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

651 05 03 13 0 02 00000 333,00 333,00

Расходы на уличное освещение 651 05 03 13 0 02 20250 333,00 333,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 02 20250 200 333,00 333,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

651 05 03 13 0 03 00000 432,00 432,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

651 05 03 13 0 03 20230 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20230 200 200,00 200,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

651 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 651 05 03 13 0 03 20270 40,00 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20270 200 40,00 40,00

Расходы на содержание памятников 651 05 03 13 0 03 20280 22,00 22,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20280 200 22,00 22,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

651 05 03 13 0 03 20300 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20300 200 13,00 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

651 05 03 13 0 03 20320 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20320 200 13,00 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 651 05 03 13 0 03 20340 141,00 141,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 13 0 03 20340 200 141,00 141,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

651 05 03 14 0 00 00000 315,00 262,12

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

651 05 03 14 0 01 00000 201,00 148,12

Расходы на озеленение 651 05 03 14 0 01 20260 201,00 148,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 01 20260 200 201,00 148,12

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

651 05 03 14 0 02 00000 103,00 103,00

Другие расходы по благоустройству 651 05 03 14 0 02 20310 103,00 103,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 02 20310 200 103,00 103,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

651 05 03 14 0 03 00000 11,00 11,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

651 05 03 14 0 03 20290 11,00 11,00



21 декабря 2017 г.  четверг 185
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

651 05 03 14 0 03 20290 200 11,00 11,00

Присадовый территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

652 3 753,26 3 710,38

Общегосударственные вопросы 652 01 2 791,45 2 791,45
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

652 01 04 2 609,21 2 609,21

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

652 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

652 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

652 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

652 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

652 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с санитар-
ным содержанием муниципальных учреждений 

652 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

652 01 04 50 0 00 00000 2 585,34 2 585,34

Центральный аппарат 652 01 04 50 4 00 00000 2 585,34 2 585,34
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

652 01 04 50 4 00 10010 319,48 319,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95



186 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 01 04 50 4 00 10010 200 254,77 254,77

Иные бюджетные ассигнования 652 01 04 50 4 00 10010 800 3,76 3,76
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

652 01 04 50 4 00 10020 2 265,86 2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

652 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86 2 265,86

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13 182,24 182,24
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

652 01 13 51 0 00 00000 182,24 182,24

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

652 01 13 51 1 00 00000 182,24 182,24

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

652 01 13 51 1 00 20050 182,24 182,24

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 51 1 00 20050 800 182,24 182,24
Национальная экономика 652 04 30,64 30,64
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09 30,64 30,64
Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

652 04 09 08 0 00 00000 30,64 30,64

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

652 04 09 08 0 01 00000 30,64 30,64

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

652 04 09 08 0 01 20100 30,64 30,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 04 09 08 0 01 20100 200 30,64 30,64

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05 931,17 888,29
Жилищное хозяйство 652 05 01 38,17 38,17

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 01 13 0 00 00000 38,17 38,17

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

652 05 01 13 0 01 00000 38,17 38,17

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

652 05 01 13 0 01 20200 13,00 13,00



21 декабря 2017 г.  четверг 187
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20200 200 13,00 13,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

652 05 01 13 0 01 20160 25,17 25,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 01 13 0 01 20160 200 25,17 25,17

Коммунальное хозяйство 652 05 02 3,00 3,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 02 13 0 00 00000 3,00 3,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

652 05 02 13 0 02 00000 3,00 3,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

652 05 02 13 0 02 20180 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 02 13 0 02 20180 200 3,00 3,00

Благоустройство 652 05 03 890,00 847,12
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

652 05 03 07 0 00 00000 2,00 2,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

652 05 03 07 0 01 00000 2,00 2,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

652 05 03 07 0 01 20170 2,00 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 07 0 01 20170 200 2,00 2,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

652 05 03 13 0 00 00000 633,00 633,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

652 05 03 13 0 02 00000 269,00 269,00

Расходы на уличное освещение 652 05 03 13 0 02 20250 269,00 269,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 02 20250 200 269,00 269,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

652 05 03 13 0 03 00000 364,00 364,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

652 05 03 13 0 03 20230 162,00 162,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20230 200 162,00 162,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

652 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00



188 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на содержание мест захоронения 652 05 03 13 0 03 20270 48,00 48,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20270 200 48,00 48,00

Расходы на содержание памятников 652 05 03 13 0 03 20280 18,00 18,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20280 200 18,00 18,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

652 05 03 13 0 03 20300 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20300 200 11,00 11,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

652 05 03 13 0 03 20320 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20320 200 10,00 10,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 652 05 03 13 0 03 20340 112,00 112,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 13 0 03 20340 200 112,00 112,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

652 05 03 14 0 00 00000 255,00 212,12

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

652 05 03 14 0 01 00000 163,00 120,12

Расходы на озеленение 652 05 03 14 0 01 20260 163,00 120,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 01 20260 200 163,00 120,12

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

652 05 03 14 0 02 00000 83,00 83,00

Другие расходы по благоустройству 652 05 03 14 0 02 20310 83,00 83,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 02 20310 200 83,00 83,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

652 05 03 14 0 03 00000 9,00 9,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

652 05 03 14 0 03 20290 9,00 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

652 05 03 14 0 03 20290 200 9,00 9,00

Радужский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

653 4 431,47 4 380,96

Общегосударственные вопросы 653 01 3 222,36 3 222,36

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

653 01 04 3 222,36 3 222,36

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

653 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87



21 декабря 2017 г.  четверг 189
Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

653 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

653 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

653 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

653 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

653 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

653 01 04 50 0 00 00000 3 198,49 3 198,49

Центральный аппарат 653 01 04 50 4 00 00000 3 198,49 3 198,49
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

653 01 04 50 4 00 10010 932,63 932,63

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

653 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 01 04 50 4 00 10010 200 305,85 305,85

Иные бюджетные ассигнования 653 01 04 50 4 00 10010 800 565,83 565,83

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

653 01 04 50 4 00 10020 2 265,86 2 265,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

653 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,86 2 265,86

Национальная экономика 653 04 63,11 63,11

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 653 04 09 63,11 63,11



190 21 декабря 2017 г.  четверг

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

653 04 09 08 0 00 00000 63,11 63,11

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

653 04 09 08 0 01 00000 63,11 63,11

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

653 04 09 08 0 01 20100 63,11 63,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 04 09 08 0 01 20100 200 63,11 63,11

Жилищно-коммунальное хозяйство 653 05 1 146,00 1 095,49
Жилищное хозяйство 653 05 01 16,00 16,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 05 01 13 0 00 00000 16,00 16,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

653 05 01 13 0 01 00000 16,00 16,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

653 05 01 13 0 01 20200 16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 01 13 0 01 20200 200 16,00 16,00

Благоустройство 653 05 03 1 130,00 1 079,49
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

653 05 03 07 0 00 00000 3,00 3,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

653 05 03 07 0 01 00000 3,00 3,00

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности в Новоа-
лександровском районе на период до 2020 года

653 05 03 07 0 01 20170 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 07 0 01 20170 200 3,00 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

653 05 03 13 0 00 00000 827,00 827,00



21 декабря 2017 г.  четверг 191
Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

653 05 03 13 0 02 00000 317,00 317,00

Расходы на уличное освещение 653 05 03 13 0 02 20250 317,00 317,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 02 20250 200 317,00 317,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

653 05 03 13 0 03 00000 510,00 510,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

653 05 03 13 0 03 20230 191,00 191,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20230 200 191,00 191,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

653 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 653 05 03 13 0 03 20270 138,00 138,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20270 200 138,00 138,00

Расходы на содержание памятников 653 05 03 13 0 03 20280 21,00 21,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20280 200 21,00 21,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

653 05 03 13 0 03 20300 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20300 200 13,00 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

653 05 03 13 0 03 20320 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20320 200 12,00 12,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 653 05 03 13 0 03 20340 132,00 132,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 13 0 03 20340 200 132,00 132,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

653 05 03 14 0 00 00000 300,00 249,49

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

653 05 03 14 0 01 00000 192,00 141,49

Расходы на озеленение 653 05 03 14 0 01 20260 192,00 141,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 01 20260 200 192,00 141,49

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

653 05 03 14 0 02 00000 98,00 98,00

Другие расходы по благоустройству 653 05 03 14 0 02 20310 98,00 98,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 02 20310 200 98,00 98,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

653 05 03 14 0 03 00000 10,00 10,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

653 05 03 14 0 03 20290 10,00 10,00



192 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

653 05 03 14 0 03 20290 200 10,00 10,00

Раздольненский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

654 5 927,20 5 805,92

Общегосударственные вопросы 654 01 3 274,37 3 274,37
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

654 01 04 3 240,48 3 240,48

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

654 01 04 07 0 00 00000 24,81 24,81

Основное мероприятие «Подготовка к отопи-
тельному сезону и прохождение осенне-зимне-
го периода муниципальными учреждениями со-
циальной сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

654 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

654 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

654 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

654 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 01 04 07 0 04 00000 9,38 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

654 01 04 07 0 04 20720 9,38 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 07 0 04 20720 200 9,38 9,38

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

654 01 04 50 0 00 00000 3 215,67 3 215,67

Центральный аппарат 654 01 04 50 4 00 00000 3 215,67 3 215,67
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

654 01 04 50 4 00 10010 782,33 782,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

654 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95



21 декабря 2017 г.  четверг 193
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 01 04 50 4 00 10010 200 718,26 718,26

Иные бюджетные ассигнования 654 01 04 50 4 00 10010 800 3,12 3,12
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

654 01 04 50 4 00 10020 2 433,34 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

654 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 654 01 13 33,89 33,89
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

654 01 13 51 0 00 00000 33,89 33,89

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

654 01 13 51 1 00 00000 33,89 33,89

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

654 01 13 51 1 00 20050 33,89 33,89

Иные бюджетные ассигнования 654 01 13 51 1 00 20050 800 33,89 33,89
Национальная экономика 654 04 102,96 102,96
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 654 04 09 102,96 102,96
Муниципальная программа «Градостроитель-
ство, развитие дорожной сети, транспортное 
обслуживание населения в Новоалександров-
ском городском округе Ставропольского края»

654 04 09 08 0 00 00000 102,96 102,96

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

654 04 09 08 0 01 00000 102,96 102,96

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

654 04 09 08 0 01 20100 102,96 102,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 04 09 08 0 01 20100 200 102,96 102,96

Жилищно-коммунальное хозяйство 654 05 2 549,87 2 428,59
Жилищное хозяйство 654 05 01 41,87 41,87

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 01 13 0 00 00000 41,87 41,87

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

654 05 01 13 0 01 00000 41,87 41,87

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств местного бюджета

654 05 01 13 0 01 20200 38,00 38,00



194 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20200 200 38,00 38,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

654 05 01 13 0 01 20160 3,87 3,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 01 13 0 01 20160 200 3,87 3,87

Коммунальное хозяйство 654 05 02 9,00 9,00
Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 02 13 0 00 00000 9,00 9,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

654 05 02 13 0 02 00000 9,00 9,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

654 05 02 13 0 02 20180 9,00 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 02 13 0 02 20180 200 9,00 9,00

Благоустройство 654 05 03 2 499,00 2 377,72
Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

654 05 03 07 0 00 00000 7,00 7,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

654 05 03 07 0 01 00000 7,00 7,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

654 05 03 07 0 01 20170 7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 07 0 01 20170 200 7,00 7,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

654 05 03 13 0 00 00000 1 771,00 1 771,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

654 05 03 13 0 02 00000 762,00 762,00

Расходы на уличное освещение 654 05 03 13 0 02 20250 762,00 762,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 02 20250 200 762,00 762,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

654 05 03 13 0 03 00000 1 009,00 1 009,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

654 05 03 13 0 03 20230 458,00 458,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20230 200 458,00 458,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

654 05 03 13 0 03 20240 8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20240 200 8,00 8,00



21 декабря 2017 г.  четверг 195
Расходы на содержание мест захоронения 654 05 03 13 0 03 20270 114,00 114,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20270 200 114,00 114,00

Расходы на содержание памятников 654 05 03 13 0 03 20280 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20280 200 50,00 50,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

654 05 03 13 0 03 20300 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20300 200 30,00 30,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

654 05 03 13 0 03 20320 29,00 29,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20320 200 29,00 29,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 654 05 03 13 0 03 20340 320,00 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 13 0 03 20340 200 320,00 320,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

654 05 03 14 0 00 00000 721,00 599,72

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

654 05 03 14 0 01 00000 461,00 339,72

Расходы на озеленение 654 05 03 14 0 01 20260 461,00 339,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 01 20260 200 461,00 339,72

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

654 05 03 14 0 02 00000 235,00 235,00

Другие расходы по благоустройству 654 05 03 14 0 02 20310 235,00 235,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 02 20310 200 235,00 235,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

654 05 03 14 0 03 00000 25,00 25,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

654 05 03 14 0 03 20290 25,00 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

654 05 03 14 0 03 20290 200 25,00 25,00

Расшеватский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

655 6 112,57 5 966,30

Общегосударственные вопросы 655 01 2 939,59 2 939,59

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

655 01 04 2 937,46 2 937,46

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

655 01 04 07 0 00 00000 24,81 24,81



196 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

655 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

655 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

655 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

655 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 01 04 07 0 04 00000 9,38 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

655 01 04 07 0 04 20720 9,38 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 07 0 04 20720 200 9,38 9,38

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

655 01 04 50 0 00 00000 2 912,65 2 912,65

Центральный аппарат 655 01 04 50 4 00 00000 2 912,65 2 912,65
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

655 01 04 50 4 00 10010 479,31 479,31

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

655 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 01 04 50 4 00 10010 200 415,34 415,34

Иные бюджетные ассигнования 655 01 04 50 4 00 10010 800 3,02 3,02

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

655 01 04 50 4 00 10020 2 433,34 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

655 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 655 01 13 2,13 2,13



21 декабря 2017 г.  четверг 197
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

655 01 13 51 0 00 00000 2,13 2,13

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

655 01 13 51 1 00 00000 2,13 2,13

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

655 01 13 51 1 00 20050 2,13 2,13

Иные бюджетные ассигнования 655 01 13 51 1 00 20050 800 2,13 2,13

Национальная экономика 655 04 195,98 195,98

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 655 04 09 195,98 195,98

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

655 04 09 08 0 00 00000 195,98 195,98

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

655 04 09 08 0 01 00000 195,98 195,98

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

655 04 09 08 0 01 20100 195,98 195,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 04 09 08 0 01 20100 200 195,98 195,98

Жилищно-коммунальное хозяйство 655 05 2 977,00 2 830,73

Жилищное хозяйство 655 05 01 46,00 46,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 01 13 0 00 00000 46,00 46,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

655 05 01 13 0 01 00000 46,00 46,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

655 05 01 13 0 01 20200 46,00 46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 01 13 0 01 20200 200 46,00 46,00

Коммунальное хозяйство 655 05 02 11,00 11,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 02 13 0 00 00000 11,00 11,00



198 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

655 05 02 13 0 02 00000 11,00 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

655 05 02 13 0 02 20180 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 02 13 0 02 20180 200 11,00 11,00

Благоустройство 655 05 03 2 920,00 2 773,73

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

655 05 03 07 0 00 00000 8,00 8,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

655 05 03 07 0 01 00000 8,00 8,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

655 05 03 07 0 01 20170 8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 07 0 01 20170 200 8,00 8,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

655 05 03 13 0 00 00000 2 042,00 2 042,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

655 05 03 13 0 02 00000 920,00 920,00

Расходы на уличное освещение 655 05 03 13 0 02 20250 920,00 920,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 02 20250 200 920,00 920,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

655 05 03 13 0 03 00000 1 122,00 1 122,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

655 05 03 13 0 03 20230 553,00 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20230 200 553,00 553,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

655 05 03 13 0 03 20240 9,00 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20240 200 9,00 9,00

Расходы на содержание мест захоронения 655 05 03 13 0 03 20270 49,00 49,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20270 200 49,00 49,00

Расходы на содержание памятников 655 05 03 13 0 03 20280 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20280 200 60,00 60,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

655 05 03 13 0 03 20300 36,00 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20300 200 36,00 36,00



21 декабря 2017 г.  четверг 199
Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

655 05 03 13 0 03 20320 35,00 35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20320 200 35,00 35,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 655 05 03 13 0 03 20340 380,00 380,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 13 0 03 20340 200 380,00 380,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

655 05 03 14 0 00 00000 870,00 723,73

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

655 05 03 14 0 01 00000 556,00 409,73

Расходы на озеленение 655 05 03 14 0 01 20260 556,00 409,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 01 20260 200 556,00 409,73

Основное мероприятие «Благоустройство дво-
ровых территорий Новоалександровского го-
родского округа»

655 05 03 14 0 02 00000 284,00 284,00

Другие расходы по благоустройству 655 05 03 14 0 02 20310 284,00 284,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 02 20310 200 284,00 284,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

655 05 03 14 0 03 00000 30,00 30,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

655 05 03 14 0 03 20290 30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

655 05 03 14 0 03 20290 200 30,00 30,00

Светлинский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

656 4 194,07 4 142,51

Общегосударственные вопросы 656 01 2 895,07 2 895,07

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

656 01 04 2 650,76 2 650,76

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

656 01 04 07 0 00 00000 23,87 23,87

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

656 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

656 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63



200 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Обеспечение прове-
дения противопожарных мероприятий в муни-
ципальных учреждениях социальной сферы, 
находящихся в собственности Новоалексан-
дровского городского округа»

656 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

656 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 01 04 07 0 04 00000 8,44 8,44

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

656 01 04 07 0 04 20720 8,44 8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 07 0 04 20720 200 8,44 8,44

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

656 01 04 50 0 00 00000 2 626,89 2 626,89

Центральный аппарат 656 01 04 50 4 00 00000 2 626,89 2 626,89

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

656 01 04 50 4 00 10010 361,05 361,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

656 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 01 04 50 4 00 10010 200 292,19 292,19

Иные бюджетные ассигнования 656 01 04 50 4 00 10010 800 7,91 7,91
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

656 01 04 50 4 00 10020 2 265,84 2 265,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

656 01 04 50 4 00 10020 100 2 265,84 2 265,84

Другие общегосударственные вопросы 656 01 13 244,31 244,31
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

656 01 13 51 0 00 00000 244,31 244,31

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

656 01 13 51 1 00 00000 244,31 244,31

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

656 01 13 51 1 00 20050 244,31 244,31

Иные бюджетные ассигнования 656 01 13 51 1 00 20050 800 244,31 244,31
Национальная экономика 656 04 125,00 125,00



21 декабря 2017 г.  четверг 201
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 656 04 09 125,00 125,00

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

656 04 09 08 0 00 00000 125,00 125,00

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

656 04 09 08 0 01 00000 125,00 125,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

656 04 09 08 0 01 20100 125,00 125,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 04 09 08 0 01 20100 200 125,00 125,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 656 05 1 174,00 1 122,44

Жилищное хозяйство 656 05 01 16,00 16,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории Новоалек-
сандровского городского округа Ставропольского 
края»

656 05 01 13 0 00 00000 16,00 16,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

656 05 01 13 0 01 00000 16,00 16,00

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

656 05 01 13 0 01 20200 16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 01 13 0 01 20200 200 16,00 16,00

Коммунальное хозяйство 656 05 02 11,00 11,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 05 02 13 0 00 00000 11,00 11,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

656 05 02 13 0 02 00000 11,00 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

656 05 02 13 0 02 20180 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 02 13 0 02 20180 200 11,00 11,00

Благоустройство 656 05 03 1 147,00 1 095,44

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

656 05 03 07 0 00 00000 3,00 3,00



202 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

656 05 03 07 0 01 00000 3,00 3,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

656 05 03 07 0 01 20170 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 07 0 01 20170 200 3,00 3,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

656 05 03 13 0 00 00000 838,00 838,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

656 05 03 13 0 02 00000 325,00 325,00

Расходы на уличное освещение 656 05 03 13 0 02 20250 325,00 325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 02 20250 200 325,00 325,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

656 05 03 13 0 03 00000 513,00 513,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

656 05 03 13 0 03 20230 195,00 195,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20230 200 195,00 195,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

656 05 03 13 0 03 20240 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20240 200 3,00 3,00

Расходы на содержание мест захоронения 656 05 03 13 0 03 20270 133,00 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20270 200 133,00 133,00

Расходы на содержание памятников 656 05 03 13 0 03 20280 21,00 21,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20280 200 21,00 21,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

656 05 03 13 0 03 20300 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20300 200 13,00 13,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

656 05 03 13 0 03 20320 13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20320 200 13,00 13,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 656 05 03 13 0 03 20340 135,00 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 13 0 03 20340 200 135,00 135,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

656 05 03 14 0 00 00000 306,00 254,44



21 декабря 2017 г.  четверг 203
Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

656 05 03 14 0 01 00000 196,00 144,44

Расходы на озеленение 656 05 03 14 0 01 20260 196,00 144,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 01 20260 200 196,00 144,44

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

656 05 03 14 0 02 00000 100,00 100,00

Другие расходы по благоустройству 656 05 03 14 0 02 20310 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 02 20310 200 100,00 100,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

656 05 03 14 0 03 00000 10,00 10,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

656 05 03 14 0 03 20290 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

656 05 03 14 0 03 20290 200 10,00 10,00

Темижбекский территориальный отдел 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

657 6 012,71 5 872,48

Общегосударственные вопросы 657 01 3 033,09 3 033,08

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

657 01 04 2 983,61 2 983,60

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

657 01 04 07 0 00 00000 24,81 24,81

Основное мероприятие «Подготовка к 
отопительному сезону и прохождение 
осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся 
в собственности Новоалександровского 
городского округа»

657 01 04 07 0 02 00000 6,63 6,63

Расходы на осуществление мероприятий к 
осенне-зимнему периоду муниципальных 
учреждений

657 01 04 07 0 02 20600 6,63 6,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 02 20600 200 6,63 6,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противопожарных мероприятий 
в муниципальных учреждениях социальной 
сферы, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

657 01 04 07 0 03 00000 8,80 8,80

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

657 01 04 07 0 03 20390 8,80 8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 03 20390 200 8,80 8,80



204 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация  
мероприятий, связанных с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений  и 
отлову безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 01 04 07 0 04 00000 9,38 9,38

Расходы на  мероприятия, связанные с 
санитарным содержанием муниципальных 
учреждений 

657 01 04 07 0 04 20720 9,38 9,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 07 0 04 20720 200 9,38 9,38

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления

657 01 04 50 0 00 00000 2 958,80 2 958,79

Центральный аппарат 657 01 04 50 4 00 00000 2 958,80 2 958,79
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

657 01 04 50 4 00 10010 525,46 525,45

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

657 01 04 50 4 00 10010 100 60,95 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 01 04 50 4 00 10010 200 464,51 464,50

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления

657 01 04 50 4 00 10020 2 433,34 2 433,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

657 01 04 50 4 00 10020 100 2 433,34 2 433,34

Другие общегосударственные вопросы 657 01 13 49,48 49,48
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

657 01 13 51 0 00 00000 49,48 49,48

Непрограммные расходы в области 
общегосударственного управления 

657 01 13 51 1 00 00000 49,48 49,48

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность  земельных 
участков

657 01 13 51 1 00 20050 49,48 49,48

Иные бюджетные ассигнования 657 01 13 51 1 00 20050 800 49,48 49,48

Национальная экономика 657 04 107,25 107,25

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 657 04 09 107,25 107,25

Муниципальная программа 
«Градостроительство, развитие дорожной 
сети, транспортное обслуживание населения 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

657 04 09 08 0 00 00000 107,25 107,25

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство 
и обеспечение безопасности дорожного 
движения»

657 04 09 08 0 01 00000 107,25 107,25



21 декабря 2017 г.  четверг 205
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенного пункта, обеспечение 
безопасности дорожного движения

657 04 09 08 0 01 20100 107,25 107,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 04 09 08 0 01 20100 200 107,25 107,25

Жилищно-коммунальное хозяйство 657 05 2 872,37 2 732,15

Жилищное хозяйство 657 05 01 50,35 50,35

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 01 13 0 00 00000 50,35 50,35

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного фонда, 
обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда»

657 05 01 13 0 01 00000 50,35 50,35

Обеспечение мероприятий по предоставлению 
дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

657 05 01 13 0 01 20200 44,00 44,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20200 200 44,00 44,00

Расходы на капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

657 05 01 13 0 01 20160 6,35 6,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 01 13 0 01 20160 200 6,35 6,35

Коммунальное хозяйство 657 05 02 11,00 11,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 02 13 0 00 00000 11,00 11,00

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

657 05 02 13 0 02 00000 11,00 11,00

Ремонт и замена водопроводных и 
канализационных сетей

657 05 02 13 0 02 20180 11,00 11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 02 13 0 02 20180 200 11,00 11,00

Благоустройство 657 05 03 2 811,02 2 670,80

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры, защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

657 05 03 07 0 00 00000 8,00 8,00

Основное мероприятие «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на объектах муниципальных учреждений, 
находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

657 05 03 07 0 01 00000 8,00 8,00



206 21 декабря 2017 г.  четверг

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
в Новоалександровском районе на период до 
2020 года

657 05 03 07 0 01 20170 8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 07 0 01 20170 200 8,00 8,00

Муниципальная программа «Модернизация 
коммунального хозяйства, улучшение условий 
проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

657 05 03 13 0 00 00000 1 970,02 1 970,02

Основное мероприятие «Содержание и 
модернизация инженерных сетей»

657 05 03 13 0 02 00000 882,00 882,00

Расходы на уличное освещение 657 05 03 13 0 02 20250 882,00 882,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 02 20250 200 882,00 882,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

657 05 03 13 0 03 00000 1 088,02 1 088,02

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

657 05 03 13 0 03 20230 531,00 531,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20230 200 531,00 531,00

Организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов

657 05 03 13 0 03 20240 9,00 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20240 200 9,00 9,00

Расходы на содержание мест захоронения 657 05 03 13 0 03 20270 50,00 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20270 200 50,00 50,00

Расходы на содержание памятников 657 05 03 13 0 03 20280 58,00 58,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20280 200 58,00 58,00

Расходы на содержание общественных 
туалетов

657 05 03 13 0 03 20300 35,00 35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20300 200 35,00 35,00

Расходы на противоклещевую обработку 
территорий

657 05 03 13 0 03 20320 34,00 34,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20320 200 34,00 34,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 657 05 03 13 0 03 20340 371,02 371,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 13 0 03 20340 200 371,02 371,02

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Новоалександровского городского округа» на 
2018-2023 годы

657 05 03 14 0 00 00000 833,00 692,78

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

657 05 03 14 0 01 00000 533,00 392,78

Расходы на озеленение 657 05 03 14 0 01 20260 533,00 392,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 01 20260 200 533,00 392,78



21 декабря 2017 г.  четверг 207
Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий Новоалександровского 
городского округа»

657 05 03 14 0 02 00000 272,00 272,00

Другие расходы по благоустройству 657 05 03 14 0 02 20310 272,00 272,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 02 20310 200 272,00 272,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн 
проектов территорий, приобретение малых 
архитектурных форм»

657 05 03 14 0 03 00000 28,00 28,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

657 05 03 14 0 03 20290 28,00 28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

657 05 03 14 0 03 20290 200 28,00 28,00

ВСЕГО 1 422 269,05 1 420 362,66



208 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 10
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Управление финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

01 0 00 00000 37 304,13

Основное мероприятие «Повышение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

01 0 01 00000 23 850,83

Организация ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) 
учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности

01 0 01 10070 23 850,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 0 01 10070 100 19 333,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 10070 200 4 283,53

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 10070 800 233,55
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы «Управление 
финансами Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края» и общепрограммные мероприятия Программы

01 0 02 00000 13 453,30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 0 02 10010 2 646,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 0 02 10010 100 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 02 10010 200 2 088,09

Иные бюджетные ассигнования 01 0 02 10010 800 141,87
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

01 0 02 10020 10 806,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 0 02 10020 100 10 806,55

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной 
деятельности на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

02 0 00 00000 270,00



21 декабря 2017 г.  четверг 209
Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

02 0 01 00000 250,00

Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства 02 0 01 60020 250,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 60020 800 250,00

Основное мероприятие «Улучшение инвестиционного климата на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

02 0 03 00000 20,00

Расходы на проведение мероприятий по улучшению инвестиционного 
климата

02 0 03 60030 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 03 60030 200 20,00

Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

03 0 00 00000 152 239,93

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности» 03 0 01 00000 108 764,79
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 01 11010 101 667,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 0 01 11010 100 67 471,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 11010 200 5 205,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 01 11010 600 27 837,47

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 11010 800 1 153,19
Проведение районных (поселковых) мероприятий 03 0 01 20450 438,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 20450 200 438,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и 
освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности

03 0 01 80010 35,49

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 80010 300 35,49

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

03 0 01 S6420 5 749,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 S6420 200 5 749,40

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

03 0 01 G6420 874,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 01 G6420 200 874,50

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного обслуживания 
населения»

03 0 02 00000 22 408,51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 02 11010 22 220,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 0 02 11010 100 21 147,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 11010 200 1 069,80

Иные бюджетные ассигнования 03 0 02 11010 800 3,62



210 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и 
освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности

03 0 02 80010 17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 80010 300 17,75
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований )

03 0 02 L5194 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 02 L5194 200 170,00

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 03 0 03 00000 1 389,25
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 03 11010 1 389,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 03 11010 600 1 389,25

Основное мероприятие «Организация художественно-эстетического 
образования детей»

03 0 04 00000 15 265,40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

03 0 04 11010 15 096,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 04 11010 600 15 096,21

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

03 0 04 76890 169,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 0 04 76890 600 169,19

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

03 0 05 00000 4 411,98

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 0 05 10010 536,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 0 05 10010 100 157,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 05 10010 200 379,40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

03 0 05 10020 3 875,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 0 05 10020 100 3 875,14

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

04 0 00 00000 1 994,95

Основное мероприятие «Поддержка инициативной и талантливой 
молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

04 0 01 00000 515,51

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 01 20350 125,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 01 20350 200 125,51

Расходы на выплату стипендий 04 0 01 80020 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 01 80020 300 390,00
Основное мероприятие  «Духовно-нравственное и патриотическое 
воспитание и допризывная подготовка молодежи Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

04 0 02 00000 209,95



21 декабря 2017 г.  четверг 211
Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 02 20350 209,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 02 20350 200 209,95

Основное мероприятие «Развитие волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе»

04 0 03 00000 96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 03 20350 96,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 03 20350 200 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость молодежи 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

04 0 04 00000 200,00

Мероприятия по содействию занятости несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет

04 0 04 20440 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 04 20440 200 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

04 0 05 00000 973,49

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

04 0 05 11010 973,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 0 05 11010 100 936,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 05 11010 200 36,71

Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и 
спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

05 0 00 00000 118 798,28

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

05 0 01 00000 116 198,28

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

05 0 01 11010 15 487,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 0 01 11010 100 6 056,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 11010 200 1 782,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 0 01 11010 600 5 220,85

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 11010 800 2 427,69

Расходы на открытие нового спортивного комплекса в городе 
Новоалександровске

05 0 01 20410 25 886,42

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 20410 800 25 886,42

Организация и проведение спортивных мероприятий, обеспечение 
подготовки и участия спортсменов в соревнованиях

05 0 01 20420 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 20420 200 350,00

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счёт 
средств краевого бюджета (Спортивный комплекс, г. Новоалександровск, 
ул. Ленина)

05 0 01 77001 55 290,01

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 0 01 77001 400 55 290,01



212 21 декабря 2017 г.  четверг

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

05 0 01 S6420 5 063,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 S6420 200 5 063,68

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

05 0 01 G6420 864,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 G6420 200 864,17

Капитальное строительство (реконструкция) объектов спорта за счёт 
средств местного бюджета (Спортивный комплекс, г. Новоалександровск, 
ул. Ленина)

05 0 01 S7001 13 256,89

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 0 01 S7001 400 13 256,89

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение роли физической культуры и спорта в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия»

05 0 02 00000 2 600,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 0 02 10010 282,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 0 02 10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 02 10010 200 204,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

05 0 02 10020 2 317,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 0 02 10020 100 2 317,94

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

06 0 00 00000 587 421,12

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

06 0 01 00000 214 483,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 01 11010 125 966,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 01 11010 100 46 639,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 11010 200 20 605,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 11010 600 58 049,12

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 11010 800 673,25
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в образовательных организациях

06 0 01 76140 7 019,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 76140 200 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76140 300 6 949,53

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 01 76890 2 513,33



21 декабря 2017 г.  четверг 213
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 01 76890 100 1 432,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76890 300 256,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 76890 600 824,32

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

06 0 01 77170 78 983,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 01 77170 100 31 496,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 77170 200 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 01 77170 600 47 312,05

Основное мероприятие «Развитие общего образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

06 0 02 00000 314 710,35

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 02 11010 107 716,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 02 11010 100 26 605,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 11010 200 11 985,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 11010 600 68 134,03

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 11010 800 991,46

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 02 76890 4 949,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 02 76890 100 1 861,15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 02 76890 300 135,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 76890 600 2 953,58

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обе-
спечение получения начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в частных общеобразовательных организациях

06 0 02 77160 201 603,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 02 77160 100 55 990,97



214 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 77160 200 410,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 77160 600 145 201,98

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

06 0 02 L0970 134,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 02 L0970 200 134,15

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

06 0 02 S7300 306,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 02 S7300 600 306,84

Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

06 0 03 00000 17 432,79

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 03 11010 17 432,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 03 11010 600 17 432,79

Основное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в свободное от учебы время в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

06 0 04 00000 5 209,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 04 11010 1 802,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 04 11010 600 1 802,29

Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 06 0 04 20430 3 407,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 04 20430 200 3 407,00

Основное мероприятие «Поддержка детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

06 0 05 00000 20 581,60

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 06 0 05 78110 8 342,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78110 300 8 342,71

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям 

06 0 05 78130 12 238,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 05 78130 200 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78130 300 6 969,78

Основное мероприятие «Обеспечение реализации  программы и 
непрограммные мероприятия в сфере образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

06 0 06 00000 15 003,25

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 06 0 06 10010 450,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 06 10010 100 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 10010 200 247,77

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 10010 800 100,85

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 06 0 06 10020 2 714,23



21 декабря 2017 г.  четверг 215
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 06 10020 100 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 0 06 11010 10 370,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 06 11010 100 9 557,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 11010 200 793,50

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 11010 800 19,38

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования

06 0 06 76200 1 468,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 06 76200 100 1 318,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 06 76200 200 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

07 0 00 00000 8 236,85

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на объектах муниципальных учреждений, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

07 0 01 00000 1 511,55

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в Новоалександровском районе на период до 2020 года

07 0 01 20170 102,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 01 20170 200 102,00

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края 

07 0 01 S6690 1 409,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 01 S6690 200 1 003,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 01 S6690 600 406,46

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону и 
прохождение осенне-зимнего периода муниципальными учреждениями 
социальной сферы, находящихся в собственности Новоалександровского 
городского округа»

07 0 02 00000 3 306,35

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему периоду 
муниципальных учреждений

07 0 02 20600 3 306,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 20600 200 1 734,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 02 20600 600 1 571,77

Основное мероприятие «Организация проведения противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях социальной сферы, 
находящихся в собственности Новоалександровского городского округа»

07 0 03 00000 2 384,77

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 07 0 03 20390 2 384,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 03 20390 200 1 469,17



216 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 03 20390 600 915,60

Основное мероприятие «Организация мероприятий, связанных с 
санитарным содержанием муниципальных учреждений и отлов 
безнадзорных животных на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

07 0 04 00000 934,18

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным содержанием 
муниципальных учреждений

07 0 04 20720 797,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 04 20720 200 507,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 0 04 20720 600 289,66

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

07 0 04 77150 136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 04 77150 200 136,80

Основное мероприятие «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Новоалександровском муниципальном районе Ставропольского 
края» собственности Новоалександровского муниципального района»

07 0 05 00000 100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного характера

07 0 05 20060 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 05 20060 200 100,00

Муниципальная программа «Градостроительство, развитие дорожной сети, 
транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

08 0 00 00000 36 439,59

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

08 0 01 00000 35 648,19

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах городского округа, 
обеспечение безопасности дорожного движения

08 0 01 20090 25 774,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 20090 200 25 774,13

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенного пункта, обеспечение безопасности 
дорожного движения

08 0 01 20100 2 069,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 20100 200 2 069,04

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов за счет средств местного бюджета

08 0 01 S6460 6 028,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 S6460 200 6 028,30

Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный 
ремонт и ремонт, за счет средств местного бюджета

08 0 01 S6480 1 776,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 S6480 200 1 776,72

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания 
населения»

08 0 02 00000 791,40

Субсидии на проведение мероприятий по другим видам транспорта 08 0 02 60010 791,40

Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 60010 800 791,40



21 декабря 2017 г.  четверг 217
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

09 0 00 00000 9 832,12

Основное мероприятие «Развитие растениеводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

09 0 01 00000 7 708,21

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-
переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных 
биотопах

09 0 01 76540 16,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 76540 200 16,14

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного комплекса 
(возмещение части затрат на приобретение элитных семян)

09 0 01 R5431 7 692,07

Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 R5431 800 7 692,07
Основное мероприятие «Развитие животноводства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

09 0 02 00000 102,92

Проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства 09 0 02 20470 102,92
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0 02 20470 300 102,92
Основное мероприятие «Развитие сельскохозяйственного производства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

09 0 03 00000 187,49

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного комплекса 
(возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)

09 0 03 R543B 187,49

Иные бюджетные ассигнования 09 0 03 R543B 800 187,49

Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия»

09 0 04 00000 1 833,50

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства

09 0 04 76530 1 833,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

09 0 04 76530 100 1 784,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 04 76530 200 49,30

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

10 0 00 00000 6 804,57

Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области 
имущественных и земельных отношений, земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена»

10 0 01 00000 526,20

Мероприятия по оценке объектов недвижимости, проведение кадастровых 
работ на земельных участках, оплате услуг по регистрации прав по 
недвижимому имуществу

10 0 01 20020 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20020 200 50,00

Расходы по оформлению технических паспортов, технических планов, 
проектно-сметной документации на муниципальное имущество

10 0 01 20030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20030 200 150,00

Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков

10 0 01 20040 100,00



218 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 20040 200 100,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, на приобретение в муниципальную 
собственность земельных участков

10 0 01 20050 226,20

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 20050 800 226,20
Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия Программы»

10 0 02 00000 6 278,37

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 10 0 02 10010 1 377,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

10 0 02 10010 100 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 02 10010 200 1 200,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

10 0 02 10020 4 900,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

10 0 02 10020 100 4 900,52

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

11 0 00 00000 319 796,24

Основное мероприятие «Социальное обеспечение населения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

11 0 01 00000 302 567,75

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

11 0 01 52200 1 926,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52200 200 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52200 300 1 916,50
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 11 0 01 52500 39 408,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52500 200 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52500 300 39 168,80
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ» Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

11 0 01 52800 17,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 52800 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52800 300 17,10
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №  81-
ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

11 0 01 53800 48 275,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 53800 300 48 275,80
Предоставление государственной  социальной помощи  малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

11 0 01 76240 1 201,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76240 300 1 201,61



21 декабря 2017 г.  четверг 219
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 11 0 01 76260 76,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 76260 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76260 300 75,40
Выплата пособия на ребенка 11 0 01 76270 35 901,32
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76270 300 35 901,32
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей

11 0 01 77190 1 464,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 77190 200 14,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 77190 300 1 449,62
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников 
тыла

11 0 01 78210 47 141,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78210 200 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78210 300 46 391,56
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского 
края

11 0 01 78220 50 306,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78220 200 780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78220 300 49 526,12
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

11 0 01 78230 1 010,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78230 200 16,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78230 300 994,43
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий

11 0 01 78240 44,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78240 200 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78240 300 44,21
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых 
действий

11 0 01 78250 62,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78250 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78250 300 61,32
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

11 0 01 78260 24 693,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78260 200 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78260 300 24 373,00

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в 
возрасте до 18 лет многодетным семьям

11 0 01 78280 13 193,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 78280 200 160,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78280 300 13 033,37

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

11 0 01 R0840 37 681,64

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R0840 300 37 681,64



220 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям 
граждан

11 0 01 R4620 162,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 R4620 200 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R4620 300 161,05
Основное мероприятие «Доступная среда» 11 0 02 00000 76,50
Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного бюджета

11 0 02 S0270 76,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 0 02 S0270 600 76,50

Основное мероприятие: «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края и общепрограммные мероприятия»

11 0 03 00000 17 151,99

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и 
социальной защиты отдельных категорий граждан

11 0 03 76210 17 151,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 0 03 76210 100 15 866,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 03 76210 200 1 238,47

Иные бюджетные ассигнования 11 0 03 76210 800 46,66
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных условий проживания 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

12 0 00 00000 936,44

Основное мероприятие «Организационно-технические мероприятия 
по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

12 0 02 00000 936,44

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение 
уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений

12 0 02 20070 936,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 02 20070 200 551,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 0 02 20070 600 385,43

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

13 0 00 00000 37 550,60

Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда, обеспечение жильем граждан, переселяемых из аварийного 
жилищного фонда»

13 0 01 00000 671,98

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 13 0 01 20160 106,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 20160 200 106,98

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

13 0 01 20200 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 20200 200 565,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация инженерных сетей» 13 0 02 00000 13 486,94

Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей 13 0 02 20180 137,00



21 декабря 2017 г.  четверг 221
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 20180 200 137,00

Расходы на уличное освещение 13 0 02 20250 11 338,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 20250 200 11 338,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

13 0 02 S6420 1 691,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 S6420 200 1 691,94

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

13 0 02 G6420 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 02 G6420 200 320,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство 
территории»

13 0 03 00000 23 391,68

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 13 0 03 20230 6 821,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20230 200 6 821,00

Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов 13 0 03 20240 113,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20240 200 113,00

Расходы на содержание мест захоронения 13 0 03 20270 1 705,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20270 200 1 705,00

Расходы на содержание памятников 13 0 03 20280 745,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20280 200 745,00

Расходы на содержание общественных туалетов 13 0 03 20300 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20300 200 450,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 13 0 03 20320 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20320 200 436,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 13 0 03 20340 4 759,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 20340 200 4 759,02

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

13 0 03 S6420 7 532,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 S6420 200 7 532,81

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

13 0 03 G6420 829,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 03 G6420 200 829,85

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории Новоалександровского городского округа «

14 0 00 00000 10 722,00

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий 
Новоалександровского городского округа»

14 0 01 00000 6 856,00

Расходы на озеленение 14 0 01 20260 3 396,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 20260 200 3 396,00



222 21 декабря 2017 г.  четверг

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды

14 0 01 L5550 3 460,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 L5550 200 3 460,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий 
Новоалександровского городского округа»

14 0 02 00000 3 500,00

Другие расходы по благоустройству 14 0 02 20310 1 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 02 20310 200 1 800,00

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды

14 0 02 L5550 1 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 02 L5550 200 1 700,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов территорий, 
приобретение малых архитектурных форм»

14 0 03 00000 366,00

Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных форм 14 0 03 20290 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 03 20290 200 0,00

Поддержка муниципальных программ формирования современной 
городской среды

14 0 03 L5550 366,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 03 L5550 200 366,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов  
местного самоуправления

50 0 00 00000 98 789,36

Депутаты законодательного (представительного) органа местного 
самоуправления

50 2 00 00000 699,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 2 00 10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 2 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 2 00 10020 658,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 2 00 10020 100 658,22

Глава муниципального образования 50 3 00 00000 1 387,49
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 00 10010 41,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 3 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 3 00 10020 1 345,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 3 00 10020 100 1 345,94

Центральный аппарат 50 4 00 00000 94 959,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 4 00 10010 18 740,60



21 декабря 2017 г.  четверг 223
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 4 00 10010 100 2 584,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 10010 200 14 784,10

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 10010 800 1 371,77
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 4 00 10020 74 597,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 4 00 10020 100 74 597,69

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков  
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 51200 218,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 51200 200 218,59

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения

50 4 00 76100 532,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 4 00 76100 100 420,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76100 200 111,57

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

50 4 00 76360 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76360 200 42,00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда 
Ставропольского края

50 4 00 76630 828,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76630 100 655,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76630 200 173,00

Руководитель контрольно-счетного органа 50 6 00 00000 825,55
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 6 00 10010 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 6 00 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 6 00 10020 784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10020 100 784,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 50 7 00 00000 917,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе

50 7 00 76610 917,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 7 00 76610 100 820,30



224 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 7 00 76610 200 96,70

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

51 0 00 00000 31 876,64

Непрограммные расходы в области общегосударственного управления 51 1 00 00000 31 876,64
Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с 
действующим законодательством

51 1 00 10050 485,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 10050 800 485,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

51 1 00 11010 14 592,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

51 1 00 11010 600 14 592,01

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, на приобретение в муниципальную 
собственность  земельных участков

51 1 00 20050 803,09

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20050 800 803,09
Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальным 
образованиям

51 1 00 20110 100,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20110 800 100,00
Расходы на открытие нового хозяйственного центра 51 1 00 20400 14 594,33
Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20400 800 14 594,33
Расходы на обеспечение мероприятий по противодействию коррупции в 
сфере деятельности  местных администраций

51 1 00 20460 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20460 200 1 000,00

Прочие мероприятия в области общегосударственного управления 51 1 00 20480 180,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20480 200 180,00

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ставропольского края»

51 1 00 20530 98,21

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20530 800 98,21

Средства на проведение мероприятий по реализации Закона 
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на 
территории Новоалександровского района Ставропольского края»

51 1 00 20870 21,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 1 00 20870 100 8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 20870 200 8,40

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20870 800 4,20

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края по созданию административных комиссий

51 1 00 76930 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 76930 200 3,00

Создание резервных фондов 52 0 00 00000 600,00

Непрограммные расходы 52 1 00 00000 600,00

Резервные фонды  местных администраций 52 1 00 20010 600,00

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 20010 800 600,00



21 декабря 2017 г.  четверг 225
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

53 0 00 00000 5 757,16

Непрограммные расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

53 1 00 00000 5 757,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

53 1 00 11010 3 557,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

53 1 00 11010 100 3 140,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 11010 200 407,53

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11010 800 8,72

Мероприятия для осуществления деятельности аварийно-спасательной 
службы

53 1 00 20630 2 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

53 1 00 20630 100 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 20630 200 1 305,75

ВСЕГО 1 465 369,98



226 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 11
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на 2019 год

Сумма 
на 2020 год

Муниципальная программа «Управление финансами 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

01 0 00 00000 36 829,29 38 483,40

Основное мероприятие «Повышение сбалансированности 
и устойчивости бюджетной системы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

01 0 01 00000 23 358,45 23 358,45

Организация ведения централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета и формирование бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

01 0 01 10070 23 358,45 23 358,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 0 01 10070 100 19 333,75 19 333,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 10070 200 3 791,15 3 791,15

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 10070 800 233,55 233,55

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы «Управление финансами Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия Программы

01 0 02 00000 13 470,84 15 124,95

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 0 02 10010 2 514,75 2 514,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 0 02 10010 100 416,79 416,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 02 10010 200 1 956,09 1 956,09

Иные бюджетные ассигнования 01 0 02 10010 800 141,87 141,87

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 0 02 10020 10 806,55 10 806,55



21 декабря 2017 г.  четверг 227
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 0 02 10020 100 10 806,55 10 806,55

Обслуживание муниципального долга 01 0 02 20370 149,54 1 803,65

Обслуживание государственного (муниципального) долга 01 0 02 20370 700 149,54 1 803,65

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства, потребительского 
рынка и инвестиционной деятельности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

02 0 00 00000 270,00 270,00

Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

02 0 01 00000 250,00 250,00

Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства

02 0 01 60020 250,00 250,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 60020 800 250,00 250,00

Основное мероприятие «Улучшение инвестиционного 
климата на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

02 0 03 00000 20,00 20,00

Расходы на проведение мероприятий по улучшению 
инвестиционного климата

02 0 03 60030 20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 03 60030 200 20,00 20,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

03 0 00 00000 150 379,38 154 920,69

Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой 
деятельности»

03 0 01 00000 105 095,13 108 266,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

03 0 01 11010 104 621,64 107 792,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 0 01 11010 100 69 608,81 71 902,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 0 01 11010 200 5 205,06 5 205,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 0 01 11010 600 28 654,58 29 531,67

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 11010 800 1 153,19 1 153,19

Проведение районных (поселковых) мероприятий 03 0 01 20450 438,00 438,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 20450 200 438,00 438,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
отопления и освещения отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности

03 0 01 80010 35,49 35,49

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 80010 300 35,49 35,49

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания населения»

03 0 02 00000 23 113,39 23 869,93

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

03 0 02 11010 22 925,64 23 682,18



228 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 0 02 11010 100 21 851,22 22 606,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 11010 200 1 070,80 1 071,80

Иные бюджетные ассигнования 03 0 02 11010 800 3,62 3,62
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
отопления и освещения отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности

03 0 02 80010 17,75 17,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 80010 300 17,75 17,75
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований )

03 0 02 L5194 170,00 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 L5194 200 170,00 170,00

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 03 0 03 00000 1 425,98 1 465,40
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

03 0 03 11010 1 425,98 1 465,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 0 03 11010 600 1 425,98 1 465,40

Основное мероприятие «Организация художественно-
эстетического образования детей»

03 0 04 00000 16 595,90 17 170,15

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

03 0 04 11010 16 426,71 17 000,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 0 04 11010 600 16 426,71 17 000,96

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

03 0 04 76890 169,19 169,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 0 04 76890 600 169,19 169,19

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края» и общепрограммные мероприятия»

03 0 05 00000 4 148,98 4 148,98

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

03 0 05 10010 273,84 273,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 0 05 10010 100 157,44 157,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 05 10010 200 116,40 116,40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

03 0 05 10020 3 875,14 3 875,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 0 05 10020 100 3 875,14 3 875,14

Муниципальная программа «Реализация молодежной 
политики на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

04 0 00 00000 2 126,75 2 148,50



21 декабря 2017 г.  четверг 229
Основное мероприятие «Поддержка инициативной и 
талантливой молодежи Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

04 0 01 00000 515,51 515,51

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 01 20350 125,51 125,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 01 20350 200 125,51 125,51

Расходы на выплату стипендий 04 0 01 80020 390,00 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 01 80020 300 390,00 390,00
Основное мероприятие «Духовно-нравственное и 
патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

04 0 02 00000 209,95 209,95

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 02 20350 209,95 209,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 02 20350 200 209,95 209,95

Основное мероприятие «Развитие волонтерского движения в 
Новоалександровском городском округе»

04 0 03 00000 96,00 96,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 03 20350 96,00 96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 03 20350 200 96,00 96,00

Основное мероприятие «Трудовая занятость молодежи 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

04 0 04 00000 200,00 200,00

Мероприятия по содействию занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

04 0 04 20440 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 04 20440 200 200,00 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Реализация молодежной 
политики на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

04 0 05 00000 1 105,29 1 127,04

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

04 0 05 11010 1 105,29 1 127,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 0 05 11010 100 1 068,58 1 090,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 05 11010 200 36,71 36,71

Муниципальная программа «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

05 0 00 00000 62 334,74 55 647,37

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по разви-
тию физической культуры и спорта в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

05 0 01 00000 59 932,74 53 245,37

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 0 01 11010 59 582,74 52 895,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 0 01 11010 100 7 061,21 7 227,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 01 11010 200 1 782,37 1 782,37



230 21 декабря 2017 г.  четверг

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 0 01 11010 600 48 311,47 41 458,27

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 11010 800 2 427,69 2 427,69

Организация и проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки и участия спортсменов в 
соревнованиях

05 0 01 20420 350,00 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 01 20420 200 350,00 350,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение роли физической 
культуры и спорта в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

05 0 02 00000 2 402,00 2 402,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

05 0 02 10010 84,06 84,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 0 02 10010 100 77,56 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 02 10010 200 6,50 6,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

05 0 02 10020 2 317,94 2 317,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 0 02 10020 100 2 317,94 2 317,94

Муниципальная программа «Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

06 0 00 00000 613 548,28 622 712,64

Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования 
в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

06 0 01 00000 228 968,66 233 369,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 0 01 11010 142 097,09 145 236,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 01 11010 100 57 005,36 58 715,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 01 11010 200 19 592,53 19 616,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 01 11010 600 64 825,95 66 230,97

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 11010 800 673,25 673,25
Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях

06 0 01 76140 7 019,73 7 019,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 01 76140 200 70,20 70,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76140 300 6 949,53 6 949,53
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 01 76890 2 513,33 2 513,33



21 декабря 2017 г.  четверг 231
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 01 76890 100 1 432,75 1 432,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 76890 300 256,26 256,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 01 76890 600 824,32 824,32

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

06 0 01 77170 77 338,51 78 599,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 01 77170 100 30 836,37 31 342,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 01 77170 200 175,65 175,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 01 77170 600 46 326,49 47 082,06

Основное мероприятие «Развитие общего образования в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

06 0 02 00000 325 491,11 330 033,25

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 0 02 11010 118 157,23 120 510,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 02 11010 100 31 952,96 32 835,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 02 11010 200 11 046,42 11 069,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 02 11010 600 74 166,39 75 615,23

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 11010 800 991,46 991,46
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

06 0 02 76890 4 949,84 4 949,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 02 76890 100 1 861,15 1 861,15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 02 76890 300 135,11 135,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 02 76890 600 2 953,58 2 953,58

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

06 0 02 77160 202 384,04 204 572,53



232 21 декабря 2017 г.  четверг

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 02 77160 100 56 209,44 56 821,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 02 77160 200 410,16 410,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 02 77160 600 145 764,44 147 340,67

Основное мероприятие «Развитие дополнительного 
образования в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

06 0 03 00000 17 861,16 17 964,24

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 0 03 11010 17 861,16 17 964,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 03 11010 600 17 861,16 17 964,24

Основное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей в свободное от учебы время в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

06 0 04 00000 5 294,23 5 320,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 0 04 11010 1 887,23 1 913,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 0 04 11010 600 1 887,23 1 913,46

Мероприятия по организации оздоровительной кампании 
детей

06 0 04 20430 3 407,00 3 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 04 20430 200 3 407,00 3 407,00

Основное мероприятие «Поддержка детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

06 0 05 00000 20 581,60 20 581,60

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну 
(попечителю)

06 0 05 78110 8 342,71 8 342,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78110 300 8 342,71 8 342,71

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям 

06 0 05 78130 12 238,89 12 238,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 05 78130 200 5 269,11 5 269,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 05 78130 300 6 969,78 6 969,78

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
программы и непрограммные мероприятия в сфере 
образования в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

06 0 06 00000 15 351,52 15 443,25

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

06 0 06 10010 450,80 450,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 06 10010 100 102,18 102,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 06 10010 200 247,77 247,77

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 10010 800 100,85 100,85



21 декабря 2017 г.  четверг 233
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

06 0 06 10020 2 714,23 2 714,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 06 10020 100 2 714,23 2 714,23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 0 06 11010 10 718,42 10 810,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 06 11010 100 9 951,32 10 041,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 06 11010 200 747,72 749,58

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 11010 800 19,38 19,38
Расходы на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области образования

06 0 06 76200 1 468,07 1 468,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 0 06 76200 100 1 318,57 1 318,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 06 76200 200 149,50 149,50

Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском 
округе Ставропольского края»

07 0 00 00000 6 827,30 6 827,30

Основное мероприятие «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на объектах 
муниципальных учреждений, находящихся в собственности 
Новоалександровского городского округа»

07 0 01 00000 102,00 102,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в Новоалександровском 
районе на период до 2020 года

07 0 01 20170 102,00 102,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 01 20170 200 102,00 102,00

Основное мероприятие «Подготовка к отопительному сезону 
и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными 
учреждениями социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

07 0 02 00000 3 306,35 3 306,35

Расходы на осуществление мероприятий к осенне-зимнему 
периоду муниципальных учреждений

07 0 02 20600 3 306,35 3 306,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 02 20600 200 1 734,58 1 734,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 02 20600 600 1 571,77 1 571,77

Основное мероприятие «Организация проведения 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях социальной сферы, находящихся в 
собственности Новоалександровского городского округа»

07 0 03 00000 2 384,77 2 384,77

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 07 0 03 20390 2 384,77 2 384,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 03 20390 200 1 469,17 1 469,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 03 20390 600 915,60 915,60



234 21 декабря 2017 г.  четверг

Основное мероприятие «Организация мероприятий, 
связанных с санитарным содержанием муниципальных 
учреждений и отлов безнадзорных животных на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

07 0 04 00000 934,18 934,18

Расходы на мероприятия, связанные с санитарным 
содержанием муниципальных учреждений

07 0 04 20720 797,38 797,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 04 20720 200 507,72 507,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 04 20720 600 289,66 289,66

Организация проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

07 0 04 77150 136,80 136,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 04 77150 200 136,80 136,80

Основное мероприятие «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском 
муниципальном районе Ставропольского края» 
собственности Новоалександровского муниципального 
района»

07 0 05 00000 100,00 100,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного характера

07 0 05 20060 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 05 20060 200 100,00 100,00

Муниципальная программа «Градостроительство, развитие 
дорожной сети, транспортное обслуживание населения в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

08 0 00 00000 36 439,59 26 439,59

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения»

08 0 01 00000 35 648,19 25 783,72

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах городского округа, обеспечение 
безопасности дорожного движения

08 0 01 20090 33 579,15 23 714,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 01 20090 200 33 579,15 23 714,68

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенного 
пункта, обеспечение безопасности дорожного движения

08 0 01 20100 2 069,04 2 069,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 01 20100 200 2 069,04 2 069,04

Основное мероприятие «Организация транспортного 
обслуживания населения»

08 0 02 00000 791,40 655,87

Субсидии на проведение мероприятий по другим видам 
транспорта

08 0 02 60010 791,40 655,87

Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 60010 800 791,40 655,87
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

09 0 00 00000 9 747,49 9 688,45

Основное мероприятие «Развитие растениеводства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

09 0 01 00000 7 708,21 7 708,21

Организация и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах

09 0 01 76540 16,14 16,14



21 декабря 2017 г.  четверг 235
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 01 76540 200 16,14 16,14

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса (возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян)

09 0 01 R5431 7 692,07 7 692,07

Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 R5431 800 7 692,07 7 692,07
Основное мероприятие «Развитие животноводства в 
Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края»

09 0 02 00000 102,92 102,92

Проведение соревнований в области сельскохозяйственного 
производства

09 0 02 20470 102,92 102,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 0 02 20470 300 102,92 102,92

Основное мероприятие «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»
агропромышленного комплекса (возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз)

09 0 03 00000 102,86 43,82

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса (возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным 
и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

09 0 03 R543B 102,86 43,82

Иные бюджетные ассигнования 09 0 03 R543B 800 102,86 43,82

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
в Новоалександровском городском округе Ставропольского 
края» и общепрограммные мероприятия»

09 0 04 00000 1 833,50 1 833,50

Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области 
сельского хозяйства

09 0 04 76530 1 833,50 1 833,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 0 04 76530 100 1 784,20 1 784,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 04 76530 200 49,30 49,30

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

10 0 00 00000 6 540,57 6 540,57

Основное мероприятие «Управление муниципальной 
собственностью Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в области имущественных 
и земельных отношений, земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена»

10 0 01 00000 526,20 526,20

Мероприятия по оценке объектов недвижимости, 
проведение кадастровых работ на земельных участках, 
оплате услуг по регистрации прав по недвижимому 
имуществу

10 0 01 20020 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 20020 200 50,00 50,00

Расходы по оформлению технических паспортов, 
технических планов, проектно-сметной документации на 
муниципальное имущество

10 0 01 20030 150,00 150,00



236 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 20030 200 150,00 150,00

Расходы на проведение торгов по продаже права на 
заключение договоров аренды земельных участков

10 0 01 20040 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 01 20040 200 100,00 100,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности, на приобретение в 
муниципальную собственность земельных участков

10 0 01 20050 226,20 226,20

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 20050 800 226,20 226,20
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия 
Программы»

10 0 02 00000 6 014,37 6 014,37

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

10 0 02 10010 1 113,85 1 113,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 0 02 10010 100 177,28 177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 02 10010 200 936,57 936,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

10 0 02 10020 4 900,52 4 900,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 0 02 10020 100 4 900,52 4 900,52

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

11 0 00 00000 324 041,39 324 786,12

Основное мероприятие «Социальное обеспечение населения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края»

11 0 01 00000 306 856,45 307 595,74

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

11 0 01 52200 2 003,60 2 083,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 52200 200 10,00 10,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52200 300 1 993,60 2 073,70

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

11 0 01 52500 40 199,50 40 199,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 52500 200 240,00 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52500 300 39 959,50 39 959,50

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ» Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

11 0 01 52800 12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 52800 200 0,20 0,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 52800 300 11,80 11,80



21 декабря 2017 г.  четверг 237
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

11 0 01 53800 50 223,80 52 245,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 53800 300 50 223,80 52 245,40
Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

11 0 01 76240 1 201,61 1 201,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76240 300 1 201,61 1 201,61
Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам)

11 0 01 76260 76,40 76,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 76260 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76260 300 75,40 75,40
Выплата пособия на ребенка 11 0 01 76270 35 901,32 35 901,32
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 76270 300 35 901,32 35 901,32
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

11 0 01 77190 1 464,12 1 464,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 77190 200 14,50 14,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 77190 300 1 449,62 1 449,62

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла

11 0 01 78210 45 959,16 44 811,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78210 200 680,00 670,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78210 300 45 279,16 44 141,13

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

11 0 01 78220 48 792,63 47 330,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78220 200 760,00 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78220 300 48 032,63 46 580,74

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

11 0 01 78230 993,22 976,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78230 200 16,00 15,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78230 300 977,22 961,02

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 
районах боевых действий

11 0 01 78240 44,51 44,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78240 200 0,30 0,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78240 300 44,21 44,21

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

11 0 01 78250 62,32 62,32



238 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78250 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78250 300 61,32 61,32
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

11 0 01 78260 28 377,40 28 547,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78260 200 380,00 380,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78260 300 27 997,40 28 167,10
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

11 0 01 78280 13 700,37 14 795,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 78280 200 160,00 180,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 78280 300 13 540,37 14 615,38
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

11 0 01 R0840 37 681,64 37 681,64

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R0840 300 37 681,64 37 681,64
Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме отдельным категориям граждан

11 0 01 R4620 162,85 162,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 01 R4620 200 1,80 1,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 R4620 300 161,05 161,05
Основное мероприятие: «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края и общепрограммные мероприятия»

11 0 03 00000 17 184,94 17 190,38

Осуществление отдельных государственных полномочий в об-
ласти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

11 0 03 76210 17 184,94 17 190,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 0 03 76210 100 15 866,86 15 866,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 03 76210 200 1 271,42 1 276,86

Иные бюджетные ассигнования 11 0 03 76210 800 46,66 46,66
Муниципальная программа «Обеспечение безопасных 
условий проживания на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

12 0 00 00000 936,44 936,44

Основное мероприятие «Организационно-технические 
мероприятия по повышению уровня антитеррористической 
защищенности объектов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края»

12 0 02 00000 936,44 936,44

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, 
повышение уровня антитеррористической защищенности 
муниципальных учреждений

12 0 02 20070 936,44 936,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 02 20070 200 551,01 551,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 0 02 20070 600 385,43 385,43

Муниципальная программа «Модернизация коммунального 
хозяйства, улучшение условий проживания населения 
на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

13 0 00 00000 27 176,00 27 176,00



21 декабря 2017 г.  четверг 239
Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда, обеспечение жильем 
граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда»

13 0 01 00000 671,98 671,98

Расходы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

13 0 01 20160 106,98 106,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 01 20160 200 106,98 106,98

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местно-
го бюджета

13 0 01 20200 565,00 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 01 20200 200 565,00 565,00

Основное мероприятие «Содержание и модернизация 
инженерных сетей»

13 0 02 00000 11 475,00 11 475,00

Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей 13 0 02 20180 137,00 137,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 02 20180 200 137,00 137,00

Расходы на уличное освещение 13 0 02 20250 11 338,00 11 338,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 02 20250 200 11 338,00 11 338,00

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
благоустройство территории»

13 0 03 00000 15 029,02 15 029,02

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 13 0 03 20230 6 821,00 6 821,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20230 200 6 821,00 6 821,00

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

13 0 03 20240 113,00 113,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20240 200 113,00 113,00

Расходы на содержание мест захоронения 13 0 03 20270 1 705,00 1 705,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20270 200 1 705,00 1 705,00

Расходы на содержание памятников 13 0 03 20280 745,00 745,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20280 200 745,00 745,00

Расходы на содержание общественных туалетов 13 0 03 20300 450,00 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20300 200 450,00 450,00

Расходы на противоклещевую обработку территорий 13 0 03 20320 436,00 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20320 200 436,00 436,00

Расходы на содержание тротуаров и дорожек 13 0 03 20340 4 759,02 4 759,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 0 03 20340 200 4 759,02 4 759,02

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Новоалександровского 
городского округа «

14 0 00 00000 10 722,00 8 918,36

Основное мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий Новоалександровского городского округа»

14 0 01 00000 6 856,00 5 052,36

Расходы на озеленение 14 0 01 20260 6 856,00 5 052,36



240 21 декабря 2017 г.  четверг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 01 20260 200 6 856,00 5 052,36

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий Новоалександровского городского округа»

14 0 02 00000 3 500,00 3 500,00

Другие расходы по благоустройству 14 0 02 20310 3 500,00 3 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 02 20310 200 3 500,00 3 500,00

Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов 
территорий, приобретение малых архитектурных форм»

14 0 03 00000 366,00 366,00

Расходы на приобретение и содержание малых 
архитектурных форм

14 0 03 20290 366,00 366,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 03 20290 200 366,00 366,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

50 0 00 00000 94 470,77 94 479,75

Депутаты законодательного (представительного) органа 
местного самоуправления

50 2 00 00000 699,77 699,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 2 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 2 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 2 00 10020 658,22 658,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 2 00 10020 100 658,22 658,22

Глава муниципального образования 50 3 00 00000 1 387,49 1 387,49
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 3 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 3 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 3 00 10020 1 345,94 1 345,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 3 00 10020 100 1 345,94 1 345,94

Центральный аппарат 50 4 00 00000 90 237,61 90 246,59

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 4 00 10010 14 222,61 14 222,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10010 100 2 584,73 2 584,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 10010 200 10 266,11 10 266,10

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 10010 800 1 371,77 1 371,77



21 декабря 2017 г.  четверг 241
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 4 00 10020 74 597,69 74 597,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10020 100 74 597,69 74 597,69

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 51200 14,64 23,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 51200 200 14,64 23,63

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

50 4 00 76100 532,37 532,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76100 100 420,80 420,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76100 200 111,57 111,57

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

50 4 00 76360 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76360 200 42,00 42,00

Формирование, содержание и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

50 4 00 76630 828,30 828,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76630 100 655,30 655,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76630 200 173,00 173,00

Руководитель контрольно-счетного органа 50 6 00 00000 825,55 825,55

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 6 00 10010 41,55 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10010 100 41,55 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 6 00 10020 784,00 784,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10020 100 784,00 784,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 50 7 00 00000 1 320,35 1 320,35

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в избирательном 
округе

50 7 00 76610 1 320,35 1 320,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 7 00 76610 100 820,30 820,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 7 00 76610 200 500,05 500,05



242 21 декабря 2017 г.  четверг

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

51 0 00 00000 33 440,96 33 933,07

Непрограммные расходы в области общегосударственного 
управления 

51 1 00 00000 33 440,96 33 933,07

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

51 1 00 10050 485,00 485,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 10050 800 485,00 485,00
Организация осуществления хозяйственной деятельности 51 1 00 10080 17 326,13 17 812,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 10080 100 13 491,89 13 978,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 10080 200 3 834,24 3 834,24

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 10080 800 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 11010 13 445,53 13 450,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

51 1 00 11010 600 13 445,53 13 450,97

Расходы на приобретение и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, на 
приобретение в муниципальную собственность земельных 
участков

51 1 00 20050 803,09 803,09

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20050 800 803,09 803,09
Расходы на исполнение судебных актов по искам к 
муниципальным образованиям

51 1 00 20110 100,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20110 800 100,00 100,00
Расходы на обеспечение мероприятий по противодействию 
коррупции в сфере деятельности местных администраций

51 1 00 20460 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20460 200 1 000,00 1 000,00

Прочие мероприятия в области общегосударственного 
управления

51 1 00 20480 180,00 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20480 200 180,00 180,00

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Ставропольского края»

51 1 00 20530 98,21 98,21

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20530 800 98,21 98,21
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию административных 
комиссий

51 1 00 76930 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 76930 200 3,00 3,00

Создание резервных фондов 52 0 00 00000 600,00 600,00

Непрограммные расходы 52 1 00 00000 600,00 600,00

Резервные фонды местных администраций 52 1 00 20010 600,00 600,00

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 20010 800 600,00 600,00

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

53 0 00 00000 5 838,10 5 854,41

Непрограммные расходы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

53 1 00 00000 5 838,10 5 854,41



21 декабря 2017 г.  четверг 243
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

53 1 00 11010 3 638,10 3 654,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

53 1 00 11010 100 3 221,85 3 238,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 11010 200 407,53 407,53

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11010 800 8,72 8,72

Мероприятия для осуществления деятельности аварийно-
спасательной службы

53 1 00 20630 2 200,00 2 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

53 1 00 20630 100 894,25 894,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 20630 200 1 305,75 1 305,75

ВСЕГО 1 422 269,05 1 420 362,66



244 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 12
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА      2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 177 843,81

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 387,49

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 699,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 96 495,90

Судебная система 01 05 218,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 14 879,29

Резервные фонды 01 11 600,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 63 562,77

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5 877,71

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5 877,71

Национальная экономика 04 44 708,21

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 998,62

Транспорт 04 08 791,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 648,19

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 48 511,40

Жилищное хозяйство 05 01 671,98

Коммунальное хозяйство 05 02 2 148,94

Благоустройство 05 03 45 553,68

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 136,80

Образование 07 583 930,79

Дошкольное образование 07 01 210 665,07



21 декабря 2017 г.  четверг 245
Общее образование 07 02 318 176,23

Дополнительное образование детей 07 03 33202,43

Молодежная политика 07 07 6 848,56

Другие вопросы в области образования 07 09 15 038,50

Культура, кинематография 08 138 123,08

Культура 08 01 133 711,10

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 411,98

Социальная политика 10 347 321,07

Социальное обеспечение населения 10 03 228 984,79

Охрана семьи и детства 10 04 101 184,29

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 17 151,99

Физическая культура и спорт 11 119 053,91

Физическая культура 11 01 9 164,57

Массовый спорт 11 02 81 402,92

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 28 486,42

Итого 1 465 369,98



246 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 13
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

первого созыва «О бюджете
Новоалександровского

городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР 2018 год 2019 год

Общегосударственные вопросы 01 174 201,16 174 702,25

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 387,49 1 387,49

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 699,77 699,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 91 977,91 91 977,90

Судебная система 01 05 14,64 23,63

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 14 747,29 14 747,29

Резервные фонды 01 11 600,00 600,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 64 774,06 65 266,17

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 5 958,65 5 974,96

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5 958,65 5 974,96

Национальная экономика 04 44 623,58 34 564,54

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 913,99 7 854,95

Транспорт 04 08 791,40 655,87

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35 648,19 25783,72

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 270,00 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 38 136,80 36 333,16

Жилищное хозяйство 05 01 671,98 671,98

Коммунальное хозяйство 05 02 137,00 137,00

Благоустройство 05 03 37 191,02 35 387,38

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 136,80 136,80



21 декабря 2017 г.  четверг 247
Образование 07 610 110,70 619 871,06

Дошкольное образование 07 01 224 665,10 229 066,28

Общее образование 07 02 328 032,23 332 574,37

Дополнительное образование детей 07 03 34 961,30 35 638,63

Молодежная политика 07 07 7 065,30 7 113,28

Другие вопросы в области образования 07 09 15 386,77 15 478,50

Культура, кинематография 08 134 855,53 138 822,59

Культура 08 01 130 706,55 134 673,61

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 148,98 4 148,98

Социальная политика 10 351 642,72 352 387,45

Социальное обеспечение населения 10 03 233 273,49 234 012,78

Охрана семьи и детства 10 04 101 184,29 101 184,29

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 17 184,94 17 190,38

Физическая культура и спорт 11 62 590,37 55 903,00

Физическая культура 11 01 10 104,10 10 324,30

Массовый спорт 11 02 50 084,27 43 176,70

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 402,00 2 402,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 149,54 1 803,65

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

13 01 149,54 1 803,65

Итого 1 422 269,05 1 420 362,66



248 21 декабря 2017 г.  четверг

Приложение 14
к решению Совета депутатов

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
 первого созыва «О бюджете

Новоалександровского
городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2019 И 2020 ГОДОВ

1. Муниципальные заимствования Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год

(тыс. рублей)

Виды заимствований

Сумма

привлечение погашение
основной суммы долга

1 2 3

Бюджетные кредиты, привлеченные из бюджета 
Ставропольского края 0,00 0,00

Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,00 0,00

2. Муниципальные заимствования Новоалександровского городского округа Ставропольского края на плановый период 2019 
и 2020 годов

(тыс. рублей)

Виды заимствований

Сумма по годам

2019 год 2020 год

привлечение
погашение 

основной суммы 
долга

привлечение
погашение 

основной суммы 
долга

1 2 3 4 5

Бюджетные кредиты, 
привлеченные из бюджета 
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00

Кредиты, полученные от 
кредитных организаций 19399,98 0,00 39987,67 19399,98



21 декабря 2017 г.  четверг 249
Приложение 15

к решению Совета депутатов
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
первого созыва «О бюджете

Новоалександровского
городского округа Ставропольского
края на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»
от 12 декабря 2017 г. № 9/80

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

1. Муниципальные гарантии Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год

(тыс. рублей)

№ 
п/п Цель гарантирования Наименование

 принципала
Сумма 

гарантирования

0,00

Итого: 0,00

2. Муниципальные гарантии Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год

(тыс. рублей)

№ 
п/п Цель гарантирования Наименование 

принципала
Сумма

гарантирования

0,00

Итого: 0,00

3. Муниципальные гарантии Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год

(тыс. рублей)

№ 
п/п Цель гарантирования Наименование

 принципала
Сумма 

гарантирования

0,00

Итого: 0,00

________________________________



250 21 декабря 2017 г.  четверг



21 декабря 2017 г.  четверг 251



252 21 декабря 2017 г.  четверг

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ I   
   РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 12 декабря 2017 г. № 9/80
О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов стр. 1

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
муниципального района

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
21.12.2017 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


